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ÖNSÖZ 

 

 

İNSANLARIN yaşamını kolaylaştıran en önemli adımların başında ateşi keşfetmesi 
gelmektedir. Ateşin yaydığı sıcaklığın ve ışık verme özelliğinin anlaşılmasıyla 
yapay aydınlatma elemanları arasında yer alan kandillerin üretimi başlamıştır. 
Kandiller aydınlatmanın yanısıra, tarih boyunca tapınaklara adak, mezarlara ölü 
hediyesi olarak bırakılmış ve törenlerde önemli bir obje olarak kullanılmıştır. 

Kur’an-ı Kerim’in Nur Sûresi 35. ayetindeki “Allah göklerin ve yerin nurudur. 

Onun nurunun temsili, içinde lamba bulunan bir kandillik gibidir. O lamba kristal bir 

fanus içindedir; o fanus da sanki inciye benzer bir yıldız gibidir ki; doğuya da, batıya da 

nisbet edilemeyen mübarek bir ağaçtan, yani zeytinden (çıkan yağdan) tutuşturulur. Onun 
yağı neredeyse, kendisine ateş değmese dahi ışık verir. Bu, nur üstüne nurdur. Allah dilediği 
kimseyi nuruna eriştirir. Allah insanlara (işte böyle) temsiller getirir. Allah her şeyi bilir” 
buyruğu İslam’da ışığın, dolayısıyla kandilin ne denli önemli bir imge olduğunu 
göstermektedir. Geçmişte insanoğlunun hayatında çok mühim bir yer teşkil 
eden kandiller, günümüzde bu özelliğini kaybetmesine rağmen gerek farklı 
formlarıyla, gerekse bezemeleriyle süs eşyası olarak işlevini devam ettirmekte-
dir. 

Anadolu Selçuklu Devleti mimaride olduğu gibi seramik sanatında da 
önemli eserler vermiştir. Bu dönemde üretilen seramikler içerisinde yer alan 
kandillerin önemli bir kısmı Karatay Müzesinde korunmaktadır. Müze’ye kazı, 
bağış ve nakil yoluyla gelen bu kandillerin bir kısmı teşhirde, bir kısmı ise de-
poda korunmakta olup bu kandillerle ilgili bilimsel bir çalışma mevcut değildir. 
“Konya – Karatay Müzesindeki Anadolu Selçuklu Dönemi Seramik Kandiller” 
başlıklı çalışmayla ilk kez Selçuklu dönemine ait seramik kandiller bir bütün 

olarak değerlendirilmeye alınarak dönem içerisindeki yeri saptanmış ve bu çalış-
mayla Selçuklu dönemi seramik kandillerinin tipolojik tasnifi ortaya konmuştur. 

Çalışmamın hazırlık aşamasında bana destek olup itina ile yol gösteren, yü-
reklendiren, sabır ve hoşgörüsüyle çalışmayı tamamlamamı sağlayan saygıdeğer 
hocam Prof. Dr. Ali Boran’ a sonsuz teşekkürlerimi sunarım. 

Araştırmalarım sırasında zaman zaman bilgilerine başvurduğum Prof. Dr. 
Nurşen Özkul Fındık, Doç. Dr. Muharrem Çeken ve Yrd. Doç. Dr. Yaşar Erde-
mir hocalarıma; müze çalışmalarında yardımlarını esirgemeyen başta Konya 
Müze Müdürü Yusuf Benli’ ye, Konya Karatay Müzesi Sanat Tarihçisi Mehmet 
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Ali Çelebi’ ye ve tüm çalışanlarına; değerlendirmede kullanılmak üzere yurt içi 
ve yurt dışında farklı kandil örneklerine ulaşmam konusunda destek olan müze 
müdür ve çalışanlarına teşekkür ederim. 

Konya–Karatay Müzesindeki Anadolu Selçuklu Dönemi Seramik Kandiller 

adlı konuyla ilgili ilk yayın olması sebebiyle bazı eksiklerinin doğal karşılanacağı 
ve bundan sonraki çalışmalara bir basamak oluşturacağı temennisiyle. 

 

Razan AYKAÇ 

Aralık – 2017 
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1. GİRİŞ 

 

İNSANOĞLUNUN uygar yaşama attığı en önemli adımlardan biri, şüphesiz ateşi 
keşfetmesidir. Ateşin yaydığı sıcaklık ve ışık, insanlığın bu alanda yapacağı icat-
ları da beraberinde getirmiştir. Dünyamızı aydınlatan Güneş ve Ay’ın sağladığı 
ışığın yetersiz olduğu yerleri aydınlatmak için çeşitli araç gereçler icat edilmiştir. 
Bu icatların başında kandiller gelmektedir. İlkel çağlarda hayvan ve bitki yağla-
rının fitil yardımıyla deniz kabukları içinde yakılması sonucu ortaya çıkan kan-
diller, sonraki dönemlerde geliştirilerek pişmiş toprak, değerli maden ve cam-
lardan üretilmiştir. Eski çağlarda kullanılan yağ kandiller aydınlanmanın ya-
nında dini bir motif olarak tapınaklarda adak, mezarlarda ölü hediyesi olarak 
bırakılmıştır. 

Türk dönemi, özellikle de Anadolu Selçuklu dönemi seramik ve kandillerle 

ilgili çalışmalar XX. yüzyılın ortalarından itibaren başlamıştır. Bu çalışmaların 
önemli bir bölümü kazılarda çıkan malzemeler üzerine yapılan yayınlardan oluş-
maktadır. Bu yayınlarda kandillere, kazı sonucunda bulunan küçük buluntular 
içerisinde kısaca yer verilmektedir. 

“Konya–Karatay Müzesindeki Anadolu Selçuklu Dönemi Seramik Kandiller” adlı 
çalışma1, Konya - Karatay Müzesinde2 teşhirinde sergilenen ve depoda korunan 
seramik kandillerden oluşmaktadır. Selçuklu dönemine ait en zengin seramik 

kandil bu müzede yer almaktadır. Tarihin ve Selçuklunun kandile yüklediği an-
lam ve değer bizi bu çalışmayı yapmaya teşvik etmiş, Selçuklu dönemine ait se-

ramik kandiller bir bütün olarak ilk kez bu çalışmayla ele alınmıştır. El sanatla-
rındaki bu boşluğa bir miktar katkıda bulunmak, depolarda korunan kandillerin 
tanıtılmasını sağlayarak bizden sonra bu alanda araştırma yapacak bilim insan-
larına fayda sağlamak hedefimizdir. 

Kitabın hazırlık aşamasında; müze çalışması ve bibliyografya taramasının ar-
dından diğer müzelerde bulunan benzer kandiller incelenmiştir. Bu kapsamda; 
Konya Koyunoğlu Müzesi, Konya Sahipata Vakıf Müzesi, Konya Ereğli Müzesi, 

                                                                 
1  Bu çalışma; Selçuk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sanat Tarihi Anabilim Dalı, Türk ve İslam Sanatları 

Tarihi Bilim Dalı’nda hazırlanan “ Konya – Karatay Müzesindeki Anadolu Selçuklu Dönemi Seramik Kandil-
ler” başlıklı Yüksek Lisans Tezi’nin geliştirilip yenilenmesiyle hazırlanmıştır. 

2  Boran, A., “XIII. Yüzyıl Selçuklu Başkenti Konya’da Sanat”, Selçuklularda Bilim ve Sanat, IV, Konya 2013, 

586; Erdemir, Y., Karatay Medresesi Çini Eserleri Müzesi, Konya, 2009, s.23 vd. 
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Karaman Müzesi, Akşehir Müzesi, Aksaray Müzesi, İstanbul Türk – İslam Eser-
leri Müzesi, Bursa Türk–İslam Eserleri Müzesi, Silifke Müzesi, Kütahya Vacidiye 
Medresesi Müzesi, Ankara Etnografya Müzesi, Ankara Anadolu Medeniyetleri 

Müzesi, Ankara ODTÜ Müzesi, Kayseri B.Ş.B. Selçuklu Uygarlığı Müzesi, Is-
parta Müzesi, Alanya Müzesi, Batman Müzesi, Ahlat Müzesi, Bitlis Müzesi, Adı-
yaman Müzesi, Erzurum Yakutiye Medrese Müzesi, Kazakistan Astana Ulusal 

Müzesi, Kırgızistan Burana Müzesi, İran Urmiye Müzesi ve İran Tahran Müzesi, 
Suriye Halep Müzesi ile Şam Milli Müzesi, Ürdün Amman Müzesi, Almanya’da 
Berlin Bergama, Neus ve Dahlem Müzelerinde araştırmalar yapılmış ve benzer 
örnekler tespit edilerek, değerlendirme bölümünde örneklerle sunulmuştur. 

 

 

 



 

2. ANADOLU SELÇUKLU DÖNEMİNE KADAR 

SERAMİK KANDİLLERİN GELİŞİMİ 

 

KANDİL sözcüğü Latince “candela” sözcüğünden gelmektedir3. Yunancada “ışık” 
anlamını taşıyan bu kelime, Latincede “aydınlatan, parlayan” anlamındadır4. 

Kandil, Roma Çağında “Lychnus, Enius, Lucilus, Lucretius, Virgilius” diye ad-
landırılmış, Grekçe “Lukhnos” sözcüğü kullanılmıştır5. Türkçede kullandığımız 
“kandil” sözcüğü Latince kökenli olup halk arasında “çıra, çerağ, çırağ” olarak 
da kullanılagelmiştir6. Anadolu’nun bazı kesimleri kandil için “ışıklık”7, Araplar 

ise “sirac”8 bunun yanında “kındil” sözcüğünü kullanmışlardır9. 

Yaşadıkları mekânları aydınlatma ihtiyacı, insanların ilk çağlardan bu yana 
ihtiyaç duyduğu gereksinimlerin başında gelmektedir. Ateşin bulunmasının ar-
dından ilk olarak meşale, yapay aydınlatma aracı olarak kullanılmıştır. Kandiller, 
ilkel haliyle taştan ve deniz kabuğundan yapılmış, içerisinde çıra ve mumun yer 
aldığı kaplardır (Foto. 1-2)10. Kandillerin elde taşınabilen, kulplu ve düz dipli, 

kulpsuz, birden çok emzikli, ayaklı, tavana asılmak suretiyle kullanılan asma 
kandil, kubbe ortasına asılan top kandil gibi çeşitleri mevcuttur (Foto. 3-5). Ay-

rıca kandiller masa üzerinde veya niş içerisine yerleştirilerek de kullanılmıştır11. 

Form olarak genelde; ortasında yağ doldurmak için bir delik, bir yanında fitil 
deliği, diğer yanında yatay ya da dikey yerleştirilmiş bir kulptan oluşmaktadır. 
Üstü açık olan hazne bölümü genellikle yuvarlaktır. Bazı örneklerde kandilin 
hazne kısmında birden fazla delik bulunmaktadır. İkinci delikler daha küçük 

                                                                 
3  Kidd, A. , Latin Dictionary, London and Glasgow, 1985, s. 44. 
4  Eyüboğlu, İ. Z., Türk Dilinin Etimoloji Sözlüğü, 1998, s. 188; Meydan Larousse, Meydan Yayınevi, İstanbul, 

1986, s. 683. 
5  Oktaç, D., Anadolu Türk Mimarisinde Aydınlatma Detayları ve Aydınlatma Araçları, Selçuk Üniversitesi Fen 

Bilimleri Enstitüsü Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Konya, 1992 s.122; Çokay, S., Antik Çağda Aydın-
latma Araçları, 2000, s. 9. 

6  Doğan, M., Büyük Türkçe Sözlük, İstanbul, 1982, s. 516; Çoruhlu, T., “Adramytteion Antik Kenti Kazı Bulun-
tusu Pişmiş Toprak Kandilleri (2001 – 2006)”, M.S.G.Ü. Fen Edebiyat Fakültesi Dergisi, Sayı:6, 2008, s. 55; 
Devellioğlu, F., Osmanlıca – Türkçe Ansiklopedik Lügat, Ankara, Aydın Yayınevi, 2005, s. 115. 

7  Oral, M. Z., “Eşrefoğlu Camiine Ait Bir Kandil”, Belleten, Cilt: XIII, Sayı: 89, Ankara, 1959, s. 113. 
8  Bozkurt, N., “Kandil”, DİA, İstanbul, 2005, s. 299. 
9  Meydan Larousse, a.g.m. , 1986, s. 683. 
10  Erbaş, S. – Kılıç, E., “Türk Kültüründe Geleneksel Bir Aydınlatma Aracı: Kandil”, Bilim ve Kültür, Cilt: I, 2013, 

s. 116; Çokay, S., a.g.e., 2000, s. 9. 
11  Soysal, M., “Kandil”, Eczacıbaşı Sanat Ansiklopedisi, II, Yapı Endüstri Merkezi Yayınları, İstanbul, 1997, s. 

940; Türk Ansiklopedisi, C. XXI, Ankara, 1974, s. 198; Bozkurt, N., a.g.e., 2005, s. 300; Radt, Wolfgang, 

“Lampen und Beleuchtung in der Antike”, Zeitschrift für Arcaologie und Kulturgeschicte, Antike Welt 17/1, 

1986, s. 22. 
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olup hava deliği ya da fitili çekmek için yapılmıştır12. İssiz bir şekilde ışık mikta-
rının arttırılabilmesi kandildeki fitil deliklerinin çoğaltılmasıyla ve fitillerin ka-
lınlaştırılmasıyla sağlanmıştır13. Kandilin içerisinde yanmayı sağlayan fitiller kü-
kürtlenmiş papirüs, keten lifleri ya da saz gibi ateşe dayanıklı çeşitli malzemeden 
yapılmıştır14. Uygarlıklar kendilerine özgü niteliklerini malzeme, form ve süsle-
mede göstermişlerdir15. 

Gelir düzeyi sınırlı olan toplumlarda çark ya da kalıp yapım tekniği kullanı-
lırken, yapımı masraflı ve zahmetli olan metal kandiller zengin toplumlar tara-
fından kullanmıştır. Toplumun her kesiminden kişilerin kullandığı kandillerin 
başlıca kullanım alanı evler, caddeler ve sokaklardır. Ayrıca ticari amaçlı bina-
larda, kamu yapıları, tiyatrolar, camiler, tapınaklar, maden ocakları, hamam, me-
zar ve sunaklarda, törenlerde, festivallerde de kullanılmıştır16. 

İçine konan yağın fitil yardımıyla yakılması sonucu oluşturulan aydınlatma 
aracı olan kandil17 Paleolitik dönemden itibaren kullanılmış dönemlere göre 
form ve kullanılan yağlar çeşitlilik göstermiştir. Paleolitik dönemde hayvan yağ-
larının kullanılmış olması muhtemeldir18. Klasik dönemde çoğunlukla zeytin-
yağı kullanılmış, bunun yanında susam yağı, fındık, ceviz yağları, balık yağı ve 
Hint yağlarından yararlanılmıştır19. Yanma gücünü artırması ve ateşe sarımsı 
renk vermek amacıyla yağın içerisine tuz atıldığı da bilinmektedir20. 

                                                                 
12  Walters, H. B. , Catalogue of the Greek and Roman Lamps in the British Museum, London, 1914, s. 12. 
13  Saraçoğlu, A., “Erzurum Müzesi’nden Bir Grup Kandil”, Türk Arkeoloji Dergisi, Sayı: 26, Kültür Bakanlığı 

Yayınları, Ankara, 1997, s. 307.  
14  Radt W., a.g.e., 1986, s. 45. 
15  Joan Goodnick Westenholz, Oil-Lamps From The Holy Land, New York, 2004, s.11; Kalfazade, S., - Özkan, 

E., “Kandil ve Kandilin Motif Olarak Anadolu Türk Sanatındaki Kullanımı Üzerine”, Sanat Tarihi Araştırmaları 
Dergisi, Sayı: V, İstanbul, 1989, s. 25. 

16  Forbes, R. J., Studies in Ancient Technology VI, Leiden, 1958, s. 166; Baıley, D. M., Greek and Roman Pottery 

Lamps, 1963, s.11; Held, W., “Künstliche Beleuchtung und Architectur”, Schriften des Seminars für Klas-
sische Archaologie der Freien – Universitat – Berlin, Tübingen, 1990, s. 59; Çokay, S., Antik Çağda Aydın-
latma Araçları ve Perge Pişmiş Toprak Kandilleri, İstanbul, 1996 (İstanbul Üniversitesi, Sosyal Bilimler Ens-
titüsü, Klasik Arkeoloji Bilim Dalı, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), s. 76. 

17  Çokay, S., a.g.e., 2000., s. 8; Doğan, M.., a.g.m. , 1982, s. 516. 
18  Bailey, D., M.., a.g.e., 1963, s. 7. 
19  Debevoıse, N. C., Partian Pottery from Selevcia on the Tigris, Ann Arbor, 1934, s. 23; Çoruhlu, Y., “Yeni 

Dönem Ani Kazıları 2006 - 2007 Çalışmaları”, 30. Kazı Sonuçları Toplantısı, Cilt: II, Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü (Ayrı Basım), Ankara, 2008, s. 301-326; Mahe, J. P. , “Ani ve 
Doğu Anadolu Yağhaneleri (XI. yüzyıl)”, IV. Ortaçağ Türk Dünyası Kazıları ve Araştırmaları Sempozyumu, 

2000, s. 150 - 153. 
20  Soysal, M., a.g.e. , 1997, s. 940; Herodotos, Herodot Tarihi (Çev. M. Ökmen), Remzi Kitabevi, İstanbul, 

1973, s. 62 
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Kandiller malzemesine göre pişmiş toprak, ahşap, taş, cam, metal (kurşun, 
bronz, altın) malzemeden olup elimizde en fazla pişmiş topraktan üretilen ör-
nekler mevcuttur21 (Foto. 6-9). Fitilli kandil kullanımı M.Ö. V. bin yılda Önasya 
uygarlıklarında görülmektedir22. Ürdün Nablus yakınlarındaki Tell El Farah’daki 
örnekler, yerleşik hayatın ilk dönemlerinde üretilen ilkel kandil kullanımını gös-
termesi açısından önemlidir23. Yapılan kazılar sonucunda Filistin’de Erken dö-

nemde deniz kabuğundan yapılan kandil kullanıldığı, bunun yanı sıra Mezopo-
tamya’da Sümerlerin (M.Ö. 4000 –2000), Anadolu’da Hititlerin (M. Ö. 2000) 
kandil kullandığı anlaşılmaktadır24. Son Tunç Çağı’nda (M.Ö. 1550 – 1200) ça-

nak şeklinde kandillere rastlanmıştır25. Erken dönem kandilleri kısa burunlu 
açık kâselerdir (Foto. 2). Zamanla formlar gelişim göstererek yağ haznesi mu-

hafazalı biraz daha derin, estetik, uzun burunlu olarak üretilmiştir (Foto. 4). 
Antik Çağ kandillerinden olan Klasik dönem Yunan kandilleri M.Ö. VI. - IV. 

yüzyıla kadar Anadolu kandilleri ile birlikte, vazo şeklinde üst kısmı açık, pişmiş 
topraktan çark yapımı olarak üretilerek ticarette önemli bir yere sahip olmuşlar-
dır. Helenistik Çağ’ın erken örneklerinde kandillerin elde yapılmış olduğu, yine 
bu dönemde çark ve kalıp tekniğinin de uygulanarak üretildiği görülmektedir. 

Pişmiş toprak kandiller, zamanla daha gelişmiş biçimde karşımıza çıkmak-
tadır. M.Ö. III. yüzyıl içlerine kadar çarkta yapılmış kandil ve büyük vazolar çöm-
lekçi ustalarınca imal edilmiş, çömlekçi çarkının bulunmasıyla da farklı bir boyut 
kazanarak gelişim göstermiştir26 (Foto. 6). Döküm tekniği ile üretilen metal 
kandil yapımı M.Ö. II. yüzyılda başlamış ve sonraki dönemlerde de yaygın olarak 
kullanılmış (Foto. 8-9), kalıpta yapım ise M.Ö. III. yüzyılda Erken Helenistik 

dönemden Roma dönemine kadar devam etmiştir (Foto.4-5).  

Roma dönemi kandillerinin erken örneklerinin bezeksiz (Foto. 6) olmasına 
karşın bu dönem kandillerinde bezek önemli bir yere sahip olarak, belli bir geli-
şim izlemektedir27. Kuzey İtalya’da I. yüzyılda fabrika kandilleri üretilmiş, III. 
yüzyılda İtalya’da kandil üretimi azalmaya başlarken; Yunanistan, Anadolu, 
Doğu Akdeniz Bölgesi ve Kuzey Afrika’da üretim devam etmiştir. Mısır’da “Frog 

                                                                 
21  Arseven, C. E., “Kandil”, Sanat Ansiklopedisi, II, Milli Eğitim Basımevi, İstanbul, 1983, s. 936 – 937. 
22  Bozkurt, Nebi, a.g.m. , 2005, s. 300. 
23  Kalfazade, S. – Özkan, E., a.g.e. , 1989, s. 24. 
24  Çokay, S., a.g.e., 1996, s. 75; Kınal, F., “Kaunos Adak Lambaları”, Belleten, XXXIII/130, Ankara, 1969, s. 155. 
25  Kassap, D. - Tekgöz, T. S., İstanbul Arkeoloji Müzeleri Pişmiş Toprak Kandiller Kataloğu, Cilt: I, İstanbul, 

1995, s. 27. 
26  Kassap, D. - Tekgöz, T. S., a.g.e., 1995, s. 27. 
27  Oktaç, D., a.g.e., 1992, s. 123. 
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Lamp” denen kurbağa kabartmalı kandiller oldukça yoğun kullanım görmüş-
tür28. IV. yüzyıldan VI. yüzyıla kadar “Afrika Modeli” denilen haç motifli kandil-

ler, üzerinde haç betimi olan ya da azizler gibi kutsal monogramlı kandiller biçi-
minde üretilmiştir (Foto. 10-11). Bizans döneminde kalıp yapımı bozulmaya ve 
terk edilmeye yüz tutmuş, çoğunlukla çark tekniğinin kullanıldığı kandiller gö-
rülmeye başlanmıştır. Bu dönem bronzdan yapılmış kandil üretiminde de artış 
görülmektedir. Bizans sanatında daha çok sırlı olarak yaygın şekilde kullanılmış-
tır29. Anadolu’da Kültepe Alacahöyük ve Alişar’da yapılan kazılar sonucunda, 
üzüm salkımı şeklinde yapılan kaplar bulunmuştur. Karahöyük’te de benzer 
kaplara rastlanması ve bu kaplarda yanma izinin görülmesi bunların kandil ola-
rak kullanıldığını düşündürmektedir30. Antik dönem yazarları, kandillerin kul-
lanım alanları ile ilgili olarak kazı ve buluntular hakkında geniş bilgi vermekte-
dir. Tapınaklarda aydınlatma amacıyla kullanılmasının yanı sıra, kutsal 
mekânlara sunu ya da ölümden sonraki hayat inancına bağlı olarak kişinin yer 
altında rahat etmesi için, bunun yanısıra mezar dışına konan kandillerin aydın-
latma veya bilinmeyen başka bir amaçla yakıldığı düşünülmektedir31 (Foto.1). 

Hıristiyan inancında da kandile önem verilmiş, İncil’de “Tövbe etmezsen gelip kan-

dilliğini yerinden kaldırırım32” ifadesi ışığa yüklenen kutsallığı belirtmektedir. 
İslam inancında kandilin ne denli önemli olduğu, Kur’an-ı Kerim Nur Sûresi  

35. ayetindeki buyruğu”33 ve Hadis-i Şerifte geçen “Kim mescide bir kandil asarsa, 

yetmiş bin melek bu kandil sönünceye dek ona salat eder”34 düsturu İslam’ın kandile 
(ışığa) atfettiği önemi göstermektedir. 

İslam dünyasında seramik, Emevi ve Abbasilerde yerel ustalar tarafından 
üretilmiş ve en eski kandil tipinin oval formlu örnekler olduğu görülmektedir. 
Bu ustaların kullandıkları yerel killerle Çin modellerinin taklidi biçiminde üret-
tikleri seramikler çoğunlukla parçalar halinde günümüze ulaşmıştır. Bu parçala-

                                                                 
28  Barın, G., Aydın ve Milet Müzesindeki Üzeri Kabartmalı Hellenistik – Roma Dönemi Kandiller (Ege Üniversi-

tesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yayınlanmış Doktora Tezi), İzmir, 1995, s. 4. 
29  Bulut, L., Samsat İslami Devir Sırsız ve Tek Renk Sırlı Seramikleri (Ege Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, 

Yayınlanmamış Doktora Tezi), İzmir, 1991, s. 5 – 9. 
30  Alp, S., Karahöyük Kazısı, 1947, s. 41; Kınal, F., a.g.e. , 1969, s. 155. 
31  Kurtz, D. C., - Boardman, L., Grek Burial Customs, New York, 1971, s. 141 - 149. 
32  Bkz. İncil, Vahiy, B.2, Va2, 5.  
33  Kur’an-ı Kerim Meâli, Diyanet işleri Başkanlığı Yayını, Ankara, 2011, s. 388. 
34  Özsoy, A., “Levâmiu’l-Ukûl ve Hadis Şerh Geleneğindeki Yeri”, I.Uluslararası Ahmet Ziyaüddin Gümüşhanevi 

Sempozyumu 03-05 Ekim 2013, Gümüşhane, 2014, s. 539. 
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rın üzerlerindeki Arapça yazılardan bunların İslami dönem olduğu anlaşılmak-
tadır35. IX. yüzyılda İspanya’da kulpu geyik başı biçiminde olan pirinç kandil (El-
Hamra Müzesinde) ve X. yüzyıl David Koleksiyonu tunç şamdan ve kandil (Ko-
penhang Müzesinde) örnekleri, İslam Sanatında sembolik motiflerin nasıl 
özümsendiğini göstermesi açısından önemlidir36. Günümüze ulaşan çok sayıda 
seramik eşya, Akdeniz etkisinin Mezopotamya geleneğiyle kaynaştığını göster-
mektedir. İslam coğrafyasında bulunan kandillerin birbiriyle benzer özellikte ol-
ması da bu açıdan dikkat çekicidir37. Suriye ve Mısır’da icat edilen sırlı eşya tek-
niğinin altın parıltısını ve ipek ışıltısını çağrıştıran renkli süsleme tarzı bu dö-
nemde çokça uygulanmıştır. Seramiğin yanısıra cam da metalik sır bezemesiyle 
süslenmiş, Kahire atölyelerinde yapılan ürünler üflenerek kesilmiştir (Foto.7). 
Vazo, lambalık, tepsi ve buhurdan gibi eşyalar ise metalden yapılmıştır. 

İslam dünyasına özgü gelişerek ve değişerek de olsa devam eden bir seramik 

sanatı, Orta Asya etkileriyle Abbasi devrinde (IX-X. yüzyıl) başlamıştır. Türkler, 
Abbasi döneminde Samaniler’in başlattığı, sonra esas itibariyle Türk döneminde 

gelişen bir Türk İslam Seramik Sanatı meydana getirmiştir. Samaniler ve hemen 

ardından Karahanlılar zamanında Afrazyab (Eski Semerkand) seramikleri parla-
mış, bunu Gaznelilerin renkli sırlı, kabartma, hayvan figürlü duvar çinileri izle-
miştir. Karahanlı seramik sanatının geliştiği coğrafi bölgeler bugünkü Orta Asya 
Türk Cumhuriyetleri arazisine dağılmıştır. Bütün bu bölgelere genel olarak bak-
tığımızda kalıpla yapım tekniği az, çoğunlukla seramiğin elde veya çömlekçi çar-
kında şekillendirildiği anlaşılmaktadır. Taraz Kalesinde yapılan kazılarda ele ge-
çen buluntular arasında bir testide ve sırlı kandilde insan büstüne rastlanmış-
tır38. Taraz ve Çuy bölgesinde XI-XII. yüzyıllarda çerağ denilen kandillerde metal 
işlere benzeme çabası vardır. Çerağlarda şekillendirmenin hareket noktası bu-
nun tutamağıdır. Bunlar genellikle ağaç yaprağı şeklinde olup baskı, kabartma 
veya düz motif halinde genellikle tek renk (yeşil, kahverengi) sır altına yapı-
lırdı39. Kırgızistan Burana şehrinde yapılan kazılarda bulunan kandiller Burana 
Müzesinde sergilenmektedir. X-XII. yüzyıla tarihlendirilen bu kandiller; düz 

dipli, köşeli hazneli, hazneden uzayan geniş ve kalın fitil deliği, ağızdan gövdeye 
                                                                 
35  Blaır, S., - Bloom, J., “Irak, İran ve Mısır: Abbasiler”, İslam Sanatı ve Mimarisi, (Yay. Haz. M. Hattstein – P. 

Delius), Literatür, İtalya, 2005 – 2007, s. 122. 
36  Hattsteın, M., “Endülüs Emevi Tarihi”, İslam Sanatı ve Mimarisi, (Yay. Haz. M. Hattstein – P. Delius), Lite-

ratür, İtalya, 2005 – 2007, s. 214. 
37  Mazot, S., “Tunus ve Mısır: Aglebiler ve Fatımiler”, İslam Sanatı ve Mimarisi, (Yay. Haz. M. Hattstein – P. 

Delius), Literatür, İtalya, 2005 – 2007, s. 154. 
38  Çoruhlu, Y., “Karahanlı Devri Orta Asya Türk Seramik Sanatı Üzerine”, Arkeoloji ve Sanat, Sayı: 118, İstan-

bul, 2004, s. 95. 
39  Çoruhlu, Y., a.g.m., 2004, s. 95. 
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bağlanan halka kulplu forma sahiptir. Müzede teşhirdeki dört kandilin ikisi kah-
verengi sarı renkte boyalı ve sırlı, diğer ikisi tek renk sırlıdır (Foto. 12).  

Büyük Selçuklular seramik sanatında çok çeşitli ve kaliteli örnekler sunmuş-
tur. İran’da Rey, Keşan, Nişapur, Sultanabad, Semerkand, Suriye’de Rakka Bü-
yük Selçukluların farklı özellikler ortaya koyan seramik üretim merkezleri ol-

muştur (Foto. 14-15 ). Büyük Selçuklu İmparatorluğu zamanında İran’da geli-
şen minai ve lüster seramik kaplar bu alanda ilk büyük Klasik dönemi oluştur-
muştur40. Bunlar Anadolu Selçuklu sır altı çini ve seramikler ile benzerlik gös-
termektedir (Foto. 13). Büyük Selçuklu dönemine ait seramik kandiller; dairesel 

tablalı, kaide üzerine oturan hazne ve gaga ağızlı, tek renk sırlı, Suriye bölge-
sinde Rakka’daki kandiller ise çoğunlukla kaideli ve kaidesiz; çanak şeklinde 
hazne kısmı, haznenin ortası bazı örneklerde delik, bazılarında kulplu, tek renk 

sırlıdır (Foto. 13, 14, 15). Haznesi kulplu benzer örnek Anadolu’da Harran ve 
Adıyaman kazılarında da rastlanmıştır (Foto. 16).  

Eyyubiler içerisinde bulundukları ortamın şaşalı olmasını istemişler, bu se-
beple çok miktarda sanat ürünü sipariş ederek metal işlemeciliğinin ve cam sa-
nayisinin gelişmesine katkıda bulunmuşlardır. Saray törenlerinde dolaştırılan le-
ğen ve güğümlerden oluşan el yıkama takımlarının yanında sabunluk, esans şi-
şeleri, buhurdanlar, şamdanlar ve kandiller çeşitli tasvirlerle bezenmiştir. Eyyubi 
dönemi seramikleri Rakka, Halep, Hama, Tell Minis gibi Suriye kazı alanlarında 
çıkarılan buluntular ışığında bilinmektedir41. Bu dönemde haznesi delikli, 

kulplu, yonca ağızlı kandiller görülmektedir (Foto. 13-15).  

Memluklular bezeme sanatı açısından bir altın çağı açmıştır. Camiler metal 
şamdanlar, kandil ve camdan fanuslarla aydınlatılmıştır. Asma fanuslar; yuvar-
lak gövde, huni biçimli, boyunlu olarak yapılmıştır. Bu kandiller çoğunlukla yal-
dızlı ve mineli desenlerle bezenmiş, bunun yanı sıra genellikle boyun kısımla-
rında Kur’an-ı Kerim’in Nur Sûresinden bir ayet, gövde kısmında ise vakfı kuran 
kişinin adı yer almıştır. Sultan Kalavun döneminde birçok usta Kahire’ye yerle-
şerek, kalıplaşmış cami fanusu biçimini geliştirmeye çalışmıştır (Foto. 7). 

Selçuklu, Memluklu ve Osmanlı döneminde yapılmış kandiller Antik Çağ 
kandillerinden farklı kaide, gövde ve boyun kısmından oluşmaktadır42. Asırlarca 
kullanılan; yağ hazneli, üstü kapalı ve ortasında doldurma deliği olan burunlu, 
                                                                 
40  Arık, R., Kubad Abad Selçuklu Saray ve Çinileri, Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları, İstanbul, 2000, s.238-

240; Çeken, M., “İslam Seramik Sanatı”, Türkiye’de Sanat Plastik Sanatlar Dergisi, İstanbul, 1998, s. 49. 
41  Gladıb, A. V., “Suriye, Filistin ve Mısır: Eyyubiler, Memlukler ve Haçlılar”, İslam Sanatı ve Mimarisi, (Yay. 

Haz. M. Hattstein – P. Delius), Literatür, İtalya, 2005 – 2007, s. 194. 
42  Eker, Y., “Osmanlı Kandilleri”, İlgi Dergisi, Sayı: 100, İstanbul, 2000, s. 12. 



KONYA–KARATAY MÜZESİNDEKİ ANADOLU SELÇUKLU DÖNEMİ SERAMİK KANDİLLERİ ■ 19  

kulplu pişmiş topraktan yapılmış küçük kandillerin az da olsa Ortaçağ örnekleri 

bulunmasına rağmen, Osmanlı dönemindeki kullanımına yönelik yayın çok sı-
nırlı sayıdadır43. İslâm coğrafyasının genişlemesiyle bir kısmı ithal farklı malze-
meden değişik biçimlerde kandiller yapılmıştır. Yaygın olanı hafif basık kürevi 
ve yumurta gövdelerinin bir kısmı üçayaklı, bir kısmı yüksek kaidelidir. Bazıla-
rında birden fazla fitil bulunmaktadır. Armut gövdeli, kâse şeklinde veya hayali 
hayvan formunda olan örnekler de mevcuttur44.  

Türk-İslam tasvir sanatlarında dini bir motif olarak benimsenen kandil, 
müslümanlar tarafından cami mihrapları, halı, kilim, seccade, mezar taşlarında 
realist ve stilize edilmiş şekilde kullanılmıştır. 

 

 
  

                                                                 
43  Özkul Fındık, N., “Tekfur Sarayı Çini Fırınları Kazısında Ele Geçen Şamdan ve Kandilleri”, IX. Ortaçağ ve Türk 

Dönemi Kazı ve Sanat Tarihi Araştırmaları Sempozyumu Bildirileri (Ed. H. Gündoğdu vd), Erzurum, 2005, s. 
379 – 389. 

44  Bozkurt, N., a.g.m. , 2005, s. 300. 
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3. KAZI BULUNTULARINA GÖRE ANADOLU SELÇUKLU DÖNEMİ 

SERAMİK KANDİLLER 

 

XX. YÜZYIL ortalarından itibaren Türk dönemi kazı ve araştırmaları başlamış, 
günümüzde de Anadolu’nun her bölgesinde kazı ve araştırmalar artarak devam 
etmektedir. Anadolu Selçuklu dönemi çini sanatı hakkında fazlaca bilgi sahibi 
olmamıza karşın, seramik buluntuların kısıtlı olması sebebiyle, bulunan çeşitli 
örneklerde genel bir tipolojik çalışma yapılamamıştır. Ortaçağ dönemi kazıları-
nın tamamlanması ve çıkan buluntuların yayınlanması durumunda Selçuklu se-
ramikleri ve üretim merkezleri daha iyi tanınacaktır45. 

Son yıllarda Selçuklu Devriyle ilgili özellikle Beyşehir Kubadabad Sarayı, 
Alaeddin Tepesi Kazısı, Zindankale Kazısı, Karaman Kalesi, Gevale Kalesi, Ha-

sankeyf, Akşehir Kurtarma Kazıları, Alanya, Adıyaman Samsat, Alacahöyük ya-

kınında Kalehisar, Malatya Eski Kâhta, Ahlat, Elazığ Korucu Tepe, İçme Höyük 
ve Diyarbakır İçkale’de Artuklu Saray Kazılarında ele geçen seramik buluntular 
devrin seramik yapımını açıklamaktadır. Bu seramik buluntuları içerisinde kan-
diller de yer almaktadır. 

Beyşehir Kubad Abad Sarayı Kazılarında, özellikle Küçük Saray ve Büyük 
Saray’da farklı tip ve özellikte kandillerin bulunduğunu Rüçhan Arık yayınladığı 
kitabında bahsetmektedir46. Bu kandillerin benzerlerine Alanya Kalesi Kazısı47 

ve Akşehir Kurtarma Kazılarında da rastlanmıştır48. 

Alanya Kalesi Kazı ve Onarım Çalışmalarında; tek kulplu uzun ağızlı ve yük-
sek boyunlu kadehvari formda, aydınlatma amaçlı kullanılan seramik kandiller 
bulunmuştur (Foto.17)49. Bu kandilleri Sema Bilici yayınlamış50, makalede yer 

alan 24 numaralı kandilin koyu kiremit renginde, sık dokulu ve ince gözenekli 

                                                                 
45  Öney, G., Anadolu Selçuklu Mimari Süslemesi ve El Sanatları, Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları, Ankara, 

1992, s. 106; Öney, G., “Selçuklu Seramik Sanatı”, Selçuklu Çağında Anadolu Sanatı (D. Kuban), İstanbul, 2. 

Baskı 2008, s.385 - 390; Bilici, S., “Sırlı Seramik Sanatı”, Anadolu Selçukluları ve Beylikler Dönemi Uygarlığı, 
II, (Ed. A. U. Peker, K. Bilici), T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Yayınları, Ankara, 2006, s. 513 - 523. 

46  Arık, R., a.g.e., 2000, s. 238 – 240. 
47  Bilici, S., “Alanya - Selçuklu Sarayı Seramikleri”, Uluslararası Sanat Tarihi Sempozyumu Bildiriler (G. Öney’e 

Armağan), Ege Üniversitesi Basımevi, İzmir, 2002, s. 139 - 154. 
48  Gök Gürhan, S., “Akşehir Kurtarma Kazısı Seramikleri”, Anadolu’da Türk Devri Çini ve Seramik Sanatı (Ed. 

G. Öney, Z. Çobanlı), T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Yayınları, İstanbul, 2007, s. 157 – 172; Gök Gürhan, S., 
“Selçuklu Dönemi Kazıları”, Anadolu’da Türk Devri Çini ve Seramik Sanatı (Ed. G. Öney, Z. Çobanlı), T.C. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı Yayınları, İstanbul, 2007, s. 105 – 110. 
49  Bilici, S., a.g.m., 2006, s. 513 - 523. 
50  Bilici, S., “Alanya Tersanesi Seramik Buluntuları”, V. Ortaçağ ve Türk Dönemi Kazı ve Araştırmaları Sempoz-

yumu Bildiriler, Ankara, 2001, s. 107– 132; Bilici, S., a.g.m., 2002, s. 139 – 154. 
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hamurlu olduğu; düz tabanlı, geniş karınlı, boyunsuz tek kulplu, dış yüzeyi be-
yaz astar üzerine şeffaf açık yeşil sırlı, 25 numaralı kandilin ise astarsız ve sırsız, 
devetüyü renkli, sık dokulu ve ince gözenekli hamurlu olduğu bilgisi yer almak-
tadır. Bilici 25 nolu kandilin uzun boyunlu yapısıyla diğer kandillerden farklı 
görünümde olduğunu, fakat kulpla gövde arasındaki hamurun boşaltılmamış ol-
ması, bunun hatalı bir üretim olduğunu gösterdiğine dikkat çekmektedir. Bu iki 

kandilin benzerlerine Alanya Selçuklu Sarayı kazılarında, Kubad Abad ve Ah-
lat’ta da görüldüğünü ve bu kandillerin XIII. yüzyılın ilk yarısına tarihlendirebi-
leceğini belirtmektedir. 

Hasankeyf’in farklı alanlarında yapılan kazılarda fırın ve atölyeye rastlanmış, 
aralarında kandillerin de yer aldığı yoğun seramik gruplar bulunmuştur. Bu ko-

nuyla ilgili yayın ve çalışmalar yapılmıştır51.  Seramik gruplarından birini oluş-
turan tek renk sırlı örneklerden olan kandiller form bakımından Anadolu dı-
şında Fustat, Rakka, Tel Minis ve Kıbrıs kandilleriyle; Anadolu’da Samsat, Ala-
han, Avşan Kale, Tille Höyük, Harran kandilleriyle benzer özellikler göstermekte 
ve bu kandiller XII. yüzyıl ile XIII. yüzyıla tarihlendirilmektedir52 (Foto.16).  

Eski Ahlat Şehri Kazı buluntularından hareketle buranın XII-XIV. yüzyılda 
seramik açısından çok zengin bir yer olduğu anlaşılmaktadır53. Özellikle Taht-ı 
Süleyman Mahallesi’nin doğuya bakan yamacında tamamen toprak altında kal-
mış bir seramik fırın bulunmuştur. Kazıda bulunan kandillerle ilgili Beyhan Ka-

ramağaralı ve Nakış Karamağaralı tarafından yayınlar yapılmıştır54. Bu yayın-

                                                                 
51  Arık, M. O., “Hasankeyf 2001 Yılı Kazı ve Araştırma Çalışmaları”, 24. Kazı Sonuçları Toplantısı, 1, Kültür 

Bakanlığı Dösim Basımevi, Ankara, 2003, s. 269 – 282; Uluçam, A., Hasankeyf Tarihi ve Arkeolojik Sit Alanı 
Araştırma, Kazı ve Kurtarma Projesi 2004-2005 Çalışmaları, Afşaroğlu Matbaası, Ankara, s. 158; Uluçam, 
A., “Başlangıcından Bugüne Hasankeyf Kazıları”, Konya Kitabı X, R. Arık- M.Oluş Arık’a Armağan (Ed. H. 

Karpuz, O. Eravşar), Konya, 2007, s. 681 – 710; Özkul Fındık, N., Hasankeyf Seramikleri (2004-2006), An-

kara, Çardaş, 2008; Çeken, M., Hasankeyf (1991, 2001-2003 Yılı) Kazı Buluntusu Fırın ve Atölyeleri ile Sera-
mik Malzemeleri, (Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Sanat Tarihi Anabilim Dalı Yayınlanmamış 
Doktora Tezi), Ankara, 2005; Çeken, M., “Hasankeyf Kazısı Seramik Fırınları, Atölyeleri ve Seramikleri”, 
Anadolu’da Türk Devri Çini ve Seramik Sanatı (Ed. G. Öney, Z. Çobanlı), T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Yayınları, İstanbul, 2007, s. 245-262; Yılmaz, G., “Hasankeyf Kazılarında Bulunan Seramik Kandiller”, Ata-
türk Üniversitesi Güzel Sanatlar Enstitü Dergisi, S. 36, Erzurum, 2016, s.275-288. 

52  Çeken, M., a.g.m., 2007, s. 245 – 262; Çeken, M, a.g.m., 1998, s. 46 – 47; Yılmaz, G., a.g.m., 2016, s.275-

288. 
53  Karamağaralı, N., “Ahlat Sırlı Seramikleri”, Anadolu’da Türk Devri Çini ve Seramik Sanatı (Ed. G. Öney, Z. 

Çobanlı), T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Yayınları, İstanbul, 2007, s. 135 - 15; Karamağaralı, N., “Bazı Orta-
çağ İslam Seramiklerinin Yapılış Amacı Üzerine”, Uluslararası IV. Türk Kültürü Kongresi Bildirileri, 4 - 7 Kasım 
1997, Ankara 1999, s. 23 - 29. 

54  Karamağaralı, N., “Ahlat Seramikleri”, IX. Milletlerarası Türk Sanatları Kongresi, Cilt I, İstanbul, 1991, s.35 
– 46; Karamağaralı, B., “Ahlat Seramik Ekolü”, İslam İlimleri Enstitüsü Dergisi, Sayı V, Ankara 1982, s. 391 
– 461. 
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larda; Ahlat’ta çeşitli biçim ve ölçülerde kap kacak ve kandil örneklerine rastlan-
dığı anlatılmaktadır. Asırlardır kullanılagelen kandiller genel itibariyle 10 x 6 x 

4.5 cm ölçülerinde çaydanlığa benzeyen, emzikli, yandan kulplu turkuaz sır ile 
kaplıdır55 (Foto. 18). Küçük bir küreyi andıran diğer örnek de aynı ölçülerde çok 
ince sırlıdır. 4 x 5 cm ölçüye sahip güzel bir profil veren başka bir kandil parça-

sının, sırlanmadan evvel dış kenarına şerit yapıştırılarak süs unsuru oluşturul-
duğuna değinilmektedir56. 

Akşehir Kurtarma Kazılarında Anadolu Selçuklu dönemine tarihlendirilen 

seramiklere ulaşılmıştır (Foto. 19). Bu seramiklerle ilgili Sevinç Gök Gürhan ya-

yınladığı bildiride; kazıda yirmi bir adet kandil bulunduğunu ifade etmekte, bu 
kandilleri hazne ve gövde formuna göre basık, küre, çokgen ve yayvan gövdeli 
olmak üzere üç gruba ayırmaktadır. Bu kandiller arasında daha önce benzerine 
rastlanmayan firuze renkli ve çokgen gövdeli olan kandilin tek örnek olması açı-
sından önemli olduğuna değinmektedir57. Yeşil, firuze ve kahverengi / hardal 
sarısı tek renk sırlı kandiller Kubadabad, Alanya ve Ahlat’ta bulunan örneklerle 
benzerlikl göstermekte ve XIII. yüzyıla tarihlendirilmektedir. 

Adıyaman Samsat Kazısında Anadolu Selçuklu dönemine tarihlendirilen se-

ramikler bulunmuştur. Bu buluntularla ilgili Lale Bulut Doktora Tezi ve yayın58, 

Gönül Öney yayın yapmıştır59. Ele geçen buluntular arasında tek renk sırlı sera-
mik kandillerin önemli bir yer teşkil ettiği belirtilmektedir. Lale Bulut; yeşil ve 
firuze sırlı örneklerden bir kısmının kulpsuz, bir kısmının tek kulplu ve tümü-
nün bezemesiz olduğuna değinmektedir. Yayvan gövdeli olan bu kandiller ara-
sında yer alan tek bir örnek minyatür bir testi biçimindedir. Anadolu Selçuklu 

yerleşme alanlarının üst yüzey buluntularında, çeşitli Anadolu müzelerinde, Ah-
lat Kazılarında, Gritille ve Elazığ Avşan Kale Kazıları Ortaçağ tabakalarında da 
benzer örneklerin varlığından bahsetmektedir. Anadolu dışında; İran Şiraz Ka-
zılarında, Hama Kazısı buluntuları arasında bu tip kandillerin bulunduğunu 

                                                                 
55  Karamağaralı, N., a.g.m., 1991, s. 35 - 46. 
56  Karamağaralı, B., a.g.m., 1982, s. 391-461. 
57  Gök Gürhan, S., a.g.m., 2007, s. 157 - 172. 
58  Bulut, L., a.g.e., 1991; Bulut, L., “Samsat Kazısı Buluntuları”, Anadolu’da Türk Devri Çini ve Seramik Sanatı 

(Ed. G. Öney, Z. Çobanlı), T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Yayınları, İstanbul, 2007, s. 173. 
59  Öney, G., “1978-79 ve 1981 Yılı Samsat Kazılarında Bulunan İslam Devri Buluntularıyla İlgili İlk Haber”, Ar-

keoloji ve Sanat Tarihi Dergisi, I, İzmir, 1982, s. 71 – 80; aynı mlf.;“Samsat Kazılarında Bulunan Türk Devri 
Seramikleri”, X. Türk Tarih Kongresi, Ankara, 21 – 25 Eylül 1981, Cilt: II, Ankara, s. 715; aynı mlf.;“ “Samsat 
Kazılarında XII. XIII. Yüzyıl Seramiği”, II. Ulusal El Sanatları Sempozyumu (18 – 20 Kasım) Bildirileri, İzmir, 
1984, s. 218 – 227. 
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ifade etmektedir. Tek örnek olan testi biçimli kandilin benzerine Hama malze-

mesi arasında rastlandığı anlatılmaktadır. Kazı esnasında silindir formda kalıplar 
ele geçmiş, benzer kalıplara Hasankeyf kazılarında bulunan seramik fırınlarında 
da rastlanmıştır60 (Foto.20). Bu guruba en yakın örnekler Anadolu dışında; 
Rakka, Keşan, Rey, Nişabur’da bulunan seramik örnekleridir. Anadolu’da ise 
Harran ve Alanya kazılarında rastlanmıştır61. Adıyaman Samsat kazılarında ele 
geçen buluntuların bir kısmı Adıyaman Müzesinde sergilenmektedir (Foto. 16). 

Aksaray Melik Mahmud Gazi Kazısında Anadolu Selçuklu dönemine tarih-

lendirilen iki kandil bulunmuştur. Kazı Sonuçları Toplantısında, kazı çalışmaları 
bölümünde anlatılan bu kandiller D. 97/11 ve D. 97/12 envanter numarası ile 
kayıtlı olup D. 97/11 envanter numaralı kandilin daire şekilli bir kaide üzerine 
yükselen şamdan şeklinde olduğu belirtilmektedir. Fitil kısmı sağlam diğer yer-
leri kırıktır. Yüksekliği 6 cm, ağız açıklığı ise 7 cm’dir. Diğer kandil parçasıyla 
benzer özellikte olan D. 97/12 numaralı kandilin yüksekliği 4 cm, ağız genişliği 
7 cm’dir. Farklı olarak bu kandilin iç ve dışının tek renk yeşil sırla kaplı olduğu 
anlatılmaktadır62. 

Konya Dokuzun Han Kazısı ve Restorasyon Çalışmaları sırasında Selçuklu 
ve Osmanlı dönemine ait sırlı – sırsız seramiklere rastlanmıştır. Kazı Sonuçları 
Toplantısında, kazı ve restorasyon çalışmaları içerisinde anlatılan bu seramikler 
arasında kısmen sağlam kalmış olan kandilin dairesel formlu olduğuna ve fitil 
yatağının elle biçimlendirildiğine değinilmiştir. Sırsız ve krem renk hamurlu 
olan kandil Selçuklu dönemine tarihlendirilmiştir63. 

Konya Gevale Kalesi Kazı Çalışmalarında ulaşılan buluntular arasında kan-
diller de yer almaktadır. Ahmet Çaycı ve Zekeriya Şimşir XX. Uluslararası Orta-
çağ ve Türk Dönemi Kazıları ve Sanat Tarihi Araştırmaları Sempozyumunda64 

sundukları bildiride bu kandillerden bahsetmektedirler. Kandillerin tek renk ye-
şil sırlı, tek kulp ve tek fitilli olduğu, bu kandillerin bir kısmının sağlam, bazıla-
rının kırık vaziyette günümüze ulaştığı bilgisi yer almaktadır. 

Bu çalışmada; Konya Kılıçarslan Köşkü Kurtarma Kazısı, Kubad Abad Sarayı 
Kazısı, Alaeddin Tepesi Kazısı, Zindankale Kazısı,  Şems-i Tebrizi Mahallesi 
                                                                 
60  Çeken, M., a.g.e.., 2007, s. 245–262. 
61  Bulut, L., a.g.m., 2007, s. 173; Öney, G., a.g.m. , 1982, s. 71 – 80. 
62  Deniz, B., “Aksaray-Melik Mahmud Gazi Hangahı (Darphane Kazısı) - 1996, XIX. Kazı Sonuçları Toplantısı, 

Cilt: II, Kültür Bakanlığı Yayınları, Ankara, 1998, s. 655 - 682. 
63  Karpuz, H., “Konya Dokuzun Hanı Kazı ve Restorasyon Çalışmaları - 1992”, XV. Kazı Sonuçları Toplantısı, II, 

Kültür Bakanlığı Yayınları, Ankara, 1995, s. 565 - 578.  
64  Çaycı A. - Şimşir Z., “Gevale Kalesi 2015 Yılı Arkeolojik Kazı Çalışmaları”, XX. Uluslararası Ortaçağ ve Türk 

Dönemi Kazıları ve Sanat Tarihi Araştırmaları Sempozyumu Bildirileri 02-05 Kasım 2016, Sakarya 2017, 

s.38-48, foto. 6.  
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Katlı Otopark Hafriyat Kazısı, Konya Atatürk Müzesi Bahçesi Kazısı ve diğer 
kurtarma - sondaj kazılarında bulunan ve müzeye satın alma, devir yoluyla gelen 

Selçuklu dönemine ait kandiller ele alınmaktadır (Foto. 21-148). 
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4. KONYA KARATAY MÜZESİNDEKİ SERAMİK KANDİLLER (KATALOG) 

Tip-1. Kapalı Hazneli - Gövdesine Göre - Kandiller 

Tip-1a. Basık Elips Gövdeli Kandiller 

 
Katalog No: 1 

 

 
 

 

 

 
 

Müze Env. No: 924 Çizim No: 1 Fotoğraf No: 21-22 

Müzeye Geliş Tarihi: 01. 04. 1963 İnceleme Tarihi: 13. 09. 2014 

Form ve Türü: Tip-1a. Basık elips gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 4 Y: 4.6 cm Hamur: 10 R 8/2 Krem 

renk.  

Taşçık, kum, az miktarda 
mika katkılıdır. 

Astar: İç ve dış yüzey 
astarlıdır. 2.5 YR 7/1 

Sır: Turkuaz renkte sır-
lıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, kulp ve 
kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Boyunda üç sıra yivlendirme ile fitil 
deliği başlangıç noktasında dairesel, iki yanında üç-
gen formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar 
mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak turkuaz renkte sırlanmıştır. Göv-
denin yarısı tabana doğru sırsız, düz dipli, basık elips gövdeli, silindirik kısa boyunlu, yuvarlak ağızlı ve 
tek kulpludur. Boyunda üç sıra yivlendirme mevcuttur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmış; 
başlangıç noktasında dairesel, iki yanında birbirine paralel üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış 
kabartılar bulunmaktadır. Boyundan gövdeye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu 
olarak spiral şekilde kıvrılmıştır. Ağız ve fitil deliği kırık ve eksik olarak günümüze ulaşmış olan kandil 
müzede teşhirde sergilenmektedir. XIII. yüzyıl. 
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Katalog No : 2 

 

 

 

 

 
 

Müze Env. No: 35/1 Çizim No: 2 Fotoğraf No: 23-24 

Müzeye Geliş Tarihi: 1914 İnceleme Tarihi: 15. 06. 2014  

Form ve Türü: Tip-1a. Basık elips gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 4 Y: 5.2 cm Hamur: 7.5 YR 8/1 Açık 

gri. 

Az miktarda mika, az 

miktarda taşçık ve kum 
katkılıdır. 

Astar: İç ve dış yüzey 
astarlıdır. 2-5 YR 6/2 

Sır: Turkuaz renkte sır-
lıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, kulp ve 
kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Boyunda iki sıra yivlendirme ile 
fitil deliği başlangıç noktasında dairesel, iki ya-
nında üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış 
kabartılar mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak turkuaz renkte sırlanmıştır. Ta-
ban kısmı sırsız, düz dipli, basık elips gövdeli, silindirik kısa boyunlu, yuvarlak ağızlı ve tek kulpludur. 

Boyunda iki sıra yivlendirme mevcuttur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmış; başlangıç nok-
tasında dairesel, iki yanında birbirine paralel üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar bu-
lunmaktadır. Boyundan gövdeye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu olarak spiral 
şekilde kıvrılmıştır. Kulp, boyun ve fitil deliği kısmı kırık ve eksik olarak günümüze ulaşmış olan kandil, 
müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Katalog No : 3 

 

 
 

 

 

 
 

Müze Env. No: 973 Çizim No: 3 Fotoğraf No: 25-26 

Müzeye Geliş Tarihi: 28. 01. 1964 İnceleme Tarihi: 06. 09. 2014 

Form ve Türü: Tip-1a. Basık elips gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 4.2 Y: 6.6 cm Hamur: 10 R 8/3 Bej 

renk.  

Mika ve kum katkılı, iyi 
pişirilmiştir. 

Astar: İç ve dış yüzey as-
tarlıdır. 
Sır: Turkuaz renkte sırlı-
dır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, kulp 
ve kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Boyunda iki sıra yivlendirme ile fitil 
deliği başlangıç noktasında dairesel, iki yanında üçgen 
formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar mevcut-
tur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak, dış yüzeyi turkuaz renkte sır-
lanmıştır. Taban kısmı sırsız, düz dipli, basık elips gövdeli, silindirik kısa boyunlu, yuvarlak ağızlı ve tek 
kulpludur. Boyunda iki sıra yivlendirme mevcuttur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmış; baş-
langıç noktasında dairesel, iki yanında birbirine paralel üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış ka-
bartılar bulunmaktadır. Boyundan gövdeye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu ola-
rak spiral şekilde kıvrılmıştır. Kabartılar üzerinde ve yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülmeler 
görülmektedir. Fitil deliği ucu ve ağız kısmı kırık ve eksik olarak günümüze ulaşmış olan kandil, müzede 
teşhirde sergilenmektedir. XIII. yüzyıl. 
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Katalog No : 4 

 

 

 

 

 
 

Müze Env. No: 3602 Çizim No: 4 Fotoğraf No: 27-28 

Müzeye Geliş Tarihi:… İnceleme Tarihi: 13. 09. 2014 

Form ve Türü: Tip-1a. Basık elips gövdeli, tek kulplu kandil. 

Ölçüler: D.Ç: 4 Y: 5 cm Hamur: 7.5 YR 6/2 

Grimsi kahve; Mika, ki-

reç katkılı, iyi pişirilmiş-
tir. 

 

Astar: İç ve dış yüzey as-
tarlıdır. 
Sır: Koyu yeşil renkte sır-
lıdır. 
 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, kulp ve 
kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Fitil deliği başlangıç noktasında da-
iresel, iki yanında üçgen formda süsleme amacıyla 
yapılmış kabartılar mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak, dış yüzeyi koyu yeşil renkte 
sırlanmıştır. Taban kısmı sırsız, düz dipli, basık elips gövdeli, silindirik kısa boyunlu, yuvarlak ağızlı ve tek 
kulpludur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmış; başlangıç noktasında dairesel, iki yanında 
birbirine paralel üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar bulunmaktadır. Boyundan göv-
deye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu olarak spiral şekilde kıvrılmıştır. Kabartılar 
üzerinde ve yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülmeler görülmektedir. Fitil deliği ucu ve ağız 
kısmı kırık ve eksik olarak günümüze ulaşmış olan kandil, Ziraat Çiftliği/ Konya’da bulunmuş olup Arke-
oloji Müzesinden devredilmiştir. Karatay Müzesinin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Katalog No : 5 

 

 
 

 

 
 

 
 

Müze Env. No: 3399 Çizim No: 5 Fotoğraf No: 29-30 

Müzeye Geliş Tarihi: 25. 12. 2008 İnceleme Tarihi: 03. 01. 2015 

Form ve Türü: Tip-1a. Basık elips gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 4 Y: 6 cm Hamur: 10 YR 8/3 Tu-

runcuya yakın açık sarı 
Mika ve kum katkılıdır. 

Astar: İç ve dış yüzey as-
tarlıdır. 
Sır: Açık yeşil renkte sırlı-
dır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, kulp ve 
kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Boyunda iki sıra yivlendirme ile fitil 
deliğinin başlangıç noktasında dairesel, iki yanında 
üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar 
mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak açık yeşil renkte sırlanmıştır. 
Taban kısmı sırsız, düz dipli, basık elips gövdeli, silindirik kısa boyunlu, yuvarlak ağızlı ve tek kulpludur. 
Boyunda yivlendirme mevcuttur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmış; başlangıç noktasında 
dairesel, iki yanında birbirine paralel üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar bulunmakta-
dır. Boyundan gövdeye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi boş olarak spiral şekilde kıv-
rılmıştır. Kabartılar üzerinde ve yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülmeler görülmektedir. Fitil 
deliği ucu ve ağız kısmı kırık ve eksik olarak günümüze ulaşmış olan kandil, satın alma yoluyla gelen 
eser müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 

 

  



30 ■ RAZAN AYKAÇ  

 

Katalog No: 6 

 

 
 

 

 

 
 

Müze Env. No: 2089/12 Çizim No: 6 Fotoğraf No: 31-32 

Müzeye Geliş Tarihi: … İnceleme Tarihi: 03. 01. 2015 

Form ve Türü: Tip-1a. Basık elips gövdeli, tek kulplu kandil. 

Ölçüler: D.Ç: 3. 8 Y: 4. 6 cm Hamur: 10 YR 7/3 

Griye yakın donuk 
sarı. 
Kireç, mika, kum kat-
kılı sert, iyi pişirilmiş-
tir. 

Astar: İç ve dış yüzey astarlı-
dır. 
Sır: Dış yüzey gümüşi yeşil, 
parlak renkte sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, kulp 
ve kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Boyunda yivlendirme ile fitil deliği-
nin başlangıç noktasında dairesel, formda süsleme 
amacıyla yapılmış kabartılar mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak, gümüşi yeşil parlak renkte sırlı-
dır. Taban kısmı sırsız, düz dipli, basık elips gövdeli, silindirik kısa boyunlu, yuvarlak ağızlı ve kalan izler-
den anlaşıldığı kadarıyla tek kulpludur. Boyunda bir sıra yivlendirme mevcuttur. Ortası yarık olan fitil 
deliği hazneden uzatılmış; başlangıç noktasında dairesel formda süsleme amacıyla yapılmış kabartı bu-
lunmaktadır. Yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülmeler görülmektedir. Fitil deliği ucu ve ağız 
kısmı kırık ve eksik, kulp tamamen eksik olarak günümüze ulaşmış olan kandil, müzenin deposunda 
korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Müze Env. No: 3655 Çizim No: 7 Fotoğraf No: 33-34 

Müzeye Geliş Tarihi: 10. 04. 2012 İnceleme Tarihi: 13. 09. 2014 

Form ve Türü: Tip-1a. Basık elips gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 4.2 Y: 6 A.Ç: 3 cm Hamur: 2.5 YR 7/3 

Soluk kırmızımsı tu-
runcu. 

Mika, kireç, kum 
katkılı, sert, iyi pişi-
rilmiştir. 

Astar: İç ve dış yüzey astar-
lıdır. 2.5 Y 7/4  
Sır: Yeşil renkte sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği ve kulp 
elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: … 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak yeşil renkte sırlıdır. Taban kısmı 
sırsız, düz dipli, basık elips gövdeli, silindirik uzun boyunlu, İçe çekik ucu yivlendirilmiş yuvarlak ağızlı ve 
tek kulpludur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmıştır. Boyundan gövdeye bağlanan kulp tek 
parça olarak aplike edilmiş, içi dolu olarak spiral şekilde kıvrılmıştır. Fitil deliği ucunda yanık (is) izleri, 
kabartılar üzerinde ve yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülmeler görülmektedir. Fitil deliği 
ucu ve ağız kısmı kırık olarak günümüze ulaşmış olan kandil, Karatay ilçesi Şems-i Tebrizi Mahallesi Katlı 
Otopark Hafriyat Kazısında bulunmuş olup müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Müze Env. No: 2082/2 Çizim No: 8 Fotoğraf No: 35-36 

Müzeye Geliş Tarihi: 04. 08. 1967 İnceleme Tarihi: 10. 01. 2015 

Form ve Türü: Tip-1a. Basık elips gövdeli, tek kulplu kandil. 

Ölçüler: D.Ç: 3.8 Y: 6.2 A.Ç: 3 cm Hamur: 2.5 YR 7/3 Soluk 

kırmızımsı turuncu. 
Mika, kireç katkılı, sert, 
iyi pişirilmiştir. 

Astar: İç ve dış yüzey as-
tarlıdır.  
Sır: Koyu yeşil renkte 
sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, kulp ve 

kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 
Süsleme Tekniği: Fitil deliğinin başlangıç noktasında 
dairesel, iki yanında üçgen formda süsleme ama-
cıyla yapılmış kabartılar mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak koyu yeşil renkte sırlıdır. Taban 
kısmı sırsız, düz dipli, basık elips gövdeli, silindirik uzun boyunlu, dışa kalınlaştırılmış yuvarlak ağızlı ve 
tek kulpludur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmış; başlangıç noktasında dairesel, iki yanında 
birbirine paralel üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar bulunmaktadır. Boyundan göv-
deye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu olarak spiral şekilde kıvrılmıştır. Fitil deli-
ğinde yanık (is) izleri, kabartılar üzerinde ve yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülmeler görül-
mektedir. Fitil deliği ucu kırık ve eksik, ağız kısmı kırık olarak günümüze ulaşmış olan kandil, Arkeoloji 
Müzesinden devredilmiş, müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Katalog No: 9 

 

 
 

 

 
 

 
 

Müze Env. No: 3011 Çizim No: 9 Fotoğraf No: 37-38 

Müzeye Geliş Tarihi: 26. 02. 2004 İnceleme Tarihi: 04. 01. 2015 

Form ve Türü: Tip-1a. Basık elips gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 4.6 Y: 6 A.Ç: 3.8 cm Hamur: 2.5 YR 7/3 So-

luk kırmızımsı turuncu. 
Taşçık, kum, az mik-
tarda mika katkılıdır. 

Astar: İç ve dış yüzey astarlıdır. 
10 YR 6/4 

Sır: Yeşil renkte sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, 
kulp ve kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Boyunda üç sıra yivlendirme ile fitil de-

liğinin başlangıç noktasında dairesel, iki yanında üçgen 
formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar mevcuttur. 
Kabartıların üzeri çarkıfelek motifiyle bezelidir. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak yeşil renkte sırlıdır. Taban kısmı 
sırlı, düz dipli, basık elips gövdeli, silindirik kısa boyunlu, dışa çekik yuvarlak ağızlı ve tek kulpludur. Bo-
yunda üç sıra yivlendirme mevcuttur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmış; başlangıç nokta-
sında bir adet dairesel, kulp ile fitil deliği arasında iki adet üçgen formda birbirine paralel süsleme ama-
cıyla yapılmış kabartılar bulunmaktadır. Boyundan gövdeye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edil-
miş, içi dolu olarak spiral şekilde kıvrılmıştır. Fitil deliğinde yanık (is) izleri mevcuttur. Kabartılar üze-
rinde ve yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülmeler görülmektedir. Hibe yoluyla müzeye gelen 
kandil, müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Katalog No: 10 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Müze Env. No: 2623 Çizim No: 10 Fotoğraf No: 39-40 

Müzeye Geliş Tarihi: 27. 05. 1999 İnceleme Tarihi: 03. 01. 2015 

Form ve Türü: Tip-1a. Basık elips gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 4 Y: 6 A.Ç: 3.2 cm Hamur: 2.5 YR 7/3 Soluk 

kırmızımsı turuncu. 
Kum, az miktarda taşçık 
ve az miktarda altın 
mika katkılıdır. 

Astar: İç ve dış yüzey astarlı-
dır. 2.5 Y 6/2 

Sır: Yeşil renkte sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, 
kulp ve kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Boyun kısmında tek sıra yivlendirme ile 
fitil deliğinin başlangıç noktasında dairesel, iki yanında 
üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar 
mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak yeşil renkte sırlıdır. Taban kısmı 
sırsız, hafif içe çekik düz dipli, basık elips gövdeli, silindirik kısa boyunlu, dışa çekik yuvarlak ağızlı ve tek 
kulpludur. Boyunda tek sıra yivlendirme mevcuttur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmış; 
başlangıç noktasında dairesel, iki yanında birbirine paralel üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış 
kabartılar bulunmaktadır. Boyundan gövdeye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu 
olarak spiral şekilde kıvrılmıştır Fitil deliği ucunda yanık (is) izleri mevcuttur. Kabartılar üzerinde ve yü-
zeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülmeler görülmektedir. Ağız kenarında kırıklarla günümüze 
ulaşmış olan kandil, satın alma yoluyla müzeye gelmiş ve müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. 
yüzyıl. 
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Katalog No: 11 

 

 
 

 

 
 

 
 

Müze Env. No: 972 Çizim No: 11 Fotoğraf No: 41-42 

Müzeye Geliş Tarihi: 20. 01. 1964 İnceleme Tarihi: 14.09.2014 

Form ve Türü: Tip-1a. Basık elips gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 4 Y: 6.6 A.Ç: 4 cm Hamur: 10 YR 8/3 Tu-

runcuya yakın açık 
sarı.  
Mika, kum katkılı, 
serttir. 

Astar: İç ve dış yüzey astar-
lıdır.  
Sır: Turkuaz renkte sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, kulp 
ve kabartılar elde yapılmış, aplikedir 

Süsleme Tekniği: Boyunda üç sıra yivlendirme ile fitil 
deliğinin başlangıç noktasında dairesel, iki yanında 
üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar 
mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak turkuaz renkte sırlıdır. Taban 
kısmı sırsız, düz dipli, basık elips gövdeli, silindirik uzun boyunlu, dışa çekik-tablalı yuvarlak ağızlı ve tek 
kulpludur. Boyunda üç sıra yivlendirme mevcuttur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmış; baş-
langıç noktasında dairesel, iki yanında birbirine paralel üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış ka-
bartılar bulunmaktadır. Boyundan gövdeye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu ola-
rak spiral şekilde kıvrılmıştır. Kabartılar üzerinde ve yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülmeler 
görülmektedir. Ağız kenarı kırık olarak günümüze ulaşmış olan kandil müzede teşhirde sergilenmek-

tedir. XIII. yüzyıl. 
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Müze Env. No: 3398 Çizim No: 12 Fotoğraf No: 43-44 

Müzeye Geliş Tarihi: 25. 12. 2008 İnceleme Tarihi: 17.01.2015 

Form ve Türü: Tip-1a. Basık elips gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 3.6 Y: 6. 3 A.Ç: 3. 8 cm Hamur: 5 YR 7/1 Açık 

kahverengimsi gri. 

Kum, mika, kireç kat-
kılı, sert, iyi pişirilmiş-
tir. 

Astar: İç ve dış yüzey as-
tarlıdır. 
Sır: Turkuaz renkte sırlıdır. 
 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, kulp ve 
kabartılar elde yapılmış, aplikedir 

Süsleme Tekniği: Boyunda yivlendirme ile fitil deli-

ğinin başlangıç noktasında dairesel, iki yanında üç-
gen formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar 
mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak, dış yüzeyi turkuaz renkte sırlıdır. 
Taban kısmı sırsız, düz dipli, basık elips gövdeli, silindirik uzun boyunlu, dışa çekik yuvarlak ağızlı ve tek 
kulpludur. Boyunda tek sıra yivlendirme mevcuttur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmış; 
başlangıç noktasında dairesel, iki yanında birbirine paralel üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış 
kabartılar bulunmaktadır. Boyundan gövdeye bağlanan halka kulp, tek parça olarak aplike edilmiştir. 
Kabartılar üzerinde ve yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülmeler görülmektedir. Fitil deliği 
ucu ve ağız kısmı kırık olarak günümüze ulaşmış olan kandil, satın alma yoluyla müzeye gelmiş, müze-
nin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Müze Env. No: 2082/1 Çİzim No: 13 Fotoğraf No: 45-46 

Müzeye Geliş Tarihi: 04. 08. 1967 İnceleme Tarihi: 14. 09. 2014 

Form ve Türü: Tip-1a. Basık elips gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 4.6 Y: 6.5 A.Ç: 3.6 cm Hamur: 10 YR 8/3 Tu-

runcuya yakın açık sarı. 
Mika, kum katkılı, sert-
tir. 

Astar: İç ve dış yüzey astar-
lıdır. 
Sır: Yeşil renk sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, kulp 
ve kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Boyunda tek sıra yivlendirme ile fitil 
deliğinin başlangıç noktasında dairesel, iki yanında 
üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar 
mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak, dış yüzeyi parlak yeşil renkte 
sırlıdır. Taban kısmı sırsız, düz dipli, basık elips gövdeli, silindirik uzun boyunlu, dışa kalınlaştırılmış yu-
varlak ağızlı ve tek kulpludur. Kandilin boyun kısmı yivlendirilmiştir. Ortası yarık olan fitil deliği hazne-
den uzatılmış; başlangıç noktasında dairesel, iki yanında birbirine paralel üçgen formda süsleme ama-
cıyla yapılmış kabartılar bulunmaktadır. Boyundan gövdeye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edil-
miş, içi boş olarak spiral şekilde kıvrılmıştır. Kabartılar üzerinde ve yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer 
yer dökülmeler görülmektedir. Fitil deliği ucu kırık olarak günümüze ulaşmış olan kandil, Arkeoloji Mü-
zesinden devredilmiş, müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 

 

  



38 ■ RAZAN AYKAÇ  

 

Katalog No: 14 

 

 

 

 

 
 

Müze Env. No: 2281/1 Çizim No: 14 Fotoğraf No: 47-48 

Müzeye Geliş Tarihi: 05. 06. 1985 İnceleme Tarihi: 11.01.2015 

Form ve Türü: Tip-1a. Basık elips gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 3.6 Y: 5.9 A.Ç: 3.4 cm Hamur: 10 R 8/3 Bej renk. 

Az miktarda taşçık, mika 
ve kum katkılıdır. 

Astar: İç ve dış yüzey as-
tarlıdır. 5 YR 7/2  
Sır: Yeşil renk sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, kulp 
ve kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Boyunda yivlendirme ile fitil deliğinin 
başlangıç noktasında dairesel, iki yanında üçgen 
formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar mevcut-
tur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak, yeşil renkte sırlıdır. Düz dipli, 
basık elips gövdeli, silindirik uzun boyunlu, dışa çekik yuvarlak ağızlı ve tek kulplu kandilin boyun kısmı 
yivlendirilmiştir. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmış; başlangıç noktasında dairesel, iki ya-
nında birbirine paralel üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar bulunmaktadır. Boyundan 
gövdeye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu olarak spiral şekilde kıvrılmıştır. Fitil 
deliğinde yanık (is) izleri vardır Kabartılar üzerinde ve yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülme-
ler görülmektedir. Fitil deliği ucu ve ağız kısmı kırık olarak günümüze ulaşmış olan kandil, satın alma 
yoluyla müzeye gelmiş ve müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Müze Env. No: 975 Çizim No: 15 Fotoğraf No: 49-50 

Müzeye Geliş Tarihi: 20. 07. 1964 İnceleme Tarihi: 22.06.2014 

Form ve Türü: Tip-1a. Basık elips gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 4 Y: 6.3 A.Ç: 3.2 cm Hamur: 7.5 YR 7/2 Açık 

kahverengimsi gri. 

Az miktarda taşçık ve az 
miktarda mika katkılıdır. 
 

Astar: İç ve dış yüzey astar-
lıdır. 5YR 6/3  
Sır: Turkuaz renkte sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, 
kulp ve kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Boyunda yivlendirme ile fitil deliğinin 
başlangıç noktasında dairesel, iki yanında üçgen formda 
süsleme amacıyla yapılmış kabartılar mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak turkuaz renkte sırlıdır. Taban 
kısmı sırsız, düz dipli, basık elips gövdeli, silindirik uzun boyunlu, dışa kalınlaştırılmış yuvarlak ağızlı ve 
tek kulpludur. Kandilin boyun kısmında yivlendirme mevcuttur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden 
uzatılmış; başlangıç noktasında dairesel, iki yanında birbirine paralel üçgen formda süsleme amacıyla 
yapılmış kabartılar bulunmaktadır. Boyundan gövdeye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, 
içi dolu olarak spiral şekilde kıvrılmıştır. Sırlarında yer yer dökülmeler, ağız kısmında kırıklar görülmek-

tedir. Fitil deliği kısmı kırık ve eksik, olarak günümüze ulaşmış olan kandil, kazı yoluyla müzeye gelmiş 
ve müzede teşhirde sergilenmektedir. XIII. yüzyıl. 
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Müze Env. No: 3401 Çizim No: 16 Fotoğraf No: 51-52 

Müzeye Geliş Tarihi: 30. 07. 2009 İnceleme Tarihi: 07.09.2014 

Form ve Türü: Tip-1a. Basık elips gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 3.8 Y: 6.2 A.Ç: 3.2 cm Hamur: 5 YR 6/3 Donuk 

turuncu. 

Mika, kum katkılı iyi pişi-
rilmiş serttir. 

Astar: İç ve dış yüzey astarlı-
dır. 
Sır: Yeşil renkte sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, 
kulp ve kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Boyunda yivlendirme ile fitil deliğinin 
başlangıç noktasında dairesel, iki yanında üçgen formda 
süsleme amacıyla yapılmış kabartılar mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak yeşil renkte sırlıdır. Taban kısmı 
sırsız, düz dipli basık elips gövdeli, silindirik uzun boyunlu, dışa çekik yuvarlak ağızlı ve tek kulpludur. 
Kandilin boyun kısmında yivlendirme mevcuttur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmış; baş-
langıç noktasında dairesel, iki yanında birbirine paralel üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış ka-
bartılar bulunmaktadır. Boyundan gövdeye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi boş olarak 
spiral şekilde kıvrılmıştır. Kabartılar üzerinde ve yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülmeler gö-
rülmektedir. Fitil deliğinde yanık (is) izleri vardır. Fitil deliği ucu kırık ve eksik olarak günümüze ulaşmış 
olan kandil, satın alma yoluyla müzeye gelmiş ve müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Müze Env. No: 2896 Çizim No: 17 Fotoğraf No: 53-54 

Müzeye Geliş Tarihi: … İnceleme Tarihi: 06. 09. 2014 

Form ve Türü: Tip-1a. Basık elips gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 3.6 Y: 6.8 A.Ç: 3.4 cm Hamur: 2.5 YR 7/3 Soluk 

kırmızımsı turuncu 

Az miktarda mika, az 

miktarda taşçık ve kum 
katkılıdır. 

Astar: İç ve dış yüzey astarlı-
dır. 2-5 YR 6/2  

Sır: Yeşil renkte sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, 
kulp ve kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Boyunda yivlendirme ile fitil deliğinin 
başlangıç noktasında dairesel, iki yanında üçgen formda 
süsleme amacıyla yapılmış kabartılar mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak yeşil renkte sırlıdır. Taban kısmı 
sırsız, düz dipli, basık elips gövdeli, silindirik uzun boyunlu, dışa çekik yuvarlak ağızlı ve tek kulpludur. 
Boyun kısmında yivlendirme mevcuttur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmış; başlangıç nok-
tasında dairesel, iki yanında birbirine paralel üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar bu-
lunmaktadır. Boyundan gövdeye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu olarak spiral 
şekilde kıvrılmıştır. Kabartılar üzerinde ve yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülmeler görül-
mektedir. Fitil deliği ucu kırık ve eksik, ağız kenarı kırık olarak günümüze ulaşmış olan kandil, müzeye 
devir yoluyla gelmiş ve müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Müze Env. No: 3633 Çizim No: 18 Fotoğraf No: 55-56 

Müzeye Geliş Tarihi: 10. 04. 2012 İnceleme Tarihi: 10. 01. 2015 

Form ve Türü: Tip-1a. Basık elips gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 4.2 Y: 6.9 A.Ç: 3.8 cm Hamur: 10 YR 8/3 Tu-

runcuya yakın açık sarı 
Altın mika, kum, az 
miktarda taşçık katkılı-
dır. 
 

Astar: İç ve dış yüzey astar-
lıdır. 2.5 Y 7/2  
Sır: Turkuaz renkte sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, kulp 
ve kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Boyunda yivlendirme ile fitil deliği 
başlangıç noktasında dairesel, iki yanında üçgen 
formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar mev-
cuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak turkuaz renkte sırlıdır. Taban 
kısmı sırsız, düz dipli, basık elips gövdeli, silindirik uzun boyunlu, dışa çekik yuvarlak ağızlı ve tek kulp-
ludur. Kandilin boyun kısmı yivlendirilmiştir. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmış; başlangıç 
noktasında dairesel, iki yanında birbirine paralel üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar 
bulunmaktadır. Boyundan gövdeye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu olarak spiral 
şekilde kıvrılmıştır. Kulpta, kabartılar üzerinde ve yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülmeler 
görülmektedir. Fitil deliği ucu kırık ve eksik olarak günümüze ulaşmış olan kandil, Karatay ilçesi Şems-i 

Tebrizi Mahallesi Katlı Otopark Hafriyat Kazısında bulunmuş ve müzenin deposunda korunmaktadır. 
XIII. yüzyıl. 
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Müze Env. No: 3635 Çizim No: 19 Fotoğraf No: 57-58 

Müzeye Geliş Tarihi: 10. 04. 2012 İnceleme Tarihi: 06. 09. 2014 

Form ve Türü: Tip-1a. Basık elips gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 4 Y: 7 A.Ç: 3 cm Hamur: 10 YR 8/3 Tu-

runcuya yakın açık 
sarı. 
Az miktarda altın 
mika, kum ve taşçık 
katkılıdır. 
 

Astar: İç ve dış yüzey as-
tarlıdır. 2.5 Y 8/6  
Sır: Turkuaz renkte sırlı-
dır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, kulp ve 
kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Boyunda üç sıra yivlendirme ile 
fitil deliğinin başlangıç noktasında dairesel, iki ya-
nında üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış 
kabartılar mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak turkuaz renkte sırlıdır. Taban 
kısmı sırsız, düz dipli basık elips gövdeli, silindirik uzun boyunlu, hafif dışa çekik yuvarlak ağızlı ve tek 
kulpludur. Kandilin boyun kısmı yivlendirilmiştir. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmış, baş-
langıç noktasında dairesel, iki yanında birbirine paralel üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış ka-
bartılar bulunmaktadır. Boyundan gövdeye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu ola-
rak spiral şekilde kıvrılmıştır. Kabartılar üzerinde ve yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülmeler 
görülmektedir. Fitil deliği ucu kırık ve eksik, ağız kenarı kırık olarak günümüze ulaşmış olan kandil, Ka-
ratay ilçesi Şems-i Tebrizi Mahallesi Katlı Otopark Hafriyat Kazısında bulunmuş ve müzenin deposunda 
korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Müze Env. No: 1256 Çizim No: 20 Fotoğraf No: 59-60 

Müzeye Geliş Tarihi: 13. 03. 1969 İnceleme Tarihi: 10. 01. 2015 

Form Ve Türü: Tip-1a. Basık elips gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 4.2 Y: 7 A.Ç: 3. 6 cm. Hamur: 10 R 8/2 Krem 

renk. 

Az miktarda mika, taş-
çık ve kum katkılı. 

Astar: İç ve dış yüzey astar-
lıdır. 5YR 7/1  
Sır: Turkuaz renkte sırlı 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, kulp 
ve kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Boyunda yivlendirme ile fitil deliği-
nin başlangıç noktasında dairesel, iki yanında üçgen 
formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar mevcut-
tur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak turkuaz renkte sırlıdır. Taban 
kısmı sırsız, düz dipli, basık elips gövdeli, silindirik uzun boyunlu, dışa kalınlaştırılmış yuvarlak ağızlı ve 
tek kulpludur. Boyunda yivlendirme mevcuttur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmış; baş-
langıç noktasında dairesel, iki yanında birbirine paralel üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış ka-
bartılar bulunmaktadır. Boyundan gövdeye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu ola-
rak spiral şekilde kıvrılmış, altta küçük bir boşluk oluşmuştur. Kabartılar üzerinde ve yüzeyinde aşınma-
lar, sırlarında yer yer dökülmeler görülmektedir. Fitil deliği ucu kırık ve eksik olarak günümüze ulaşmış 
olan kandil, müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Müze Env. No: 2794 Çizim No: 21 Fotoğraf No: 61-62 

Müzeye Geliş Tarihi: … İnceleme Tarihi: 22. 06. 2014 

Form ve Türü: Tip-1a. Basık elips gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç:4 Y: 7.2 A.Ç: 3.5 cm 

 

Hamur: 10 YR 7/3 Griye 

yakın donuk sarı. 
Kum, az miktarda kireç 
ve az miktarda mika 

katkılıdır. 

Astar: İç ve dış yüzey astar-
lıdır. 10YR 6/3 

Sır: Yeşil renkte sırlıdır 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, kulp 
ve kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Boyunda yivlendirme ile fitil deliğinin 
başlangıç noktasında dairesel, iki yanında üçgen 
formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar mevcut-
tur. Kabartıların üzeri çarkıfelek motifiyle bezelidir. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak yeşil renkte sırlıdır. Taban kısmı 
sırsız, düz dipli, basık elips gövdeli, silindirik uzun boyunlu, dışa çekik yuvarlak ağızlı ve tek kulpludur. 
Kandilin boyun kısmında yivlendirme mevcuttur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmış; baş-
langıç noktasında dairesel, iki yanında birbirine paralel üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış ka-
bartılar bulunmaktadır. Boyundan gövdeye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu ola-
rak spiral şekilde kıvrılmıştır. Fitil deliğinde yanık (is) izleri, sırlarda yer yer dökülmeler görülmektedir. 
Fitil deliği ucu kırık ve eksik, ağız kısmı kırık olarak günümüze ulaşmış olan kandil, müzenin deposunda 
korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Müze Env. No: 3397 Çizim No: 22 Fotoğraf No: 63-64 

Müzeye Geliş Tarihi: 25. 12. 2008 İnceleme Tarihi: 06. 09. 2014 

Form ve Türü: Tip-1a. Basık elips gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 3.8 Y: 7.3 A.Ç: 3.2 cm Hamur: 10 YR 7/3 Griye 

yakın donuk sarı. 
Kum, kireç katkılı, sert-
tir. 

Astar: İç ve dış yüzey astar-
lıdır. 
Sır: Koyu yeşil renkte sırlı-
dır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, kulp 
ve kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Boyunda üç sıra yivlendirme ile fitil 
deliğinin başlangıç noktasında dairesel, iki yanında 
üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar 
mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin dış yüzeyi astarlanarak koyu yeşil renkte sırlıdır. Taban kısmı 
sırsız, düz dipli, basık elips gövdeli, silindirik uzun boyunlu, hafif dışa çekik yuvarlak ağızlı ve tek kulplu-
dur. Kandilin boyun kısmında yivlendirme mevcuttur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmış; 
başlangıç noktasında dairesel, iki yanında birbirine paralel üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış 
kabartılar bulunmaktadır. Boyundan gövdeye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu 
olarak spiral şekilde kıvrılmış, altta küçük bir boşluk oluşmuştur. Fitil deliğinde yanık (is) izleri, sırlarında 
yer yer dökülmeler görülmektedir. Kandil satın alma yoluyla müzeye gelmiş ve müzenin deposunda 
korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 

 

  



KONYA–KARATAY MÜZESİNDEKİ ANADOLU SELÇUKLU DÖNEMİ SERAMİK KANDİLLERİ ■ 47  

Katalog No: 23 

 

 
 

 

 
 

 

Müze Env. No: 2092/1 Çizim No: 23 Fotoğraf No: 65-66 

Müzeye Geliş Tarihi: 30. 04. 1969 İnceleme Tarihi: 28. 06. 2014 

Form ve Türü: Tip-1a. Basık elips gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 4.2 Y: 7.3 A.Ç: 3 cm Hamur: 5 YR 7/1 Açık 

kahverengimsi gri. 

Az miktarda mika, taşçık 
ve kum katkılıdır. 

Astar: İç ve dış yüzey astarlı-
dır. 10 R 6/4  
Sır: Yeşil renkte sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, 
kulp ve kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Boyunda üç sıra yivlendirme ile fitil de-
liğinin başlangıç noktasında dairesel, iki yanında üçgen 
formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak yeşil renkte sırlıdır. Taban kısmı 
sırsız, hafif içe çekik düz dipli, basık elips gövdeli, silindirik uzun boyunlu, dışa kalınlaştırılmış yuvarlak 
ağızlı ve tek kulpludur. Boyun kısmında yivlendirme mevcuttur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden 
uzatılmış; başlangıç noktasında dairesel, iki yanında birbirine paralel üçgen formda süsleme amacıyla 

yapılmış kabartılar bulunmaktadır. Boyundan gövdeye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, 
içi dolu olarak spiral şekilde kıvrılmıştır. Kabartılar üzerinde ve yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer 
dökülmeler görülmektedir. Fitil deliği ucu kırık ve eksik olarak günümüze ulaşmış olan kandil, Arkeoloji 
Müzesinden devir yoluyla gelmiş ve müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Müze Env. No: 2086/2 Çizim No: 24 Fotoğraf No: 67-68 

Müzeye Geliş Tarihi: 15. 03. 1964 İnceleme Tarihi: 10. 01. 2014 

Form ve Türü: Tip-1a. Basık elips gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 4.4 Y: 7 A.Ç: 3.2 cm Hamur: 10 YR 8/3 Turun-

cuya yakın açık sarı. 
Kum katkılı, gevşek do-
kulu, az pişirilmiştir. 

Astar: İç ve dış yüzey astarlı-
dır. 2.5 YR 6/4 

Sır: Yeşil renkte sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, 
kulp ve kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Boyunda yivlendirme ile fitil deliğinin 
başlangıç noktasında dairesel, iki yanında üçgen formda 
süsleme amacıyla yapılmış kabartılar mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak yeşil renkte sırlıdır. Taban kısmı 
sırsız, düz dipli, basık elips gövdeli, silindirik uzun boyunlu, dışa kalınlaştırılmış yuvarlak ağızlı ve tek 
kulpludur. Boyun kısmında yivlendirme mevcuttur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmış; baş-
langıç noktasında dairesel, iki yanında birbirine paralel üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış ka-
bartılar bulunmaktadır. Boyundan gövdeye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu ola-
rak spiral şekilde kıvrılmıştır. Kabartılar üzerinde ve yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülmeler 
görülmektedir. Fitil deliği kırık ve eksik olarak günümüze ulaşmış olan kandil, Arkeoloji Müzesinden 
devir yoluyla gelmiş ve müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Müze Env. No: 2082/4 Çizim No: 25 Fotoğraf No: 69-70 

Müzeye Geliş Tarihi: 04. 08. 1967 İnceleme Tarihi: 03. 01. 2015 

Form ve Türü: Tip-1a. Basık elips gövdeli, tek kulplu kandil. 

Ölçüler: D.Ç: 4.8 Y: 6.9 A.Ç: 3.6 cm Hamur: 7.5 YR 7/4 Do-

nuk turuncu. 

Mika, taşçık ve kum kat-
kılı, serttir. 

Astar: İç ve dış yüzey astarlı-
dır. 
Sır: Yeşil renkte sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, 
kulp ve kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Boyunda yivlendirme ile fitil deliğinin 
başlangıç noktasında dairesel, iki yanında üçgen formda 
süsleme amacıyla yapılmış kabartılar mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin dış yüzeyi yeşil renkte sırlıdır. Taban kısmı sırsız, düz dipli, 
basık elips gövdeli, silindirik uzun boyunlu, dışa kalınlaştırılmış yuvarlak ağızlı ve tek kulpludur. Kandilin 
boyun kısmında yivlendirme mevcuttur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmış; başlangıç nok-
tasında dairesel, iki yanında birbirine paralel üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar bu-
lunmaktadır. Boyundan gövdeye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu olarak spiral 
şekilde kıvrılmıştır. Kabartılar üzerinde ve yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülmeler görül-
mektedir. Fitil deliği ucu kırık ve eksik olarak günümüze ulaşmış olan kandil, Arkeoloji Müzesinden de-
vir yoluyla gelmiş ve müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Katalog No: 26 

 

 
 

 

 

 
 

Müze Env. No: 2208 Çizim No: 26 Fotoğraf No: 71-72 

Müzeye Geliş Tarihi: 02. 11. 1982 

 

İnceleme Tarihi: 13. 09. 2014 

Form ve Türü: Tip-1a. Basık elips gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 4 Y: 7.1 A.Ç: 3 cm 

 

Hamur: 2.5 YR 7/3 Soluk 

kırmızımsı turuncu. 
Mika, kum, kireç katkılı, 
serttir. 

Astar: İç ve dış yüzey astarlı-
dır. 
Sır: Mavi renkte sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, 
kulp ve kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Boyunda yivlendirme ile fitil deliğinin 
başlangıç noktasında dairesel, iki yanında üçgen formda 
süsleme amacıyla yapılmış kabartılar mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanmış olup mavi renkte sırlıdır. Taban 
kısmı sırsız, düz dipli, basık elips gövdeli, silindirik uzun boyunlu, dışa kalınlaştırılmış yuvarlak ağızlı ve 
tek kulpludur. Kandilin boyun kısmında yivlendirme mevcuttur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden 
uzatılmış; başlangıç noktasında dairesel, iki yanında birbirine paralel üçgen formda süsleme amacıyla 
yapılmış kabartılar bulunmaktadır. Boyundan gövdeye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, 
içi dolu olarak spiral şekilde kıvrılmaktadır. Kabartılar üzerinde ve yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer 
yer dökülmeler, fitil deliğinde yanık (is) izleri görülmektedir. Fitil deliği ucu kırık ve eksik olarak günü-
müze ulaşmış olan kandil, satın alma yoluyla müzeye gelmiş ve müzenin deposunda korunmaktadır. 
XIII. yüzyıl. 
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Katalog No: 27 

 

 
 

 

 

 
 

Müze Env. No: 2209 Çizim No: 27 Fotoğraf No: 73-74 

Müzeye Geliş Tarihi: … İnceleme Tarihi: 13. 09. 2014 

Form ve Türü: Tip-1a. Basık elips gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 4.8 Y: 7.8 A.Ç: 3.6 cm 

 

Hamur: 2.5 YR 7/3 Soluk 

kırmızımsı turuncu. 
Az miktarda taşçık, mika 
katkılıdır. 

Astar: İç ve dış yüzey astarlıdır. 
2 YR 7/2  

Sır: Yeşil renkte sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil de-
liği, kulp ve kabartılar elde yapılmış, 
aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Fitil deliğinin başlangıç noktasında dairesel, 
iki yanında üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış kabar-
tılar mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak yeşil renkte sırlıdır. Düz dipli, 
basık elips gövdeli, silindirik uzun boyunlu, dışa kalınlaştırılmış yuvarlak ağızlı ve tek kulpludur. Ortası 
yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmış; başlangıç noktasında dairesel, iki yanında birbirine paralel üç-
gen formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar bulunmaktadır. Boyundan gövdeye bağlanan kulp 
tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu olarak spiral şekilde kıvrılmıştır. Fitil deliğinde yanık (is) izleri, 
kabartılar üzerinde ve yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülmeler görülmektedir. Fitil deliği 
ucu ve ağız kısmı kırık olarak günümüze ulaşmış olan kandil, bağış yoluyla müzeye gelmiş ve müzenin 
deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Katalog No: 28 

 

 
 

 

 

 
 

Müze Env. No: 3603 Çizim No: 28 Fotoğraf No: 75-76 

Müzeye Geliş Tarihi: … İnceleme Tarihi: 03. 01. 2015 

Form ve Türü: Tip-1a. Basık elips gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 3.8 Y:6.9 A.Ç: 3.4 cm Hamur: 5 YR 6/3 Donuk 

turuncu.  

Mika, kum, kireç katkılı, 
serttir. 

Astar: İç ve dış yüzey as-
tarlıdır. 
Sır: Koyu yeşil renkte sırlı-
dır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği ve 
kulp elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: … 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak koyu yeşil renkte sırlıdır. Taban 
kısmı sırsız, düz dipli, basık elips gövdeli, silindirik uzun boyunlu, içe çekik ucu yivli yuvarlak ağızlı ve tek 
kulpludur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmıştır. Boyundan gövdeye bağlanan kulp tek 
parça olarak aplike edilmiş, içi dolu olarak spiral şekilde kıvrılmıştır. Fitil deliğinde yanık (is) izleri, ka-
bartılar üzerinde ve yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülmeler görülmektedir. Fitil deliği ucu 
kırık ve eksik olarak günümüze ulaşmış olan kandil, Sille Tepeköy’de bulunmuş, Konya Arkeoloji Mü-
zesinden devredilmiş olup müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Tip-1a. 1- Basık Elips Gövdeli ve Konik Biçimli Kandiller 

 
Katalog No: 29 

 

 
 

 

 
 

 
 

Müze Env. No: 2326 Çizim No: 29 Fotoğraf No: 77-78 

Müzeye Geliş Tarihi: 16. 05. 1990 İnceleme Tarihi: 10. 01. 2015 

Form ve Türü: Tip-1a. 1- Basık elips gövdeli, konik biçimli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 3 Y: 8.2 A.Ç: 4.2 cm Hamur: 7.5 YR 8/1 Açık 

gri. Mika, az miktarda 

taşçık ve kum katkılıdır. 

Astar: İç ve dış yüzey astar-
lıdır. 5 YR 7/3  
Sır: Açık yeşil renkte sırlıdır. 
 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, 
kulp ve kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Boyunda yivlendirme ile fitil deliğinin 
başlangıç noktasında dairesel, iki yanında üçgen formda 
süsleme amacıyla yapılmış kabartılar mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin yüzeyi astarlanmış, açık yeşil renkte sırlıdır. Taban kısmı sır-
sız, geniş düz dipli, basık elips gövdeli ve konik biçimli, silindirik ve yukarı doğru hafif genişleyen uzun 
boyunlu, dışa çekik-tablalı yuvarlak ağızlı ve tek kulpludur. Kandilin boyun kısmında yivlendirme mev-
cuttur. Ortası yarık olan fitil deliği uzun ve kalın olup hazneden uzatılmış; başlangıç noktasında dairesel, 
iki yanında birbirine paralel üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar bulunmaktadır. Bo-
yundan gövdeye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi boş olarak spiral şekilde kıvrılmıştır. 
Kap ıslak iken el ile dokunulduğu için yüzeyde yamulmalar ve aşınmalar olmuş, sırlarında yer yer dö-
külmeler görülmektedir. Fitil deliği ve ağız kenarı kırık olarak günümüze ulaşmış olan kandil, satın alma 
yoluyla müzeye gelmiş ve müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Katalog No: 30 

 

 
 

 

 
 

 
 

Müze Env. No: 2087/1 Çizim No: 30 Fotoğraf No: 79-80 

Müzeye Geliş Tarihi: 25. 06. 1953 İnceleme Tarihi: 14. 09. 2014 

Form ve Türü: Tip-1a. 1- Basık elips gövdeli, konik biçimli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 6.4 Y: 9.3 A.Ç: 2.4 cm Hamur: 10 R 6/2 Griye 

yakın kırmızı.  
Mika, kum, kireç katkılı 
serttir. 

Astar: İç ve dış yüzey astar-
lıdır. 
Sır: Yeşil renkte sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, kulp 
ve kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Boyunda yivlendirme ile fitil deliğinin 
başlangıç noktasında dairesel, iki yanında üçgen 
formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar mevcut-
tur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak yeşil renkte sırlıdır. Taban kısmı 
sırsız, geniş düz dipli, basık elips gövdeli ve konik biçimli, silindirik ve yukarı doğru hafif genişleyen uzun 
boyunlu, dışa kalınlaştırılmış yuvarlak ağızlı ve tek kulpludur. Kandilin boyun kısmında yivlendirme 
mevcuttur. Ortası yarık olan fitil deliği uzun ve kalın olup hazneden uzatılmış; başlangıç noktasında 
dairesel, iki yanında birbirine paralel üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar bulunmakta-
dır. Boyundan gövdeye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi boş olarak spiral şekilde kıv-
rılmıştır. Kabartılar üzerinde ve yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülmeler görülmektedir. Fitil 
deliği ucu ve ağız kısmı kırık olarak günümüze ulaşmış olan kandil, Konya Arkeoloji Müzesinden devre-
dilmiş ve müzede teşhirde sergilenmektedir. XIII. yüzyıl. 
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Katalog No: 31 

 

 
 

 

 

 
 

Müze Env. No: 2082/7 Çizim No: 31 Fotoğraf No: 81-82 

Müzeye Geliş Tarihi: 04. 08. 1967 İnceleme Tarihi: 17. 01. 2015 

Form ve Türü: Tip-1a. 1- Basık elips gövdeli, konik biçimli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 6 Y: 9.3 cm 

 

Hamur: 10 YR 6/3 Tu-

runcuya yakın sarı. 
Mika, kireç, az miktarda 
kum katkılı, sert. 

Astar: İç ve dış yüzey astarlı-
dır. 
Sır: Koyu yeşil renkte sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, 
kulp ve kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 
 

Süsleme Tekniği: Boyun boğumlu olup fitil deliğinin baş-
langıç noktasında dairesel, iki yanında üçgen formda 
süsleme amacıyla yapılmış kabartılar mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak, koyu yeşil renkte sırlıdır. Geniş 
düz dipli, basık elips gövdeli ve konik biçimli; içbükey profilli boyun kısmı silindirik, uzun ve boğumlu-
dur. Ortası yarık olan fitil deliği uzun ve kalın olup hazneden uzatılmış; başlangıç noktasında dairesel, 
iki yanında birbirine paralel üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar bulunmaktadır. Ağız-
dan boyuna ve gövdeye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu olarak spiral şekilde 
kıvrılmış, altta küçük bir boşluk oluşmuştur. Kabartılar üzerinde ve yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer 

yer dökülmeler görülmektedir. Fitil deliği ucu kırık ve eksik, ağız kısmı kırık olarak günümüze ulaşmış 
olan kandil, Konya Arkeoloji Müzesinden devredilmiş ve müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. yüz-
yıl. 
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Tip-1a. 2- Basık Elips Gövdeli ve Çarık Biçimli Kandiller 

 
Katalog No: 32 

 

 
 

 

 

 
 

Müze Env. No: 1003 Çizim No: 32 Fotoğraf No: 83-84 

Müzeye Geliş Tarihi: 01. 08. 1964 İnceleme Tarihi: 14. 09. 2014 

Form ve Türü: Tip-1a. 2- Basık elips gövdeli, delikli hazneli, çarık biçimli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 5.6 Y: 6.4 A.Ç: 5.4 cm Hamur: 2.5 YR 6/4 

Grimsi kahverengi. 

Mika, kum, kireç katkılı, 
serttir. 

Astar: İç ve dış yüzey astarlı-
dır. 
Sır: Yeşil renk sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, 
kulp ve kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Fitil deliğinin başlangıç noktasında dai-
resel, iki yanında üçgen formda süsleme amacıyla yapıl-
mış kabartılar mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak yeşil renkte sırlıdır. Düz dipli, 
kalın ve silindirik boyunlu, tek kulpludur. Haznesi çift katlı düzenlenmiş, alt kısım basık elips formuna 
yakın, üst kısmı düz yükselen cidarlarla devam etmektedir. İkiye bölünen haznede süzgeç benzeri dört 
adet delik bulunmaktadır. Ağızdan boyuna ve gövdeye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, 
içi dolu olarak spiral şekilde kıvrılmış, altta küçük bir boşluk oluşmuştur. Ortası yarık olan fitil deliği 
hazneden uzatılmış kanal şeklinde olup; başlangıç noktasında dairesel formda, iki yanında birbirine 
paralel üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar bulunmaktadır. Fitil deliği ucunda yanık (is) 
izleri, sırlarında yer yer dökülmeler görülen kandil, satın alma yoluyla gelmiş ve müzede teşhirde ser-
gilenmektedir. XIII. yüzyıl. 
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Katalog No: 33 

 

 
 

 

 

 
 

Müze Env. No: 2095/1 Çizim No: 33 Fotoğraf No: 85-86 

Müzeye Geliş Tarihi: 25. 06. 1971 İnceleme Tarihi: 03. 01. 2014 

Form ve Türü: Tip-1a. 2- Basık elips gövdeli, delikli hazneli, çarık biçimli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 8.6 Y: 6.2 A.Ç: 5.2 cm Hamur: 7.5 YR 6/2 

Grimsi kahve. 

Kum ve az miktarda ki-

reç katkılı, iyi pişirilmiş-
tir. 

Astar: İç ve dış yüzey astar-
lıdır.  5 Y 6/1 

Sır: Açık yeşil renk sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, kulp 
ve kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Boyunda iki sıra yivlendirme ile fitil 
deliğinin başlangıç noktasında dairesel, iki yanında 
üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar 
mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak açık yeşil renkte sırlıdır. Düz dipli, 
kalın ve silindirik boyunlu, tek kulpludur. Boyunda iki sıra yivlendirme mevcuttur. Haznesi çift katlı dü-
zenlenmiş, alt kısım basık elips formuna yakın, üst kısmı düz yükselen cidarlarla devam etmektedir. 
İkiye bölünen haznede süzgeç benzeri beş adet delik bulunmaktadır. Ağızdan boyuna ve gövdeye bağ-
lanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu olarak spiral şekilde kıvrılmış, altta küçük bir boşluk 
oluşmuştur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmış kanal şeklinde olup; başlangıç noktasında 
dairesel formda, iki yanında birbirine paralel üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar bu-
lunmaktadır. Fitil deliğinde yanık (is) izleri, sırlarında yer yer dökülmeler görülmektedir. Ağız kısmı kırık 
olarak günümüze ulaşmış olan kandil, Konya Arkeoloji Müzesinden devir yoluyla gelmiş ve müzenin 
deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Katalog No: 34 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

Müze Env. No: 2091/1 Çizim No: 34 Fotoğraf No: 87-88 

Müzeye Geliş Tarihi: … İnceleme Tarihi: 06. 09. 2014 

Form ve Türü: Tip-1a. 2- Basık elips gövdeli, delikli hazneli, çarık biçimli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 6 Y: 6.8 A.Ç: 5.2 cm Hamur: 10 R 5/2 Grimsi 

kırmızı. 
Mika, kum katkılı, sert, 
iyi pişirilmiştir. 

Astar: İç ve dış yüzey astar-
lıdır. 
Sır: Koyu yeşil renk sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, kulp 
ve kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Boyunda iki sıra yivlendirme ile fitil de-
liğinin başlangıç noktasında dairesel, iki yanında üçgen 
formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar mevcut-
tur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak koyu yeşil renkte sırlıdır. Düz 
dipli, kalın ve silindirik boyunlu, tek kulpludur. Boyunda iki sıra yivlendirme mevcuttur. Haznesi çift katlı 
düzenlenmiş, alt kısım basık elips formuna yakın, üst kısmı düz yükselen cidarlarla devam etmektedir. 
İkiye bölünen haznede süzgeç benzeri iki adet delik bulunmaktadır. Ağızdan boyuna ve gövdeye bağ-
lanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu olarak spiral şekilde kıvrılmıştır. Ortası yarık olan fitil 
deliği hazneden uzatılmış kanal şeklinde olup; başlangıç noktasında dairesel formda, iki yanında birbi-
rine paralel üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar bulunmaktadır. Fitil deliği ucunda ya-
nık (is) izleri, yüzeyinde aşınmalar ve sırlarında yer yer dökülmeler görülen kandil, Konya Arkeoloji Mü-
zesinden devir yoluyla gelmiş ve müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Tip-1b. Basık Küre Gövdeli Kandiller 

 
Katalog No: 35 

 

 
 

 

 
 

 
 

Müze Env. No: 1320 Çizim No: 35 Fotoğraf No: 89-90 

Müzeye Geliş Tarihi: 25. 04. 1969 İnceleme Tarihi: 13. 09. 2014 

Form ve Türü: Tip-1b. Basık küre gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 3.2 Y:4.6 A.Ç: 2.6 cm Hamur: 10 R 6/4 Kırmı-

zımsı turuncu.  
Mika ve kum katkılıdır. 

Astar: İç ve dış yüzey astarlı-
dır. 10YR 7/3  
Sır: Yeşil renkte sırlıdır. 
 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği ve 
kulp elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: … 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak, açık yeşil renkte sırlıdır. Gövde-
nin yarısı, tabana doğru sırsız, düz dipli, basık küre gövdeli, silindirik kısa boyunlu, içe çekik ucu yivli 
yuvarlak ağızlı ve tek kulpludur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmıştır. Ağızdan gövdeye 
bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu olarak spiral şekilde kıvrılmıştır. Fitil deliğinde 
yanık (is) izleri, yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülmeler görülmektedir. Dört parça halinde 
kırık olarak müzeye getirilen kandil, Kubad-Abad Sarayı Kazısında bulunmuş, müzede yapıştırılarak res-
torasyonu yapılmış, müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Katalog No: 36 

 

 
 

 

 
 

 
 

Müze Env. No: 3642 Çizim No: 36 Fotoğraf No: 91-92 

Müzeye Geliş Tarihi: 10. 04. 2012 İnceleme Tarihi: 13. 09. 2014 

Form ve Türü: Tip-1b. Basık küre gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 4.2 - Y: 4.6 - A.Ç: 2.6 cm Hamur: 2.5 YR 7/4 Kırmı-

zımsı turuncu. 
Altın mika, kum katkılı-
dır. 

Astar: İç ve dış yüzey astarlı-
dır. 5 YR 8/5 

Sır: Yeşil renkte sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği ve 
kulp elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: … 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak açık yeşil renkte sırlıdır. Gövde-
nin yarısı, tabana doğru sırsız, düz dipli, basık küre gövdeli, silindirik kısa boyunlu, içe çekik ucu yivli 
yuvarlak ağızlı ve tek kulpludur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmıştır. Ağızdan gövdeye 
bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu olarak spiral şekilde kıvrılmıştır. Fitil deliğinde 
yanık (is) izleri, yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülmeler görülmektedir. Fitil deliği ucu kırık 
ve eksik olarak günümüze ulaşmış olan kandil, Karatay ilçesi Şems-i Tebrizi Mahallesi, Katlı Otopark 
Hafriyat Kazısında bulunmuş ve müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Katalog No: 37 

 

 
 

 

 
 

 
 

Müze Env. No: 2086/1 Çizim No: 37 Fotoğraf No: 93-94 

Müzeye Geliş Tarihi: 15. 03. 1964 İnceleme Tarihi: 17. 01. 2015 

Form ve Türü: Tip-1b. Basık küre gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 4.2  Y: 5  A.Ç: 2.6 cm Hamur: 5 YR 6/3 Donuk 

turuncu. 

Mika, taşçık ve kum kat-
kılı, serttir. 

Astar: İç ve dış yüzey astarlı-
dır. 2-5 YR 6/2  

Sır: Yeşil renkte sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği ve 
kulp elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: … 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak açık yeşil renkte sırlıdır. Gövde-
nin yarısı, tabana doğru sırsız, hafif içe çekik düz dipli, basık küre gövdeli, silindirik kısa boyunlu, içe 
çekik ucu yivli yuvarlak ağızlı ve tek kulpludur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmıştır. Ağızdan 
gövdeye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu olarak spiral şekilde kıvrılmıştır. Fitil 
deliğinde yanık (is) izleri, yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülmeler görülmektedir. Fitil deliği 
ucu ve ağız kenarı kırık olarak günümüze ulaşmış olan kandil, Konya Arkeoloji Müzesinden devir yo-
luyla gelmiş ve müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Katalog No: 38 

 

 
 

 

 
 

 
 

Müze Env. No: 2082/10 Çizim No: 38 Fotoğraf No: 95-96 

Müzeye Geliş Tarihi: 04. 08. 1967 İnceleme Tarihi: 14. 09. 2014 

Form ve Türü: Tip-1b. Basık küre gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 3.5 Y: 5.5 A.Ç: 3 cm Hamur: 10 YR 7/3 Griye 

yakın donuk sarı. 
Kireç, kum katkılı, serttir. 

Astar: İç ve dış yüzey astarlı-
dır. 
Sır: Turkuaz renkte sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği ve 
kulp elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: … 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak, turkuaz renkte sırlıdır. Gövde-

nin yarısı, tabana doğru sırsız, düz dipli, basık küre gövdeli, silindirik kısa boyunlu, içe çekik ucu yivli 
yuvarlak ağızlı ve tek kulpludur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmıştır. Ağızdan gövdeye 
bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu olarak spiral şekilde kıvrılmıştır. Fitil deliğinde 
yanık (is) izleri, yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülmeler görülmektedir. Fitil deliği ucu kırık 
ve eksik; ağız kısmı, kulpu hafif kırıklarla günümüze ulaşmış olan kandil, Konya Arkeoloji Müzesinden 
devir yoluyla gelmiş ve müzede teşhirde sergilenmektedir. XIII. yüzyıl. 
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Katalog No: 39 

 

 
 

 

 
 

 
 

Müze Env. No: 1255 Çizim No: 39 Fotoğraf No: 97-98 

Müzeye Geliş Tarihi: 26. 09. 1968 İnceleme Tarihi: 21. 06. 2014 

Form ve Türü: Tip-1b. Basık küre gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 3.6 Y: 5 A.Ç: 2.6 cm Hamur: 5 YR 6/3 Donuk 

turuncu. 

Az miktarda mika, taşçık 
ve kum katkılıdır. 
 

Astar: İç ve dış yüzey astarlı-
dır. 7.5 YR 7/3 

Sır: Yeşil renk sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği ve 
kulp elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: … 

 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak yeşil renkte sırlıdır. Gövdenin 
yarısı, tabana doğru sırsız, düz dipli, basık küre gövdeli, silindirik kısa boyunlu, içe çekik ucu yivli yuvar-
lak ağızlı ve tek kulpludur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmıştır. Ağızdan gövdeye bağlanan 
kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu olarak spiral şekilde kıvrılmıştır. Fitil deliğinde yanık (is) 
izleri, yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülmeler görülmektedir. Fitil deliği ucu kırık ve eksik 
olarak günümüze ulaşmış olan kandil, satın alma yoluyla müzeye gelmiş ve müzenin deposunda ko-
runmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Katalog No: 40 

 

 
 

 

 
 

 
 

Müze Env. No: 2089/6 Çizim No: 40 Fotoğraf No: 99-100 

Müzeye Geliş Tarihi: … İnceleme Tarihi: 17. 01. 2015 

Form ve Türü: Tip-1b. Basık küre gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 5 Y: 4.6 A.Ç: 3.1 cm Hamur: 2.5 YR 7/3 Soluk 

kırmızımsı turuncu. 
Kireç, mika, az miktarda 

kum katkılı sert, iyi pişiril-
miştir. 

Astar: İç ve dış yüzey astarlı-
dır. 
Sır: Koyu yeşil renkte sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği ve 
kulp elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: … 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak koyu yeşil renkte sırlıdır. Göv-
denin yarısı, tabana doğru sırsız, düz dipli, basık küre gövdeli, silindirik kısa boyunlu, içe çekik ucu yivli 
yuvarlak ağızlı ve tek kulpludur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmıştır. Ağızdan gövdeye 
bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu olarak spiral şekilde kıvrılmıştır. Fitil deliğinde 
yanık (is) izleri, yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülmeler görülmektedir. Fitil deliği ucu kırık 
olarak günümüze ulaşmış olan kandil, Konya Arkeoloji Müzesinden devir yoluyla gelmiş ve müzenin 
deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Katalog No: 41 

 

 
 

 

 
 

 
 

Müze Env. No: 2888 Çizim No: 41 Fotoğraf No: 101-102 

Müzeye Geliş Tarihi: … İnceleme Tarihi: 06. 09. 2014 

Form ve Türü: Tip-1b. Basık küre gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 4 Y: 5 cm Hamur: 10 YR 7/2 Griye 

yakın donuk sarı. 
Kum katkılı, gevşek do-
kulu, orta sertliktedir. 

Astar: İç ve dış yüzey astarlı-
dır. 5Y 7/2 

Sır: Yeşil renk sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği ve 
kulp elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: … 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak koyu yeşil renkte sırlıdır. Göv-
denin yarısı, tabana doğru sırsız, düz dipli, basık küre gövdeli, silindirik kısa boyunlu, içe çekik ucu yivli 
yuvarlak ağızlı ve tek kulpludur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmıştır. Ağızdan gövdeye 
bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu olarak spiral şekilde kıvrılmıştır. Fitil deliğinde 
yanık (is) izleri, yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülmeler görülmektedir. Fitil deliği ucu ve 
ağız kısmı kırık ve eksik olarak günümüze ulaşmış olan kandil, devir yoluyla müzeye gelmiş ve müzenin 
deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Katalog No: 42 

 

 
 

 

 
 

 
 

Müze Env. No: 3658 Çizim No: 42 Fotoğraf No: 103-104 

Müzeye Geliş Tarihi: 10. 04. 2012 İnceleme Tarihi: 17. 01. 2015 

Form ve Türü: Tip-1b. Basık küre gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 4.4 Y: 5.6 A.Ç: 3.2 cm 

 

Hamur: 10 YR 8/3 Tu-

runcuya yakın açık sarı. 
Altın mika, az miktarda 
taşçık kum katkılı iyi pişi-
rilmiştir. 

Astar: İç ve dış yüzey astarlıdır. 
2.5 Y 8/3  

Sır: Açık yeşil renk sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, 
kulp ve kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Boyunda yivlendirme ile gövde yüze-
yinde süsleme amacıyla yapılmış, birbirine paralel sekiz 
adet üçgen formda kabartı mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak açık yeşil renkte sırlıdır. Gövde-
nin yarısı tabana doğru sırsız, düz dipli, basık küre gövdeli, silindirik kısa boyunlu, dışa çekik yuvarlak 
ağızlı ve tek kulpludur. Boyundan gövdeye geçişte iki sıra yivlendirme mevcuttur. Ortası yarık olan fitil 
deliği hazneden uzatılmıştır. Ağızdan gövdeye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu 
olarak spiral şekilde kıvrılmıştır. Fitil deliğinde yanık (is) izleri, yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer 
dökülmeler görülmektedir. Ağız kısmı ve üçgen kabartıları kırık, fitil deliği ucu kırık ve eksik olarak gü-
nümüze ulaşmış olan kandil, Karatay ilçesi Şems-i Tebrizi Mahallesi Katlı Otopark Hafriyat Kazısında 
bulunmuş ve müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Katalog No: 43 

 

  
 

 

 
 

  
 

 

 
 

 

 
 

Müze Env. No: 2071 Çizim No: 43 Fotoğraf No: 105-106 

Müzeye Geliş Tarihi: 21. 09. 1979  

 

İnceleme Tarihi: 06. 09. 2014 

Form ve Türü: Tip-1b. Basık küre gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 4.2 Y: 5.9 cm 

 

Hamur: 10 YR 7/3 Griye 

yakın donuk sarı. 
Mika, az miktarda taş-
çık ve kum katkılıdır. 

Astar: İç ve dış yüzey astar-
lıdır. 5 YR 7/24  
Sır: Yeşil renk sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, kulp 
ve kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Boyunda yivlendirme ile gövde yüze-
yinde süsleme amacıyla yapılmış, birbirine paralel, se-

kiz adet üçgen formda kabartılar mevcuttur. 
Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak koyu yeşil renkte sırlıdır. Göv-
denin yarısı, tabana doğru sırsız, düz dipli, basık küre gövdeli, silindirik kısa boyunlu, yuvarlak ağızlı ve 
tek kulpludur. Boyundan gövdeye geçişte iki sıra yivlendirme mevcuttur. Ortası yarık olan fitil deliği 
hazneden uzatılmıştır. Boyundan gövdeye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu olarak 
spiral şekilde kıvrılmıştır. Fitil deliğinde yanık (is) izleri, yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökül-
meler görülmektedir. Ağız kısmı ve üçgen kabartıları kırık olarak günümüze ulaşmış olan kandil, satın 
alma yoluyla müzeye gelmiş ve müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Tip-1b. 1- Basık Küre Gövdeli ve İki Fitil Delikli Kandiller 

 
Katalog No: 44 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

Müze Env. No: 3657 Çizim No: 44 Fotoğraf No: 107-108 

Müzeye Geliş Tarihi: 10. 04. 2012 İnceleme Tarihi: 29. 06. 2014 

Form ve Türü: Tip-1b. 1- Basık küre gövdeli, iki fitil delikli kandil. 

Ölçüler: D.Ç: 4.6 Y: 5.6 cm 

 

Hamur: 2.5 YR 7/4 Kırmı-
zımsı turuncu. 
Taşçık, kum ve az mik-
tarda kireç katkılıdır. 

Astar: İç ve dış yüzey astarlı-
dır. 2.5 Y 6/2  
Sır: Yeşil renk sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil ve kabar-
tılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Fitil deliğinin başlangıç noktasında ve 
fitiller arasında birbirine paralel süsleme amacıyla yapıl-
mış dairesel formda kabartılar bulunmaktadır. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak yeşil renkte sırlıdır. Taban sırsız, 
düz dipli ve çift fitil deliklidir. Ortası yarık olan fitil delikleri 180 derecelik açıyla karşılıklı yerleştirilerek 
hazneden uzatılmıştır. Fitil deliklerinin başlangıç noktasında, gövde yüzeyinde ve fitiller arasında süs-
leme amacıyla, tek sıra olarak aplike edilmiş dairesel formda kabartılar bulunmaktadır. Kabartıların 
üzerinde ve yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülmeler görülmektedir. Fitil deliği ucu, ağız 
kısmı kırık ve eksik olarak günümüze ulaşmış olan kandil, Karatay ilçesi Şems-i Tebrizi Mahallesi Katlı 
Otopark Hafriyat Kazısında bulunmuş ve müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Katalog No: 45 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Müze Env. No: 2617 Çizim No: 45 Fotoğraf No: 109-110 

Müzeye Geliş Tarihi: 25. 04. 1997 İnceleme Tarihi: 29. 06. 2014 

Form ve Türü: Tip-1b. 1- Basık küre gövdeli, iki fitil delikli, çift kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç:3.4 Y : 5.1 A.Ç: 2.8 cm 

 

Hamur: 10 R 8/2 Krem 

renk. 

Az miktarda mika, taş-
çık ve kum katkılıdır. 

Astar: İç ve dış yüzey as-
tarlıdır. 2.5 Y 7/1  
Sır: Yeşil renk sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği ve kulp 
elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: … 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak, yeşil renkte sırlıdır. Taban sırsız, 
düz dipli ve çift fitil delikli, çift kulplu, silindirik kısa boyunlu, içe çekik ucu yivli yuvarlak ağızlıdır. Ortası 
yarık olan fitil delikleri 180 derecelik açıyla karşılıklı yerleştirilerek hazneden uzatılmıştır. Boyundan 
gövdeye bağlanan kulplar tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu olarak spiral şekilde kıvrılmıştır. Fitil 
deliğinde yanık (is) izleri, sırlarında yer yer dökülmeler görülmektedir. Fitil deliklerinden birinin ucu 
kırık ve eksik olarak günümüze ulaşmış olan kandil, Kavak Köyü -Seydişehir’den satın alma yoluyla gel-
miş ve müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Katalog No: 46 

 

 

 

 

 

 
 

Müze Env. No: 2205 Çizim No: 46 Fotoğraf No: 111-112 

Müzeye Geliş Tarihi: 21. 06. 1982 İnceleme Tarihi: 14. 09. 2014 

Form ve Türü: Tip-1b. 1- Basık küre gövdeli, iki fitil delikli, çift kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 4.6 Y: 5.6 A.Ç: 2.8 cm 

 

Hamur: 7.5 YR 6/2 

Grimsi kahve. 

Mika, kum, kireç kat-
kılı, serttir. 

Astar: İç ve dış yüzey astar-
lıdır. 
Sır: Yeşil renkte sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, kulp 
ve kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Gövde yüzeyinde, fitil deliği ile kulp 

arasında tek sıra olarak aplike edilmiş üçgen formda 
süsleme amacıyla yapılmış kabartı bulunmaktadır. Fi-
til deliği başlangıç noktası etrafında, kulp ve kabartı-
lar üzerinde iğne deliği görünümünde bezemeler 
mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak yeşil renkte sırlıdır. Taban sırsız, 
düz dipli ve çift fitilli, çift kulplu, silindirik kısa boyunlu, içe çekik ucu yivli yuvarlak ağızlıdır. Ortası yarık 
olan fitiller 180 derecelik açıyla karşılıklı yerleştirilerek hazneden uzatılmıştır. Fitil deliği ile kulp ara-

sında süsleme amacıyla yapılmış dairesel formda dört adet kabartı bulunmaktadır. Boyundan gövdeye 
bağlanan kulplar tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu olarak spiral şekilde kıvrılmıştır. Fitil deliği 
ucunda yanık (is) izleri, kabartıların üzerinde ve yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülmeler gö-
rülmektedir. Fitil deliği ve süsleme amacıyla yapılmış kabartı uçları kırık olarak günümüze ulaşmış olan 
kandil, satın alma yoluyla gelmiş ve müzede teşhirde sergilenmektedir. XIII. yüzyıl. 
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Katalog No: 47 

 

 
 

 

 
 

 
 

Müze Env. No: 2615 Çizim No: 47 Fotoğraf No: 113-114 

Müzeye Geliş Tarihi: 24. 04. 1997 İnceleme Tarihi: 28. 06. 2014 

Form ve Türü: Tip-1b. 1- Basık küre gövdeli, iki fitil delikli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç:4.2 Y: 4.7 A.Ç: 2.6 cm Hamur: 10 R 8/2 Krem 

renk. 

Az miktarda kum, taş-
çık ve mika katkılıdır. 

Astar: İç ve dış yüzey as-
tarlıdır. 2.5 Y 6/2  
Sır: Yeşil renk sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, kulp ve 
kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Gövde yüzeyinde, tek sıra olarak 
aplike edilmiş üçgen formda üç adet süsleme ama-
cıyla yapılmış kabartılar bulunmaktadır. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak, yeşil renkte sırlıdır. Taban sırsız, 
düz dipli, çift fitil delikli, silindirik kısa boyunlu, içe çekik ucu yivli yuvarlak ağızlı olup tek kulpludur. 
Ortası yarık olan fitil deliği, kulpun karşısına gelecek şekilde uygun bir açıyla hazneden uzatılmıştır. 
Gövde yüzeyinde, tek sıra olarak aplike edilmiş üçgen formda üç adet süsleme amacıyla yapılmış ka-
bartılar bulunmaktadır. Ağızdan gövdeye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu olarak 
spiral şekilde kıvrılmıştır. Fitil deliğinde yanık (is) izleri, kabartıların üzerinde ve yüzeyinde aşınmalar, 
sırlarında yer yer dökülmeler görülmektedir. Fitil deliği ucu kırık ve eksik olarak günümüze ulaşmış olan 

kandil, Kavak Köyü – Seydişehir’den satın alma yoluyla gelmiş ve müzenin deposunda korunmaktadır. 
XIII. yüzyıl. 
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Tip-1b. 2- Basık Küre Gövdeli ve İkiden Fazla Fitil Delikli Kandiller 

 
Katalog No: 48 

 

       
 

     

 

 

 
 

 
 

Müze Env. No: 3660 Çizim No: 48 Fotoğraf No: 115-116 

Müzeye Geliş Tarihi: 10. 04. 2012 İnceleme Tarihi: 04. 01. 2015 

Form ve Türü: Tip-1b. 2- Basık küre gövdeli, üç fitil delikli, üç kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 4.6 Y: 6 A.Ç: 2.7 cm 

 

Hamur: 7.5 YR 6/2 

Grimsi kahve. 

Mika, kireç, kum katkılı 
sert, iyi pişirilmiştir. 

Astar: İç ve dış yüzey as-
tarlıdır. 5 YR 6/6 

Sır: Yeşil renk sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, kulp ve 
kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Gövde yüzeyinde, kulp ve fitil deliği 
arasında tek sıra olarak aplike edilmiş, üçgen formda 
altı adet süsleme amacıyla yapılmış kabartı bulun-
maktadır. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak, yeşil renkte sırlıdır. Taban sırsız, 
düz dipli ve üç fitil delikli, silindirik kısa boyunlu, içe çekik ucu yivli yuvarlak ağızlı olup, üç kulpludur. 
Ortası yarık olan fitil delikleri uygun bir açıyla yerleştirilerek hazneden uzatılmıştır. Gövde yüzeyinde, 
kulp ve fitil deliği arasında süsleme amacıyla yapılmış, üçgen formda altı adet kabartı bulunmaktadır. 
Boyundan gövdeye bağlanan kulplar tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu olarak spiral şekilde kıvrıl-
mıştır. Fitil deliğinde yanık (is) izleri, kabartıların üzerinde ve yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer 
dökülmeler görülmektedir. Fitil deliklerinden birinin ucu kırık ve eksik olarak günümüze ulaşmış olan 
kandil, Karatay ilçesi Şems-i Tebrizi Mahallesi Katlı Otopark Hafriyat Kazısında bulunmuş olup müzenin 
deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Katalog No: 49 

 

 
 

   

 
 

 
 

Müze Env. No: 2307 Çizim No: 49 Fotoğraf No: 117-118 

Müzeye Geliş Tarihi: 13. 05. 1987 İnceleme Tarihi: 14. 09. 2014 

Form ve Türü: Tip-1b. 2- Basık küre gövdeli, üç fitil delikli, üç kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 4.4 Y: 8 A.Ç: 4.2 cm 

 

Hamur: 10 YR 6/3 Tu-

runcuya yakın sarı. 
Mika, kum, kireç kat-
kılı, serttir. 

Astar: İç ve dış yüzey as-
tarlıdır. 
Sır: Yeşil renk sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği ve kulp 
elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: … 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak yeşil renkte sırlıdır. Taban sırsız, 
düz dipli, üç fitil delikli, silindirik uzun boyunlu, dışa kalınlaştırılmış yuvarlak ağızlı olup, üç kulpludur. 
Ortası yarık olan fitil delikleri uygun bir açıyla yerleştirilerek hazneden uzatılmıştır. Boyundan gövdeye 
bağlanan kulplar tek parça olarak aplike edilmiş, içi boş olarak spiral şekilde kıvrılmıştır. Fitil deliği 
ucunda yanık izleri (is), sırlarında yer yer dökülmeler görülmektedir. Fitil deliklerinden ikisi kırık ve ek-
sik, kulplardan birinin kenarı kırık olarak günümüze ulaşmış olan kandil, satın alma yoluyla müzeye 
gelmiş ve müzede teşhirde sergilenmektedir. XIII. yüzyıl. 
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Katalog No: 50 

 

 

 
 

 

 
 

 

Müze Env. No: 974 – 78 Çizim No: 50 Fotoğraf No: 119-120 

Müzeye Geliş Tarihi: 28. 01. 1964 İnceleme Tarihi: 14. 09. 2014 

Form ve Türü: Tip-1b. 2- Basık küre gövdeli, dokuz fitil delikli, üç kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 6.4 Y: 9.4 cm Hamur: 7.5 YR 7/4 Do-

nuk turuncu. 

Mika, kum, kireç katkı-
lıdır. 

Astar: İç ve dış yüzey as-
tarlıdır 
Sır: Turkuaz renk sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, kulp ve 
kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 
 

Süsleme Tekniği: Boyunda yivlendirme ile fitil deliği-
nin başlangıç noktasında dairesel, iki yanında birbi-
rine paralel üçgen formda süsleme amacıyla yapıl-
mış kabartılar mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak, turkuaz renkte sırlıdır. Kaideli 
kandil, dokuz fitil deliklidir. Ortası yarık olan fitil deliği gövdenin etrafına simetrik olarak yerleştirilerek 
hazneden uzatılmıştır. Fitil deliğinin başlangıç noktasında dairesel, iki yanında birbirine paralel üçgen 
formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar bulunmaktadır. Boyundan gövdeye bağlanan kulp tek 
parça olarak aplike edilmiş, içi boş olarak spiral şekilde kıvrılmıştır. Kalan izlerden anlaşıldığı kadarıyla 
üç kulplu olan kandilin kulplarından ikisi tamamen kırık, biri sağlam; fitil deliklerinin ise ikisi sağlam, 
diğerleri kırık ve eksiktir. Beş parça halinde kırık olarak günümüze ulaşmış olan kandil 978 envanter 

numarasıyla kayıtlı kandil parçasıyla birleştirilerek restorasyonu yapılmış, müzede teşhirde sergilen-
mektedir. XIII. yüzyıl. 
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Tip-1c. Dairesel Kürevi Konik Gövdeli Kandiller 

 
Katalog No: 51 

 

 
 

 

 
 

 

 

Müze Env. No: 1006 Çizim No: 51 Fotoğraf No: 121-122 

Müzeye Geliş Tarihi: 09. 03. 1964 İnceleme Tarihi: 14. 09. 2014 

Form ve Türü: Tip-1c. Dairesel kürevi konik gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 3.8 Y: 7 A.Ç: 4 cm Hamur: 2.5 YR 7/4 Kır-

mızımsı turuncu. 
Kum, kireç katkılı sert-
tir. 

Astar: İç ve dış yüzey as-
tarlıdır. 
Sır: Turkuaz renk sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği ve ka-
bartılar elde yapılmış, aplikedir. 
 

Süsleme Tekniği: Boyunda yivlendirme ile fitil deliği-
nin başlangıç noktasında dairesel, iki yanında üçgen 

formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar mev-
cuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak turkuaz renkte sırlıdır. Gövdenin 
yarısı tabana doğru sırsız, düz dipli, dairesel kürevi konik gövdeli, silindirik uzun boyunlu, dışa çekik-

tablalı yuvarlak ağızlıdır. Boyundan gövdeye geçişte yivlendirme mevcuttur. Ortası yarık olan fitil deliği 
hazneden uzatılmış; başlangıç noktasında dairesel, iki yanında birbirine paralel üçgen formda süsleme 
amacıyla yapılmış kabartılar bulunmaktadır. Fitil deliği ucu ile ağzın bir kısmı kırık ve eksik, kulpu tama-
men eksik olarak günümüze ulaşmış olan kandil, Konya Mevlana Müzesinden devir yoluyla gelmiş ve 
müzede teşhirde sergilenmektedir. XIII. yüzyıl. 

 

  



76 ■ RAZAN AYKAÇ  

 

Katalog No: 52 

 

 
 

 

 
 

 
 

Müze Env. No: 2282 Çizim No: 52 Fotoğraf No: 123-124 

Müzeye Geliş Tarihi: 16. 08. 1985 İnceleme Tarihi: 13. 09. 2014 

Form Ve Türü: Tip-1c. Dairesel kürevi konik gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 4.4 Y: 6.6 A.Ç: 4 cm 

 

Hamur: 2.5 YR 7/2 

Açık kırmızımsı gri. 

Kum ve mika katkılıdır. 

Astar: İç ve dış yüzey as-
tarlıdır. 2.5 YR 7/1  
Sır: Turkuaz renk sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, kulp ve 
kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 
 

Süsleme Tekniği: Boyunda yivlendirme ile fitil deliği-
nin başlangıç noktasında dairesel, iki yanında üçgen 
formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar ve 
kulpta yiv mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak, dış yüzeyi turkuaz renkte sırlıdır. 
Gövdenin yarısı tabana doğru sırsız, düz dipli, dairesel kürevi konik gövdeli, silindirik uzun boyunlu, dışa 
çekik ağız kısmı yuvarlak ve tablalı olup, duruşuna göre dikey kesitine göre oval tek kulpludur. Boyun-
dan gövdeye geçişte ve kulpta yivlendirme mevcuttur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmış; 
başlangıç noktasında dairesel, iki yanında birbirine paralel üçgen formda süsleme amacıyla yapılmış 
kabartılar bulunmaktadır. Yassı şerit kulpu boyundan gövdeye bağlanmaktadır. Sırlarında yer yer dö-
külmeler, yüzeyinde aşınmalar görülmektedir. Satın alma yoluyla müzeye gelmiş kandil, fitil deliği ucu 
ile ağızın bir kısmı kırık ve eksik, iki parça halinde günümüze ulaşmış, müzede restorasyonu yapılmış 
ve depoda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Katalog No: 53 

 

      

 

 
 

 
 

Müze Env. No: 2083/2  Çizim No: 53 Fotoğraf No: 125-126 

Müzeye Geliş Tarihi: 15. 03. 1964 İnceleme Tarihi: 22. 06. 2014 

Form ve Türü: Tip-1c. Dairesel kürevi konik gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 4.2 Y: 7.3 A.Ç: 2.8 cm Hamur: 2.5 YR 7/2 Açık 

kırmızımsı gri. 
Taşçık ve kum katkılı-
dır. 

Astar: İç ve dış yüzey as-
tarlıdır. 
Sır: Yeşil renk sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, kulp ve 
kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Fitil deliğinin başlangıç noktasında 
dairesel, iki yanında üçgen formda süsleme amacıyla 
yapılmış kabartılar mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak yeşil renkte sırlıdır. Gövdenin 
yarısı tabana doğru sırsız, düz dipli, dairesel kürevi konik gövdeli, silindirik uzun boyunlu, içe çekik-ucu 

yivli yuvarlak ağızlı olup tek kulpludur. Boyundan gövdeye geçişte yivlendirme mevcuttur. Ortası yarık 
olan fitil deliği hazneden uzatılmış; başlangıç noktasında dairesel, iki yanında birbirine paralel üçgen 
formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar bulunmaktadır. Boyundan gövdeye bağlanan kulp tek 
parça olarak aplike edilmiş, içi dolu olarak spiral şekilde kıvrılmıştır. Sırlarında yer yer dökülmeler gö-
rülmektedir. Fitil deliği ucu kırık ve eksik, ağız kısmı kırık olarak günümüze ulaşmış olan kandil, Konya 
Arkeoloji Müzesinden devir yoluyla müzeye gelmiş ve müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Katalog No: 54 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

Müze Env. No: 2889 Çizim No: 54  Fotoğraf No: 127-128 

Müzeye Geliş Tarihi: … İnceleme Tarihi: 04. 01. 2014 

Form ve Türü: Tip-1c. Dairesel kürevi konik gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 4 Y: 7.3 A.Ç: 3.8 cm Hamur: 10 R 6/4 Kırmı-

zımsı turuncu. 
Az miktarda taşçık, az 
miktarda kireç katkılı-
dır. 
 

Astar: İç ve dış yüzey as-
tarlıdır. 2.5 Y 6/2  
Sır: Yeşil renk sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde çarkta; fitil deliği, kulp ve 
kabartılar elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Fitil deliğinin iki yanında dairesel 
formda, süsleme amacıyla yapılmış kabartılar mev-
cuttur. Fitil deliği başlangıç noktası ve kabartıların or-
tasında iğne deliği görünümünde bezeme mevcut-
tur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak, dış yüzeyi yeşil renkte sırlıdır. 
Gövdenin yarısı tabana doğru sırsız, düz dipli, dairesel kürevi konik gövdeli, silindirik uzun boyunlu, dışa 
çekik yuvarlak ağızlı olup tek kulpludur. Ortası yarık olan fitil deliği hazneden uzatılmış; iki yanında bir-
birine paralel dairesel formda süsleme amacıyla yapılmış kabartılar bulunmaktadır. Boyundan göv-
deye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu olarak spiral şekilde kıvrılmıştır. Fitil deli-
ğinde yanık (is) izleri, sırlarında yer yer dökülmeler görülmektedir. Fitil deliği ucu ve ağız kısmı kırık 
olarak günümüze ulaşmış olan kandil, devir yoluyla müzeye gelmiş ve müzenin deposunda korunmak-
tadır. XIII. yüzyıl. 
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Tip-1d. Çokgen Gövdeli Kandiller 

 
Katalog No: 55 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

Müze Env. No: 1026 Çizim No: 55 Fotoğraf No: 129-130 

Müzeye Geliş Tarihi: 07. 01. 1965 İnceleme Tarihi: 11. 01. 2015 

Form ve Türü: Tip-1d. Çokgen gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 5 Y: 4.2 A.Ç: 2.8 cm Hamur: 10 R 8/2 Krem 

renk.  

Az miktarda mika, az 

miktarda taşçık ve 
kum katkılıdır. 

Astar: İç ve dış yüzey as-
tarlıdır. 7.5 YR 7/2 

Sır: Turkuaz renkte sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde, fitil deliği ve kulp elde 
biçimlendirilmiştir. 

Süsleme Tekniği: … 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak turkuaz renkte sırlıdır. Gövdenin 
yarısı, tabana doğru sırsız, düz dipli, silindirik kısa boyunlu, içe çekik yuvarlak ağızlı ve tek kulpludur. 
Kandilin gövdesi birbirine eş altıgenlere bölünerek yüzeyde çokgen form oluşturulmuştur. Ağızdan 
gövdeye bağlanan kulp tek parça olarak aplike edilmiş, içi dolu olarak spiral şekilde kıvrılmıştır. Sırla-
rında yer yer dökülmeler görülmektedir. Fitil deliği hazneden uzatılmış ve ucu kırık olarak günümüze 
ulaşmış olan kandil, satın alma yoluyla müzeye gelmiş ve müzede teşhirde sergilenmektedir. XIII. yüz-
yıl. 
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Katalog No: 56 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

Müze Env. No: 2293 Çizim No: 56 Fotoğraf No: 131-132 

Müzeye Geliş Tarihi: 01. 12. 1986 İnceleme Tarihi: 07. 09. 2014 

Form ve Türü: Tip-1d. Çokgen gövdeli, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 5.4 Y: 3.7 A.Ç: 2.8 cm 

 

Hamur: 10 R 8/2 Krem 

renk. 

Az miktarda mika, taşçık 
ve kum katkılıdır. 

Astar: İç ve dış yüzey as-
tarlıdır. 5 YR 7/2 

Sır: Turkuaz renk sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde, fitil deliği ve kulp elde 
biçimlendirilmiştir. 

Süsleme Tekniği: … 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak turkuaz renkte sırlıdır. Gövdenin 
yarısı tabana doğru sırsız, düz dipli, silindirik, kısa boyunlu, içe çekik ucu yivli yuvarlak ağızlı ve kalan 
izlerden tek kulplu olduğu anlaşılmaktadır. Kandilin gövdesi birbirine eş altıgenlere bölünerek yüzeyde 
çokgen form oluşturulmuştur. Sırlarında yer yer dökülmeler görülmektedir. Fitil deliği hazneden uza-
tılmış ve ucu kırık, kulp tamamen eksik olarak günümüze ulaşmış olan kandil, bağış yoluyla müzeye 
ulaşmış ve müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Tip-2. Açık Hazneli - Yonca (Gaga) Ağızlı - Kandiller 

Tip-2a. Kaidesiz ve Yonca (Gaga) Ağızlı Kandiller 

 
Katalog No: 57 

 

 
 

 

 
 

 

Müze Env. No: 2798 Çizim No: 57 Fotoğraf No: 133-134 

Müzeye Geliş Tarihi: … İnceleme Tarihi: 14.09.2014 

Form ve Türü: Tip 2a. Açık hazneli, kaidesiz, yonca ( gaga ) ağızlı kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 5 Y: 3 A.Ç: 6.4 cm Hamur: 2.5 YR 7/3 So-

luk kırmızımsı turuncu. 
Mika, kireç, ince kum 
katkılı ve serttir. 

Astar: İç ve dış yüzey as-
tarlıdır. 
Sır: Yeşil renkte sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Çarkta biçimlenmiştir. Süsleme Tekniği: … 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak, yeşil renkte sırlıdır. Düz dipli, 
kaidesiz ve kulpsuz olan kandil yonca (gaga) ağızlıdır. Üzeri açık tabak şeklinde olan kandilin ağız kena-
rının iki tarafı içe doğru bastırılarak gaga şeklinde fitil deliği oluşturulmuştur. Fitil deliğinde yanık (is) 
izleri, yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülmeler görülmektedir. Kandil, Konya Alâeddin Tepesi 
Kazısında bulunmuş ve müzede teşhirde sergilenmektedir. XIII. yüzyıl. 
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Tip-2b. Kaideli ve Tablalı Yonca (Gaga) Ağızlı Kandiller 

Tip-2b. 1- Kaidesi Kısa ve Yukarı Doğru Genişleyen Yonca (Gaga) Ağızlı Kandiller 

 
Katalog No: 58 

   

  

 
 

 

 
 

 
 

Müze Env. No: 2797 Çizim No: 58 Fotoğraf No: 135-136 

Müzeye Geliş Tarihi: … İnceleme Tarihi: 03. 01. 2015 

Form ve Türü: Tip 2b. 1. Açık hazneli, kaidesi kısa ve yukarı doğru genişleyen, yonca (gaga) ağızlı, tek 
kulplu kandil. 

Ölçüler: D.Ç: 6.6 Y: 7 cm 

 

Hamur: 2.5 YR 6/4 

Grimsi kahverengi. 

Kireç ve kum katkılı-
dır. 

Astar: İç ve dış yüzey as-
tarlıdır. 10 YR 6/4 

Sır: Yeşil renkte sırlan-
mıştır. 

Yapım Tekniği: Gövde ve kaide çarkta; kulp elde ya-
pılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: … 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak, koyu yeşil renkte sırlıdır. Düz 
dipli yayvan tablalı, kısa ve yukarı doğru hafif genişleyen kaideli, tek kulplu, çanağı anımsatan hazne 
kısmından oluşan kandil yonca (gaga) ağızlıdır. Ağız kenarı iki taraftan içe doğru bastırılarak gaga şek-
linde fitil deliği oluşturulmuştur. Duruşuna göre dikey, kesitine göre oval şeritli kulp, haznenin ağız kıs-
mından tablaya bağlanmaktadır. Fitil deliğinde yanık (is) izleri, yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer 
dökülmeler görülmektedir. Ağız kenarı ve tablası kırık olarak günümüze ulaşmış olan kandil, Konya 
Alâeddin Tepesi Kazısında bulunmuş ve müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Tip-2b. 2- Kaidesi Kısa ve Silindirik Yonca (Gaga) Ağızlı Kandiller 

 
Katalog No: 59 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

Müze Env. No: 2621 Çizim No: 59 Fotoğraf No: 137-138 

Müzeye Geliş Tarihi: 08. 05. 1998 İnceleme Tarihi: 10. 01. 2015 

Form ve Türü: Tip 2b. 2. Açık hazneli, kaidesi kısa ve silindirik, yonca (gaga) ağızlı, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç:5.6 Y: 6.3 A.Ç: 7 cm 

 

Hamur: 7.5 YR 7/2 

Açık kahverengimsi 
gri. 

Mika, kum, kireç kat-
kılı, serttir. 

Astar: İç ve dış yüzey as-
tarlıdır. 
Sır: Yeşil renkte sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde ve kaide çarkta; kulp elde 
biçimlenmiş, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: … 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak, yeşil renkte sırlıdır. Taban sırsız, 
düz dipli, dairesel tablalı, kısa ve silindirik kaideli, tek kulplu, çanağı anımsatan geniş hazne kısmından 
oluşan kandil yonca (gaga) ağızlıdır. Ağız kenarının iki tarafı içe doğru bastırılarak gaga şeklinde fitil 
deliği oluşturulmuştur. Duruşuna göre dikey, kesitine göre oval şeritli kulp, haznenin ağız kısmından 

tablaya bağlanmaktadır. Fitil deliğinde yanık (is) izleri, yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökül-
meler görülmektedir. Ağız kenarı kırık olarak günümüze ulaşmış olan kandil, İsmil’den satın alma yo-
luyla müzeye ulaşmış ve müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Katalog No: 60 

 

 

 

 

 

 
 

Müze Env. No: 2096 
Çizim No: 60 

Fotoğraf No: 130-

140 

Müzeye Geliş Tarihi: 16. 07. 1959 İnceleme Tarihi: 14. 06. 2014 

Form ve Türü: Tip 2b. 2. Açık hazneli, kaidesi kısa ve silindirik, yonca (gaga) ağızlı, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 6.4 Y: 5.6 cm Hamur: 7.5 YR 7/2 Açık kah-

verengimsi gri. 

Mika, kum, az miktarda ki-

reç katkılı, iyi pişirilmiştir. 

Astar: İç ve dış yüzey 
astarlıdır. 10 YR 7/3  
Sır: Yeşil renkte sırlı-
dır. 

Yapım Tekniği: Gövde ve kaide çarkta; kulp elde 
biçimlenmiş, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: … 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak, yeşil renkte sırlıdır. Taban sırsız, 
düz dipli, dairesel tablalı, kısa ve silindirik kaideli, tek kulplu, çanağı anımsatan geniş hazne kısmından 
oluşan kandil, yonca (gaga) ağızlıdır. Ağız kenarının iki tarafı içe doğru bastırılarak gaga şeklinde fitil 
deliği oluşturulmuştur. Duruşuna göre dikey, kesitine göre oval şeritli kulp, haznenin ağız kısmından 
tablaya bağlanmaktadır. Fitil deliğinde yanık (is) izleri, yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökül-
meler görülmektedir. Kandil, Konya Arkeoloji Müzesinden devir yoluyla gelmiş ve müzenin deposunda 
korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 
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Katalog No: 61 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

Müze Env. No: 2325 Çizim No: 61 Fotoğraf No: 141-142 

Müzeye Geliş Tarihi: 10. 10. 1989 İnceleme Tarihi: 14. 06. 2014 

Form ve Türü: Tip 2b. 2. Açık hazneli, kaidesi kısa ve silindirik, yonca (gaga) ağızlı, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 5.6 Y: 6.4 A.Ç: 7.2 cm Hamur: 7.5 YR 7/2 Açık 

kahverengimsi gri. 

Mika, kum katkılı, sert-
tir. 

Astar: İç ve dış yüzey as-
tarlıdır. 
Sır: Yeşil renkte sırlıdır. 
 

Yapım Tekniği: Gövde ve kaide çarkta; kulp 
elde biçimlenmiş, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: … 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak, yeşil renkte sırlıdır. Taban sırsız, 
düz dipli, dairesel tablalı, orta uzunlukta ve silindirik kaideli, tek kulplu, çanağı anımsatan geniş hazne 
kısmından oluşan kandil, yonca (gaga) ağızlıdır. Ağız kenarının iki tarafı içe doğru bastırılarak gaga şek-
linde fitil deliği oluşturulmuştur. Duruşuna göre dikey, kesitine göre oval şeritli kulp, haznenin ağız kıs-
mından tablaya bağlanmaktadır. Fitil deliğinde yanık (is) izleri, yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer 
dökülmeler görülmektedir. Ağız kenarı kırık olarak günümüze ulaşmış olan kandil, Konya Atatürk Mü-
zesi Bahçesi Kazısında bulunmuş ve müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 

 

 



86 ■ RAZAN AYKAÇ  

 

Tip-2b. 3- Kaidesi Uzun ve Silindirik Yonca (Gaga) Ağızlı Kandiller 

 

Katalog No: 62 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Müze Env. No: 2099 Çizim No: 62 Fotoğraf No: 143-144 

Müzeye Geliş Tarihi: 28. 28. 1964 

 

İnceleme Tarihi: 07. 09. 2014 

Form ve Türü: Tip 2b. 3. Açık hazneli, kaidesi uzun ve silindirik, yonca ( gaga ) ağızlı, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 5.6 Y: 8.3 cm Hamur: 10 R 5/2 Grimsi 

kırmızı. 
Kumlu, az miktarda kireç 
tanecikleri ve mika katkılı-
dır. 

Astar: İç ve dış yüzey 
astarlıdır. 7.5 YR 6/4 

Sır: Koyu yeşil renk sır-
lıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde ve kaide çarkta; kulp elde 
biçimlenmiş, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: … 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak, koyu yeşil renkte sırlıdır. Taban 
sırsız, düz dipli, dairesel tablalı, uzun ve silindirik kaideli, tek kulplu, çanağı anımsatan geniş hazne kıs-
mından oluşan kandil, yonca (gaga) ağızlıdır. Ağız kenarının iki tarafı içe doğru bastırılarak gaga şeklinde 
fitil deliği oluşturulmuştur. Duruşuna göre dikey, kesitine göre oval şeritli kulp, haznenin ağız kısmın-
dan tablaya bağlanmaktadır. Fitil deliğinde yanık (is) izleri, yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dö-
külmeler görülmektedir. Kandil, Konya Arkeoloji Müzesinden devir yoluyla gelmiş ve müzenin depo-
sunda korunmaktadır. XII. yüzyıl. 
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Katalog No: 63 

 

 

 

 

 
 

 
 

Müze Env. No: 2323 Çizim No: 63 Fotoğraf No: 145-146 

Müzeye Geliş Tarihi: 16. 09. 1988 İnceleme Tarihi: 10. 01. 2015 

Form ve Türü: Tip 2b. 3. Açık hazneli, kaidesi uzun ve silindirik, yonca ( gaga ) ağızlı, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 6.4 Y: 8.3 A.Ç: 8.4 cm Hamur: 10 R 6/2 Griye 

yakın kırmızı. 
Mika, kum, kireç kat-
kılı, serttir. 

Astar: İç ve dış yüzey as-
tarlıdır.  
Sır: Yeşil renk sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde ve kaide çarkta; kulp elde 
yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Uzun silindirik kaidede süsleme 
amacıyla yapılmış yivlendirme mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak, açık yeşil renkte sırlıdır. Taban 
sırsız, düz dipli, dairesel tablalı, uzun silindirik ve yivli kaideli, tek kulplu, çanağı anımsatan geniş hazne 
kısmından oluşan kandil, yonca (gaga) ağızlıdır. Ağız kenarının iki tarafı içe doğru bastırılarak gaga şek-
linde fitil deliği oluşturulmuştur Duruşuna göre dikey, kesitine göre oval şeritli kulp, haznenin ağız kıs-
mından tablaya bağlanmaktadır. Fitil deliğinde yanık (is) izleri, yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer 
dökülmeler görülmektedir. Ağız kenarı kırık olarak günümüze ulaşmış olan kandil, satın alma yoluyla 
müzeye gelmiş ve müzede teşhirde sergilenmektedir. XIII. yüzyıl. 
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Katalog No: 64 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Müze Env. No: 2068 Çizim No: 64 Fotoğraf No: 147-148 

Müzeye Geliş Tarihi: 02. 07. 1979 İnceleme Tarihi: 14. 09. 2014 

Form ve Türü: Tip 2b. 3. Açık hazneli, kaidesi uzun ve silindirik, yonca ( gaga ) ağızlı, tek kulplu kandil. 
Ölçüler: D.Ç: 5.6 Y: 8.4 cm Hamur: 7.5 YR 7/2 Açık 

kahverengimsi gri. 

Az miktarda mika, taşçık 
ve kum katkılıdır. 

Astar: İç ve dış yüzey as-
tarlıdır. 10 YR 7/14  
Sır: Yeşil renkte sırlıdır. 

Yapım Tekniği: Gövde ve kaide çarkta; kulp 
elde yapılmış, aplikedir. 

Süsleme Tekniği: Uzun silindirik kaidede süsleme 
amacıyla yapılmış yivlendirme mevcuttur. 

Tanım: Pişmiş topraktan yapılmış kandilin iç ve dış yüzeyi astarlanarak, yeşil renkte sırlıdır. Taban sırsız, 
düz dipli, yayvan tablalı, uzun silindirik ve boğumlu kaideli, tek kulplu, çanağı anımsatan geniş hazne 
kısmından oluşan kandil, yonca (gaga) ağızlıdır. Ağız kenarının iki tarafı içe doğru bastırılarak gaga şek-
linde fitil deliği oluşturulmuştur. Duruşuna göre dikey, kesitine göre oval şeritli kulp hazneden tablaya 
bağlanmaktadır. Fitil deliğinde yanık (is) izleri, yüzeyinde aşınmalar, sırlarında yer yer dökülmeler gö-
rülmektedir. Kandil, satın alma yoluyla gelmiş ve müzenin deposunda korunmaktadır. XIII. yüzyıl. 

 

 

 

 

 



 

5. KONYA KARATAY MÜZESİNDEKİ SERAMİK KANDİLLERİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

 

HAZİRAN 2014 – Ocak 2015 yılında Karatay Müzesinde çalışmalar yapılmış, bu 
çalışmalar sonucunda 64 seramik kandil katalog bölümünde incelenmiştir. 

Kapalı ve açık hazneli olmak üzere iki gruba ayrılan kandillerden ilk gurubu 
oluşturan kapalı hazneli kandiller; Tip-1 (Kapalı Hazneli -Gövdesine Göre-) göv-

denin geometrik formundan yola çıkılarak isimlendirilmiş olup fitil deliği, biçimi 
göz önünde bulundurularak tasnif edilmiştir. İkinci gurubu oluşturan açık haz-
neli kandillerde Tip-2 (Açık Hazneli – Yonca (Gaga) Ağızlı -) ise hazne, ağız 
biçimi ve kaide tasniflemede önemli rol oynamıştır. 

Tip-1 (Kapalı Hazneli - Gövdesine Göre- Kandiller) kendi içerisinde; Tip-1a 

(Basık Elips Gövdeli), Tip-1b (Basık Küre Gövdeli), Tip-1c (Dairesel Kürevi Ko-

nik Gövdeli) ve Tip-1d (Çokgen Gövdeli) olmak üzere dört gruba; Tip-1a (Basık 
Elips Gövdeli Kandiller) gövde ve boynun yukarı doğru daralarak uzayan for-
mundan yola çıkılarak Tip-1a.1 (Konik Biçimli), yine gövde formu ve biçiminden 

hareketle Tip-1a.2 (Çarık Biçimli) olmak üzere iki alt gruba; Tip-1b (Basık Küre 
Gövdeli Kandiller) kendi içerisinde; haznede bulunan fitil deliği sayısına göre 
Tip-1b. 1 (Haznesi İki Fitil Delikli ), Tip-1b. 2 (Haznesi İkiden Fazla Fitil Delikli) 

olmak üzere iki alt gruba ayrılmıştır. 
Tip-2 (Açık Hazneli - Yonca (Gaga) Ağızlı - Kandiller) kaide dikkate alınarak 

kendi içerisinde Tip-2a (Kaidesiz ve Yonca Ağızlı Kaideliler) ve Tip-2b (Kaideli 

ve Tablalı Yonca Ağızlı Kandiller) olmak üzere iki gruba ayrılmıştır. Kaideli olan 
Tip-2b; kaidenin biçimine göre kendi içerisinde Tip-2b.1 (Kaidesi Kısa ve Yukarı 
Doğru Genişleyen Yonca (Gaga) Ağızlı), Tip-2b.2 (Kaidesi Kısa ve Silindirik 
Yonca (Gaga) Ağızlı), Tip-2b.3 (Kaidesi Uzun ve Silindirik Yonca (Gaga) Ağızlı) 
olmak üzere üç alt gurupta incelenmiştir. Bu kandiller arasında en kalabalık 
grubu Tip-1 (Basık Elips Gövdeli Kandiller) oluşturmaktadır. 

Kandillere verilen isimlerin (basık elips, konik biçimli, çarık biçimli, basık küre, 
haznesi iki fitil delikli, haznesi ikiden fazla fitil delikli, dairesel kürevi konik gövdeli, çok-

gen gövdeli, kaidesiz ve yonca (gaga) ağızlı, kaidesi kısa ve yukarı doğru genişleyen, yonca 

(gaga) ağızlı, kaidesi kısa ve silindirik yonca (gaga) ağızlı, kaidesi uzun ve silindirik yonca 
(gaga) ağızlı) belirlenmesinde bu kandillerin tip ve formları etkili olmuştur. 
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5.1. Tipoloji 

Konya - Karatay Müzesindeki Anadolu Selçuklu Dönemi Seramik Kandiller isimli 

çalışmada, Karatay Müzesinde teşhirde sergilenen ve depoda korunan Selçuklu 

dönemi seramik kandiller genel olarak yedi bölüme ayrılarak incelenmiştir. Bun-
lar; 

a- Düz dip veya kaide, 

b- Kaide altında yer alan tabla, 
c- Yağın konulduğu kısım, hazne (gövde), 

d- İçine fitilin konularak yakıldığı burun kısmı – fitil deliği (fitil yatağı), 
e- Ağız veya boyunda hazneye; ağız veya hazneden tablaya bağlanan kulp, 

f- Hazneyi (gövde) çevreleyen boyun, 

g- İçine yağın döküldüğü ağız ’dan oluşmaktadır.  
 

 

 

 

 

 
Tip-1. Kapalı Hazneli – Gövdesine Göre - Kandil 

 

 

 

 

 
Tip-2. Açık Hazneli – Yonca (Gaga) Ağızlı- Kandil 

 

Kandiller hazne (gövde), biçim, fitil deliği, ağız ve kaidelerine göre değerlen-
dirilerek tipoloji oluşturulmuştur. Bu değerlendirmeye göre: 

 

Tip-1. Kapalı Hazneli - Gövdesine Göre - Kandiller 

Kapalı Hazneli - Gövdesine Göre- Kandiller (Tip-1: Kat. No. 1-56: Tablo. 1-6) 

gövde formlarına göre; basık elips gövdeli (Tip-1a), basık küre gövdeli (Tip-1b), 

dairesel kürevi konik gövdeli (Tip-1c) ve çokgen gövdeli (Tip-1d) olmak üzere 

dört gruba ayrılmıştır. Basık elips gövdeli kandiller (Tip-1a) de kendi içerisinde; 

basık elips gövdeli ve konik biçimli (Tip-1a.1), basık elips gövdeli ve çarık biçimli 
(Tip-1a.2) olmak üzere iki alt gurupta; basık küre gövdeli kandiller (Tip-1b) 

kendi içerisinde; basık küre gövdeli ve iki fitil delikli (Tip-1b.1), basık küre göv-
deli ve ikiden fazla fitil delikli (Tip-1b.2) olarak iki alt gurupta incelenmiştir. 

 

a 
c 

e 
g 

d 

f 

b 
a 

e c 
d g 
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Tip-1a. Basık Elips Gövdeli Kandiller 

Basık Elips Gövdeli Kandiller (Tip-1a: Kat No. 1-28: Tablo. 1-6); dip, hazne 

(gövde), fitil deliği, kulp, boyun, ağız olmak üzere altı bölümden oluşmaktadır. 
Yağın konulduğu hazne bölümü basık elips şeklinde olup yükseklikleri 4.0 cm – 

7.8 cm arasında değişmektedir. Kat. No. 7, Kat. No. 28 içe çekik ucu yivlendiril-
miş ve yuvarlak ağızlı; Kat. No. 11 dışa çekik tablalı ve yuvarlak ağızlı olup diğer 
kandil örnekleri hafif dışa çekik yuvarlak ağızlıdır. Hazneden uzayan tek fitil de-
liğinin ucunda veya altındaki yanık (is) izlerinin olması bu kandillerin tamamına 
yakınının kullanılmış olduğunu göstermektedir. Ayrıca Kat. No. 9, 10, 14, 22 
örnekler tam ve sağlam, diğer kandillerin çoğu ağız ve fitil deliği kırık veya eksik 
olarak günümüze ulaşmıştır. Basık elips gövdeli kandillerden Kat. No.10 ve Kat. 
No.23 içe çekik düz dipli, diğer tüm örnekler düz diplidir. Basık elips gövdeli 
kandil kulplarının çoğu sağlam olarak günümüze ulaşmıştır. Tek kulplu olan bu 
kandillerden Kat. No.6 örneğinde kulp tamamen kırık, Kat. No.12 örneğinde 
kulp duruşuna göre dikey, kesitine göre oval halka kulplu, diğer örneklerin tümü 
boyundan gövdeye bağlanarak spiral şeklinde kıvrılmıştır.  

Basık Elips Gövdeli (Tip-1a) kandillerin Anadolu’daki örnekleri65; Konya 

Ereğli Müzesinde Şeyh Şehabeddin Sühreverdi Türbesi Kazısında bulunan kan-
dil (Foto. 149) ve Ankara ODTÜ Müzesinde teşhirde sergilenen Yalıncak kazı-
larında bulunan yeşil tek renk sırlı, pişmiş toprak kandil (Foto. 150) malzeme 
ve form açısından katalogda yer alan basık elips gövdeli kandillerle (Kat. No. 8, 
9, 14, 16, 17) benzerdir. Yalıncak kandili farklı olarak kulpsuz ve bezemesizdir. 
Ayrıca Konya Koyunoğlu Müzesi (Foto. 151, 157), Akşehir Müzesi (Foto. 
152,158), Karaman Müzesi (Foto.153), Kayseri Büyük Şehir Belediyesi Selçuklu 
Uygarlığı Müzesi (Foto. 154), Aksaray Müzesinde (Foto. 155, 161) teşhirde ser-
gilenen ve depoda korunan kandillerle katalogda yer alan basık elips gövdeli kan-

diller benzer form, sır rengi, ağız ve kulp şekline sahiptir. Ankara Anadolu Me-
deniyetleri Müzesinde sergilenen (Ulus Eskişehir Çarşısı, Roma Hamamı – 

Roma Tiyatrosu ve Maltepe Kazı buluntuları) pişmiş toprak kandil; malzeme, 
yeşil tek renk sır ve form bakımından (Kat. No. 21, 22, 23, 24, 25, 27) aynı özel-
liktedir (Foto. 156). Isparta Müzesi (Foto. 159), Konya Sahipata Vakıf Müze-
sinde (Foto. 160) teşhirde sergilenen kandiller katalogda yer alan basık elips 

gövdeli kandillerle form bunun yanı sıra sır rengi, ağız ve kulp şekliyle benzerlik 

                                                                 
65  Tanman, B.- Fırat; S. “Anadolu’da Selçuklu Tarzı Yaşam: Evler, İnsanlar, Eşyalar”, Alâeddin’in Lambası Anadolu’da 

Selçuklu Çağı Sanatı ve Alâeddin Keykubâd, (Editör: Ekrem Işın), Yapı Kredi Kültür Sanat Yayıncılık, İstanbul, 2001, 
s. 104 (Haluk Perk Koleksiyonu). 
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göstermektedir. İstanbul Türk İslam Eserleri Müzesinde bulunan Büyük Sel-

çuklu dönemine (XII. yüzyıl) tarihlendirilen kandil (Foto. 15) tek renk firuze 
sırlı (Kat. No. 18, 19, 20, 26) ve hamur yapısıyla (Kat. No. 18, 19) aynı özellik-
tedir. Anadolu dışında Azerbaycan’da benzer formda örnekler görülmektedir. 
Azerbaycan Gebele Müzesinde teşhirde sergilenen kandil örneği66 yeşil tek renk 
sırlı olması bakımından katalogda bulunan kandillerle (Kat. No. 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 13, 14, 16, 17) benzerdir. Diğer bir örnek Suriye Şam Milli Müzesindeki se-
ramik kandillerdir (Foto. 162). Sır rengi, basık elips gövde, tek fitil deliği, boyun 

ve yuvarlak ağız yapısı ile katalogdaki örneklerle aynıdır. Şam Milli Müzesindeki 
bu kandilin kulpu, şekil ve duruş olarak katalogda yer alan basık elips gövdeli 
kandillerden farklıdır. 

Tip-1a.1- Basık Elips Gövdeli ve Konik Biçimli Kandiller 

Basık Elips Gövdeli ve Konik Biçimli Kandiller (Tip-1a.1: Kat No. 29-31: Tablo.1-

6); dip, hazne (gövde), fitil deliği, kulp, boyun, ağız olmak üzere altı bölümden 
oluşmaktadır. Yağın konulduğu hazne bölümü basık elips şeklinde olup boyun 
silindirik ve yukarı doğru daralarak uzamakta, yükseklik 8.2 cm - 9.3 cm ara-

sında değişmektedir. Düz dipli olan bu guruptaki kandillerde, fitil deliği ortası 
hazneye kadar yarık ve fitil deliği diple paralel bir şekilde hazneden uzamaktadır. 
Kat. No. 29 dışa çekik, tablalı ve yuvarlak ağızlı; Kat. No. 30 dışa kalınlaştırılmış 
yuvarlak ağızlı; Kat. No. 31 ağız kısmı kırık olarak günümüze ulaşmış ve kalan 
izlerden tablalı olduğu anlaşılmaktadır. Katalogda yer alan basık elips gövdeli ve 
konik biçimli kandillerin boyun yapısı farklıdır. Kat. No. 29’da boyun gövdeden 
ağıza doğru genişleyen konik biçimli, Kat. No. 30’da silindirik yükselen boyun 

yivlendirilmiş, Kat. No. 31’de silindirik uzun boyun boğumludur. Kulp boyun-
dan gövdeye bağlanarak spiral şeklinde kıvrılmıştır.  

Basık elips gövdeli ve konik biçimli kandillerin (Tip-1a.1) Anadolu’daki ör-
nekleri67; Alanya Müzesi (Foto. 17), Ankara Etnografya Müzesi (Foto.163)68, 

Karaman Müzesi (Foto.164), Kayseri B.Ş.B. Selçuklu Uygarlığı Müzesi 
(Foto.154), Koyunoğlu Müzesi (Foto.165) ve Aksaray Müzesinde (Foto.166) 
sergilenmektedir. Bu müzelerdeki kandil örnekleri katalogda yer alan basık elips 
gövdeli ve konik biçimli kandillerle benzer forma sahip olup bunun yanı sıra sır 

                                                                 
66  Büyük Selçuklu Mirası Mimari, I, Kristal Matbaacılık (Ed. O. Eravşar – H. Karpuz – İ. Dıvarcı – A. Kuş, F. Şimşek), 

İstanbul, 2013, s. 117. 
67  Bilici, S., a.g.e., 2002, s. 150, şekil: 16. 
68  Ankara Etnografya Müze Müdürü M. Yücel Kumandaş Bey’ e teşekkür ederim. 
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rengi, ağız ve kulp şekli de aynıdır. Ayrıca Konya Gevale Kalesi69 ve Karaman 

Kalesi Kazılarında70 form ve sır rengi olarak benzer örneklere rastlanmıştır. 

Tip-1a.2 - Basık Elips Gövdeli ve Çarık Biçimli Kandiller 

Basık Elips Gövdeli ve Çarık Biçimli Kandiller (Tip-1a.2: Kat. No. 32-34: Tablo. 

1-6); dip, hazne (gövde), fitil deliği, kulp, boyun, ağız olmak üzere altı bölümden 
oluşmaktadır. Ortadan bölünen haznede süzgeç benzeri delikler bulunmaktadır. 
Haznesi delikli olan bu guruptaki kandillerin haznesinde bulunan deliklerin sa-

yısı farklıdır. Bu kandillerden; Kat. No. 32 dört delikli, Kat. No. 33 beş delikli, 
Kat. No. 34 ise iki deliklidir. Yükseklikleri 6. 2 cm – 6. 8 cm arasında değişmek-
tedir. Düz dipli olan kandillerin haznesi çift katlı düzenlenmiştir. Alt kısım basık 
elips formuna yakın, üst kısmı düz yükselen cidarlarla devam etmektedir. Haz-
neden uzayan fitil deliği kısmı oldukça kalın olup dip ile paralel bir şekilde uza-
maktadır. Fitil deliğinin ucundaki yanık (is) izleri bu kandillerin kullanılmış ol-
duğunu göstermektedir. Spiral şekilde kıvrılmış kulp, ağızdan boyuna ve göv-
deye bağlanmaktadır. Kat. No. 32 ve 34 sağlam, Kat. No. 33’ün ağız kenarı hafif 
kırıklarla günümüze ulaşmıştır.  

Basık elips gövdeli ve çarık biçimli kandillerin (Tip-1a.2) Anadolu’daki ör-
nekleri; Ankara Etnografya Müzesi (Foto. 183), Aksaray Müzesi (Foto. 195), 

Kayseri B.Ş.B. Selçuklu Uygarlığı Müzesinde (Foto. 154, 19871) bulunmaktadır. 
Ankara, Kayseri ve Aksaray Müzelerindeki örneklerle çarığı anımsatan form, 
haznenin delikli olması, hazneden uzayan uzun ve kalın fitil deliğiyle kulpun 
duruş şekli benzerdir. Kayseri’deki kandil örneği, Kat. No. 32 ile aynı yüksekliğe 
sahip, Kat. No. 34 ile haznede iki delik bulunması bakımından aynıdır. Aksa-
ray’da benzer forma sahip üç kandilden ikisinin haznesi dört deliklidir, bu yö-
nüyle de katalogda yer alan 32-33 numaralı kandillerle benzer özellik göster-
mektedir. Ayrıca Kayseri ve Aksaray’daki örneklerle sır rengi bakımından da 

benzerdir. 

  

                                                                 
69  Çaycı A. - Şimşir Z., a.g.e., 2017, s.38-48, foto. 6.  
70  Yıldız, A., “ Karaman Kalesi 2013 Yılı Kurtarma Kazısı”, 23. Müze Çalışmaları ve Kurtarma Kazıları Sempozyumu, 

Mardin, 2014, s. 1-18. res. 14. 
71        Kayseri B.Ş.B. Selçuklu Uygarlığı Müze Müdürü F. Gündüz Bey’e teşekkür ederim. 
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Tablo 1: Tip-1a/ Tip-1a. 1/ Tip-1a. 2 

 

Tip-1b. Basık Küre Gövdeli Kandiller 

Basık Küre Gövdeli Kandiller (Tip-1b: Kat. No. 35-43: Tablo. 2-6); dip, hazne 

(gövde), fitil deliği, kulp, boyun, ağız olmak üzere altı bölümden oluşmaktadır. 
Yağın konulduğu hazne bölümü basık küre şeklinde olup yükseklikleri 4.6 cm – 

5.9 cm arasında değişmektedir. Katalogda yer alan basık küre gövdeli kandiller-
den Kat. No. 38, 42 dışa çekik kenarlı ağız, Kat. No. 35, 36, 37, 39, 40, 41’de 
ağız kenarı düz yükselmekte, uç kısmı içe çekik ve yivlidir. Basık küre gövdeli 
kandillerde hazneden uzayan fitil deliğinin ucunda yanık (is) izlerinin görülmesi 
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bu kandillerin tamamına yakınının kullanılmış olduğunu göstermektedir. Ör-
neklerin çoğunun fitil deliğinin ucu ve ağız kenarı kırık veya eksik olarak günü-
müze ulaşmıştır. Bunların arasında Kat. No. 35, 40, 43 örnekleri tam ve sağlam 
diğerleri kırıktır. Basık küre gövdeli kandillerden Kat. No. 37 hafif içe çekik ve 

düz dipli, diğer tüm örnekler düz diplidir. Basık küre gövdeli kandillerin kulpları 
sağlam olarak günümüze ulaşmıştır. Kulplar boyundan gövdeye bağlanarak spi-
ral şekilde kıvrılmıştır. 

Basık küre gövdeli (Tip-1b) kandillerin Anadolu’daki benzer örneklerine çe-

şitli yayın72 ve müzelerde rastlanmaktadır. Akşehir Müzesi (Foto. 167), Kayseri 
B.Ş.B. Selçuklu Uygarlığı Müzesi (Foto. 168), Aksaray Müzesi (Foto. 169), Is-
parta Müzesi (Foto. 170) Konya Sahipata Vakıf Müzesi (Foto. 171), Bitlis Ahlat 

Müzesi (Foto. 18)73, Ankara Etnografya Müzesinde (Foto. 172) teşhirde sergi-
lenen ve depoda korunan kandillerle benzer malzeme, tek renk sır ve forma sa-
hiptir. Ayrıca Ankara Anadolu Medeniyetleri Müzesinde sergilenen, turkuaz 
renkte tek renk sırlı, pişmiş toprak kandil de form olarak bu gurupta yer alan 

kandil örnekleriyle gövde formu ve ağız şekli bakımından benzerdir. Farklı ola-
rak bu kandilin hazneden uzayan fitil deliği daha ince, tablalı ve kaidelidir (Foto. 
173). Anadolu dışında IX. ve X. yüzyıla ait Rusya Hermitage Müzesinde sergile-

nen kandil, basık küre gövdeli kandillerle form yeşil tek renk sırlı olmasıyla ben-
zerdir74. Kazakistan Astana Ulusal Müzede IX. – X. yüzyıla tarihlenen, koyu yeşil 
sırlı kandille form ve tek renk yeşil sırlı olmasıyla katalogda yer alan kandillerle 

(Kat. No. 35, 36, 37, 39, 40, 41, 43) benzerdir (Foto. 174). İran Tahran Ulusal 
Müzede sergilenen turkuaz sırlı kandil örneği, gövde formu ve sır rengi olarak 
aynıdır (Foto. 175)75. Antik dönem kandillerinden Berlin Bergama Müzesinde 

M. Ö. II. yüzyıl ortası ile M. Ö. I. yüzyılın ilk yarısına tarihlenen pişmiş topraktan 
yapılmış diğer bir örnek de benzer forma sahiptir (Foto. 176). 

                                                                 
72  Tanman, B.- Fırat; S., a. g. m. , 2001, s. 104 ; Bilici, S., a.g.m., 2002, s. 150, res. 16; Bilici, S., a.g.m., 2001, s. 127, 

res. 16, Örnek No: 24; Mıtchell, Stephen, Avşan Kale, British İnstitute of Archeology Ankara 1980 s. 108-180 şekil 
64; Bulut, L., a.g.e., 1991. s. 201, res. 145a, s.202, res. 145b, s.203, res. 145c; Bulut, L., “Selçuk (Ayasuluk) Kazıla-
rında Ele Geçen İslami Devri Seramikleri”, I. Geçmişten Günümüze Selçuk Sempozyumu, 4 – 6 Eylül 1997, İzmir, 
1998, s. 352, res. 11, s. 355, res. 28; Arık, R., “Kubad Abad 1990 Yılı Kazı Çalışmaları”, XIII. Kazı Sonuçları Toplantısı, 
II, 27 – 31 Mayıs 1991, Çanakkale, Ankara, s. 469, res. 19; Arık, M. Oluş,“Alanya Kalesi 1986 Yılı Kazı Çalışmaları”, 
IX. Kazı Sonuçları Toplantısı, II, 6 – 10 Nisan, Ankara, 1987, s. 376, res. 3; Wilkinson, C. K., Nishapur: Pottery of the 

Early Islamic Period, New York, 1973, s. 245, res. 15 – 16; Öney, G., a.g.e., 2008, s. 385, res. 310; Gök Gürhan, S., 
“Akşehir Anıt’s Meydan”, Thirteenth International Congress of Turkish Art, (Ed. G. David, I. Gerelyes), Hungarian 

National Museum, Budapest, 2009, s. 293, şekil 4. 
73  Yüzüncü yıl Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi, Sanat Tarihi Bölümü, Öğretim Üyesi Yard. Doç. Dr. Mehmet Top’a 

fotoğraf için teşekkür ederim. 
74  Wılkınson, C., K., a.g.e., 1973, s. 245, res. 15. 
75  Ondokuz Mayıs Üniversitesi Fen – Edebiyat Fakültesi Sanat Tarihi Bölüm Başkanı Doç. Dr. Kemal Özkurt’a fotoğraf 

için teşekkür ederim. 
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Tip-1b. 1- Basık Küre Gövdeli ve İki Fitil Delikli Kandiller 

Basık Küre Gövdeli ve İki Fitil Delikli Kandiller (Tip- 1b.1: Kat. No: 44-47: Tablo. 

1-6); hazneden uzayan fitil deliği sayısına göre ayrım yapılmıştır. Bu guruptaki 
kandiller; dip, hazne (gövde), fitil deliği, kulp, boyun, ağız olmak üzere altı bö-
lümden oluşmaktadır. Yağın konulduğu hazne bölümü basık küre formuna ya-
kın olup katalogda yer alan dört adet kandilin yüksekliği 4. 7 cm ile 5. 6 cm 
arasında değişmektedir. Fitil deliğinin uçları kırık ve eksik olan kandillerde ya-
nık (is) izlerinin görülmesi bu kandillerin kullanılmış olduğunu göstermektedir. 

Kat. No. 45, 46, 47 içe çekik ucu yivli yuvarlak ağızlı olup Kat. No. 44’ün ağız 
kısmı kırık halde günümüze ulaşmıştır. Boyundan ağza bağlanan Kat. No. 45-

46 numaralı iki örnek çift kulplu ve kulplar spiral şekilde kıvrılmaktadır. Kat. 
No. 47 örneğinde kulp aynı forma sahip fakat tek kulpludur. Kat. No. 44 ise kulp 
tamamen kırık, kalan izlerden çift kulplu olduğu anlaşılmaktadır. 

Anadolu dışında Karahanlı Devri Orta Asya Türk Seramikleri arasında yer 
alan çift fitil delikli kandil örneği, kulpun karşısında yer alan çift fitil deliğiyle 
katalogda yer alan 47 nolu kandile benzemektedir76. İran’da X. yüzyıla ait örnek 
kulpun karşısında yer alan çift fitil delikli ve yeşil sırlı olması bakımından kata-
logda bulunan kandille benzerdir ( Kat. No. 47)77. Antik dönem kandillerinden 

Berlin’de Pergamon Panorama Der Antiken Metropole (Antik Kentin Bergama Pano-

raması) kitabı katalog bölümündeki M. Ö. II. – I. yüzyıla tarihli kandil örneği, 
malzeme ve fitil deliklerinin 180 derecelik açıyla karşılıklı olarak hazneden uza-

ması aynı özelliktedir78. 

Tip-1b. 2- Basık Küre Gövdeli ve İkiden Fazla Fitil Delikli Kandiller 

Basık Küre Gövdeli ve Haznesi İkiden Fazla Fitil Delikli Kandiller (Tip-1b.2: Kat. 

No.48-50: Tablo. 1-6) bu guruptaki kandiller; üç fitil delikli olanlar Kat. No. 48 

- 49 ile dokuz fitil delikli olan Kat. No. 50 numaralı kandilden oluşmaktadır. 
Haznesi Üç Fitil Delikli Kandiller (Kat. No. 48-49); dip, hazne (gövde), fitil de-

liği, kulp, boyun, ağız olmak üzere altı bölümden oluşmaktadır. Yağın konul-
duğu hazne bölümü basık küre formuna yakın olup katalogda yer alan iki örnek-
ten Kat. No. 48’in yüksekliği 6 cm, Kat. No. 49’un yüksekliği 8 cm’dir. Fitil de-
liğinin uçları kısmen kırık ve eksik olarak günümüze ulaşmıştır. Kandillerdeki 
yanık (is) izleri bunların kullanılmış olduğunu göstermektedir. İçe çekik ucu 

                                                                 
76  Çoruhlu, Y., a.g.m.,2004, s. 89, res. 9. 
77  Wilkinson, C. K., a.g.e., 1973, s. 245, res. 14. 
78  Pergamon Panorama Der Antiken Metropole, Michael Imhof Verlag, 2011. 
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yivli yuvarlak ağızlı iki kandil de üç kulpludur. Kulplar boyundan gövdeye bağ-
lanarak spiral şekilde kıvrılmıştır. 

Anadolu’daki örnekler Konya Akşehir Müzesi ve Kayseri B.Ş.B. Selçuklu Uy-
garlığı Müzesinde görülmektedir. Bu müzelerdeki çok fitil delikli kandil örnek-

leri, katalogda yer alan kandillerle basık küre gövdeli formu ve gövde etrafına 
sıralanan fitil delikleri ile ağız şekli bakımından benzer özelliğe sahiptir. Kayseri 
Müzesindeki örnek tablalı, kaideli olması ve tek kulpun duruşu açısından fark-
lıdır (Foto. 177 – 178). Anadolu dışında Kazakistan Astana Ulusal Müzede ben-
zer bir kandil bulunmaktadır. VIII - IX. yüzyıla ait pişmiş toprak kandil kısa bo-
yun, içe çekik ucu yivli yuvarlak ağızlı ve hazne etrafına yerleştirilen fitil delikleri 
ile katalogda yer alan kandillerle (Kat. No. 48 – 49) aynı özellik göstermekte, 
farklı olarak bu kandil kulpsuz ve sırsızdır (Foto. 179). 

Haznesi Dokuz Fitil Delikli Kandiller (Kat.No.50); kandil haznesi dokuz fitil 

delikli tek örnektir. Kaide, hazne (gövde), fitil deliği, kulp, boyun, ağız olmak 
üzere altı bölümden oluşmaktadır. Yağın konulduğu haznenin etrafında simet-
rik olarak sıralanmış dokuz adet fitil deliği yer almaktadır. Katalogdaki tek örnek 
9. 4 cm yüksekliğe sahiptir. Fitil delikleri kırık ve eksik olup sadece iki fitil deliği 
sağlam olarak günümüze ulaşmıştır. Ağız kısmı tamamen kırık olan kandil, ka-
lan izlerden anlaşıldığı kadarıyla üç kupludur. Kulpların ikisi tamamen kırık biri 
sağlam, günümüze sağlam ulaşan kulp ise boyundan gövdeye bağlanarak spiral 
şekilde kıvrılmaktadır. 

Anadolu’daki örneği Aksaray Müzesinde görülmektedir. Aksaray Müze-
sinde Selçuklu dönemine tarihlendirilen bu kandil örneği katalogda yer alan 50 
numaralı kandille form, hazne etrafına simetrik olarak sıralanan fitil delikleri ve 
turkuaz tek renk sırlı olması açısından benzer özelliktedir (Foto. 180). Anadolu 
dışında Suriye Halep Müzesinde sergilenen turkuaz tek renk sırlı kandil, çok fitil 
delikli olması ve sır rengi bakımından Kat. No. 50 ile benzerdir. Halep Müzesin-

deki bu kandil boyunsuz, kaidesiz, kulpsuz olması ve ağız şekli ile farklı form-
dadır (Foto. 181). 
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Tablo 2: Tip-1b/ Tip-1b. 1/ Tip-1b. 2 

 

Tip-1c. Dairesel Kürevi Konik Gövdeli Kandiller 

Dairesel Kürevi Konik Gövdeli Kandiller (Tip-1c: Kat. No. 51-54: Tablo. 3-6); 

dip, hazne (gövde), fitil deliği, kulp, boyun, ağız olmak üzere altı bölümden oluş-
maktadır. Kandillerin tümü düz dipli ve yükseklikleri 6. 3 cm ile 7. 3 cm arasında 
değişmektedir. Yağın konulduğu hazne bölümü dairesel formda olup yukarı 
doğru konik şekilde daralmaktadır. Silindirik boyun kısmı Kat. No. 51 ve Kat. 
No. 52’de dışa kalınlaştırılmış ve yivli, tablalı yuvarlak ağızlı; Kat. No. 53’te düz 
yükselen silindirik boyunun uç kısmı (ağız kenarında) içe çekik ve yivli; Kat. No. 

54 ise silindirik uzun boyun dışa kalınlaştırılmış, yuvarlak ağızla sonlanmakta-
dır. Ortası hazneye kadar yarık olan tek fitil deliğinin başlangıç noktası ve iki 
yanında süsleme amacıyla yapılmış kabartılar mevcuttur. Kandillerin ağız kenarı 
ve fitil deliğinin ucu kırık veya eksik olarak günümüze ulaşmıştır. Hazneden 
uzayan fitil deliği ucundaki yanık (is) izleri bu kandillerin kullanılmış olduğunu 
göstermektedir. Katalogda yer alan örneklerden Kat. No. 51 kulp tamamen kırık, 
Kat. No. 52 duruşuna göre dikey, kesitine göre yatay kulplu ve kulpu yivli ör-
neklerde (Kat. No. 52, 53, 54) kulp boyundan gövdeye bağlanarak spiral şekilde 
kıvrılmıştır. 



KONYA–KARATAY MÜZESİNDEKİ ANADOLU SELÇUKLU DÖNEMİ SERAMİK KANDİLLERİ ■ 99  

Araştırma yaptığımız müzelerde dairesel kürevi konik forma sahip kandil 
örneğine rastlanmamıştır. Bunların Selçuklu dönemine ait Konya’daki kandiller 
içinde ayrı bir yeri olmalıdır (Foto. 182). 

 

    

Katalog No: 51 Katalog No: 52 Katalog No: 53 Katalog No: 54 

 

Tablo 3: Tip-1c. 

 

Tip-1d. Çokgen Gövdeli Kandiller 

Çokgen Gövdeli Kandiller (Tip-1d: Kat. No. 55-56: Tablo. 4-6); dip, hazne 

(gövde), fitil deliği, kulp, boyun, ağız olmak üzere altı bölümden oluşmaktadır. 
Yağın konulduğu hazne bölümü birbirine eş altıgenlere bölünerek yüzeyde çok-
gen bir form oluşturulmuştur. Katalogda yer alan iki adet örnekten Kat. No. 

55’in yüksekliği 4. 2 cm, Kat. No. 56’nın yüksekliği ise 3. 7 cm’dir. İki kandilin 
fitil deliği ucu kırık olup kandiller düz diplidir. İçe çekik yuvarlak ağızlı kandil-
lerden Kat. No. 56’da kulp tamamen kırık, Kat. No. 55’ te ise kulp boyundan 

gövdeye bağlanarak spiral şekilde kıvrılmaktadır. 
Çokgen gövdeli kandillerin Anadolu’daki örneklerine Aksaray Müzesinde 

(Foto. 196) ve Akşehir kurtarma kazısında79 (Foto. 197) rastlanmıştır. Bu ör-
nekler form olarak katalogdaki çokgen gövdeli kandillere benzemekle birlikte 

Aksaray Müzesindeki iki kandilden biri ve Akşehir kurtarma kazısında bulunan 
kandilin firuze tek renk sırlı olması da ortak özelliklerdir. Diğer bir örnek Bursa 

Türk İslam Eserleri Müzesindedir (Foto. 13). Bu kandil turkuaz renkte sırlı ol-
ması, gövdenin altıgenlere bölünerek yüzeyde çokgen bir form oluşturulması, 
fitil deliği, kulp ve ağız yapısıyla da katalogdaki örneklerle benzerdir. Ayrıca çok-
gen gövdeli kandile form olarak yakın (bu örnekte gövde altıgenlere bölünme-
miştir) ve firuze tek renk sırlı olması bakımından benzer olan örnekler Ahlat ve 
Kayseri müzelerinde görülmektedir (Foto. 18-168)80. 

 

                                                                 
79  Gök Gürhan, S., a.g.m., 2007, s. 157 - 172. 
80  Karamağaralı, Beyhan, a.g.m., 1982, s. 425, res. 27; Gök Gürhan, S., a.g.e., 2007 s.105 ; Gök Gürhan, S., a.g.m., 

2009, s. 290. 
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Katalog No: 55 Katalog No: 56 

 

Tablo 4: Tip-1d. 

 

Tip-2. Açık Hazneli - Yonca (Gaga) Ağızlı - Kandiller 

Açık Hazneli - Yonca (Gaga) Ağızlı - Kandiller (Tip-2: Kat. No. 57-64: Tablo. 5-

6); kaidesiz (Tip-2a.), kaideli ve tablalı (Tip-2b.) olmak üzere iki guruba ayrıl-
mıştır. Kaideli ve tablalı olan kandiller; kaidesi kısa ve yukarı doğru genişleyen 
(Tip-2b. 1), kaidesi kısa ve silindirik (Tip-2b. 2.), kaidesi uzun ve silindirik (Tip-

2b. 3.) olmak üzere üç alt gruba ayrılarak incelenmiştir. 

Tip-2a. Kaidesiz ve Yonca (Gaga) Ağızlı Kandiller 

Kaidesiz ve Yonca (Gaga) Ağızlı Kandiller (Tip-2a: Kat. No. 57: Tablo. 5-6); dip, 

hazne, fitil deliği ve ağız olmak üzere dört bölümden oluşmaktadır. Kaidesiz ve 
kulpsuz kandilin üzeri açık tabak şeklinde, düz dipli, yüksekliği 3 cm’dir. Ağız 
kenarının iki tarafı içe doğru bastırılarak fitil deliği oluşturulmuştur. Fitil deliği 
ucundaki yanık (is) izi kandilin kullanılmış olduğunu göstermektedir.  

Kaidesiz ve yonca (gaga) ağızlı kandilin Anadolu’daki örneklerinden Akşehir 
Müzesinin deposunda bulunan kandille; form, yeşil tek renk sır ve tabanın sırsız 
olmasıyla (Foto. 184); Kayseri B.Ş.B. Selçuklu Uygarlığı Müzesi (Foto. 179), Bit-
lis Ahlat Müzesi (Foto. 18) ve Batman Müzesindeki örneklerle (Foto. 20)81 form 

bakımından benzerdir. Erzurum Yakutiye Medrese Müzesinde sergilenen kandil 
(Foto. 185)82 yonca ağızlı, düz dipli ve yeşil tek renk sırlı olmasıyla, Ankara Ana-

dolu Medeniyetleri Müzesinde bulunan kandil (Foto. 186) ise hem form hem de 

sır rengi bakımından Kat. No. 57 numaralı kandille benzer özelliktedir. Aynı 
müzede Erken dönem kandillerinden Urartu dönemine (M.Ö. IX-VI. yy) ait di-

ğer bir örnek (Foto.187) form bakımından aynıdır. Anadolu dışında İran Nişa-
bur’da kabaca yapılmış geniş düz dipli, üzeri açık tabak şeklinde, yonca ağızlı tek 
renk yeşil sırlı kandil örneği, sır rengi ve form bakımından katalogda yer alan 57 
numaralı kandille benzerdir83. Berlin Bergama Müzesinde Asur dönemine ait 
                                                                 
81  Çeken, M., a.g.e. , 2007, s. 258, foto. 14. 
82  Selçuk Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi, Sanat Tarihi Bölümü, Arş. Gör.Dr. Şükrü Dursun’a fotoğraf için teşekkür 

ederim. 
83  Wilkinson, C. K., a.g.e., 1973, s. 245, res. 18, 20, s. 245, s. 278, res. 9; Gascoıne, A. – Brıdgman, R., “The Pottery 

From Jam: a Medieval Ceramic Corpus From Afghanistan”, Iran, 48, 2010, s. 127, şek. 6/8; Karamağaralı, B., a.g.e., 
1982, s. 425, Res. 28. 
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mezar odasında, mezar buluntuları içerisinde yer alan kandil; üzeri açık, düz 
dipli, yonca ağızlı, tabak şeklinde formuyla benzerdir (Foto. 1). Antik dönem 

kandillerinden Berlin Neus Müzesinde M. Ö. III. ve I. yüzyıla ait Hellenistik ve 

Roma dönemi seramikleri içerisinde yer alan kandil örneği pişmiş topraktan ya-
pılmış ve form bakımından benzerdir (Foto. 2). 

Tip-2b. Kaideli ve Tablalı Yonca (Gaga) Ağızlı Kandiller 

Bu gruptaki kandiller, kaide biçimleri dikkate alınarak üç alt gurupta ince-

lenmiştir. 

Tip-2b.1- Kaidesi Kısa ve Yukarı Doğru Genişleyen Yonca (Gaga) Ağızlı Kandiller 

 Kaidesi Kısa ve Yukarı Doğru Genişleyen Yonca (Gaga) Ağızlı Kandiller (Tip-2b.1: 

Kat. No. 58: Tablo. 5-6); tabla, kaide, hazne, fitil deliği, kulp, ağız olmak üzere 
altı bölümden oluşmaktadır. Katalogda yer alan 58 numaralı tek örnek olan kan-
dilin yüksekliği 7 cm’dir. Düz dipli, yayvan tabla üzerine kaide eklenerek, çanağı 
anımsatan hazneye geçiş sağlanmıştır. Ağız kenarı iki taraftan içe doğru bastırı-
larak fitil deliği oluşturulmuştur. Tablası kırık ve eksik, ağız kenarı kırık olarak 
günümüze ulaşmıştır. Duruşuna göre dikey, kesitine göre oval kulp, ağızdan 
tablaya bağlanmaktadır.  

Konya Ereğli Müzesinde Şeyh Şehabeddin Sühreverdi Külliyesi Kazısı cami 
avlusunda bulunan pişmiş topraktan yapılmış yonca ağızlı kandil; malzeme, sır 
rengi ve form olarak katalogda yer alan 58 numaralı kandille benzerdir (Foto. 
188). Ayrıca Batman Hasankeyf Kazısında benzer kandil formuna rastlanmıştır. 
Batman Müzesi ve Kayseri B.Ş.B. Selçuklu Uygarlığı Müzelerindeki kandil ör-
nekleriyle yayvan tabla, silindirik ve yukarı doğru hafif genişleyen kaide, yonca 
ağızlı hazne, kulpun duruşu ve ağızdan tablaya bağlanmasıyla, yeşil tek renk sırlı 
olması benzer özelliklerdir (Foto. 20, 168). 

Tip-2b.2- Kaidesi Kısa ve Silindirik Yonca (Gaga) Ağızlı Kandiller 

Kaidesi Kısa ve Silindirik Yonca (Gaga) Ağızlı Kandiller (Tip-2b.2: Kat. No. 59-

61: Tablo. 5-6 ); tabla, kaide, hazne, fitil deliği, kulp, ağız olmak üzere altı bö-
lümden oluşmaktadır. Düz dipli dairesel tabla üzerine silindirik kısa kaide ekle-
nerek, çanağı anımsatan hazneye geçiş sağlanmaktadır. Katalogda yer alan üç 
kandilin (Kat. No. 59, 60, 61) yükseklikleri 5. 6 cm ile 6. 4 cm arasında değiş-
mektedir. Ağız kenarı iki taraftan içe doğru bastırılarak fitil deliği oluşturulmuş, 
fitil deliği uçları kırık şekilde günümüze ulaşmıştır. Duruşuna göre dikey, kesi-
tine göre oval kulplar haznenin ağız kısmından tablaya bağlanmaktadır. 
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Anadolu’daki örneklere84; Kayseri B.Ş.B. Selçuklu Uygarlığı Müzesi, Koyu-

noğlu Müzesi ve Bitlis Ahlat Müzesinde rastlamaktadır. Bu örnekler katalogda 
yer alan üç kandille; tabla, kısa silindirik kaide, kulpun duruşu ve yonca ağızlı 
olmasıyla benzerdir (Foto. 168, 157, 18). Anadolu dışında İran Nişabur’da XII – 

XIII. yüzyıla tarihlendirilen yayvan tabla, kısa silindirik kaide, yonca ağız, hazne-
den tablaya bağlanan kulpun duruşuyla katalogdaki kısa boyunlu silindirik 
yonca ağızlı kandillere benzemektedir85. Paris Louvre Müzesinde bulunan XII – 

XIII. yüzyıla tarihlendirilen firuze tek renk sırlı, yonca ağızlı İran kandili; tablalı, 
kaideli, yonca ağızlı, tek renk sırlı olmasıyla, yine Louvre Müzesinde bulunan 
XII – XIII. yüzyıla tarihlendirilen diğer İran kandili de form olarak katalogda yer 
alan kandillerle benzerdir86. Antik döneme ait Berlin Bergama Müzesinde M. Ö. 

II. yüzyıl ortası ile M. Ö. I. yüzyıl yarısına tarihlenen pişmiş topraktan, yonca 

ağızlı kandil, dairesel tablalı ve silindirik kaidesi ile form olarak Kat. No. 60 ör-
neğine benzemektedir. Buradaki örnek farklı olarak kulpsuzdur (Foto. 189).  

Tip-2b.3- Kaidesi Uzun ve Silindirik Yonca (Gaga) Ağızlı Kandiller 

Kaidesi Uzun ve Silindirik Yonca (Gaga) Ağızlı Kandiller (Tip-2b.3: Kat. No. 62-

64: Tablo. 5-6); tabla, kaide, hazne, fitil deliği, kulp, ağız olmak üzere altı bö-
lümden oluşmaktadır. Düz dipli dairesel tabla (Kat. No. 62, 63) ve yayvan tabla 
(Kat. No. 64) üzerine uzun kaide eklenerek, çanağı anımsatan hazneye geçiş 
sağlanmaktadır. Katalogda yer alan üç kandilin yüksekliği 8. 3 cm ile 8. 4 cm 
arasında değişmektedir. Ağız kenarı iki taraftan içe doğru bastırılarak fitil deliği 
oluşturulmuştur. Kat. No. 63’ün ağız kenarında kırıklar mevcut, Kat. No. 62, 64 
ise sağlam olarak günümüze ulaşmıştır. Kat. No. 64 kaidesi uzun, silindirik ve 
boğumlu olup duruşuna göre dikey, kesitine göre oval kulp hazneden tablaya, 

diğer iki örnekte (Kat. No. 62, 63) kulplar ağızdan tablaya bağlanmaktadır.  
Ankara Anadolu Medeniyetleri Müzesinde sergilenen pişmiş topraktan, 

uzun silindirik kaideli, yonca ağızlı kandil katalogda yer alan 64 numaralı kan-
dille; tablalı, uzun silindirik ve boğumlu kaideli, yonca ağızlı, hazneden tablaya 
bağlanan dikey kulplu formuyla benzemektedir. Kandil, sırsız ve dairesel kaide-
siyle farklı özeliktedir (Foto. 190). Aynı müzede diğer bir örnek; turkuaz renkte 
tek renk sırlı, yonca ağızlı olup katalogda 61 numaralı kandille form olarak ben-
zerdir (Foto.191). Ayrıca Ankara Etnografya, Bitlis Ahlat Müzesi ve Kayseri 

                                                                 
84  Çeken, M., a.g.e. , 2007, s. 245 – 262. 
85  Wilkinson, C. K., 1973, a.g.e. s. 245, res. 22.  
86  Büyük Selçuklu Mirası Müzeler, I, Kristal Matbaacılık (Ed. O. Eravşar – H. Karpuz – İ. Dıvarcı – A. Kuş, F. Şimşek), 

İstanbul, 2013, s. 320-321. 
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B.Ş.B. Selçuklu Uygarlığı Müzelerinde de aynı formda kandil örnekleri görül-
mektedir (Foto. 192-18-193). Kulpun hazneden tablaya bağlanması bakımından 
bu müzelerdeki örnekler ile katalogda yer alan kandil (Kat. No. 64) benzerdir. 

Kayseri B.Ş.B. Selçuklu Uygarlığı Müzesi ve Ankara Anadolu Medeniyetleri Mü-
zesindeki yonca ağızlı ve kaidesi uzun silindirik örnekler (Foto 168 - 191), bo-

ğumlu kaidesiyle Kat. No. 64 örneğiyle benzerdir. Anadolu dışında İran Urmiye 
Müzesinde sergilenen Büyük Selçuklu dönemine ait kandil, katalogda yer alan 

kandillere form olarak yakın fakat Urmiye Müzesindeki kandil örneğinde silin-

dirik kaide daha uzun tutulmuştur (Foto. 194). Bu kandille aynı forma sahip 
diğer bir örnek insitu olarak Merv’de bulunmuş olup XII. yüzyıla tarihlendiril-
mektedir87. 

 

 
   

Katalog No: 57 Katalog No: 58 Katalog No: 59 Katalog No: 60 

    
Katalog No: 61 Katalog No: 62 Katalog No: 63 Katalog No: 64 

 

Tablo 5:  Tip-2a/ Tip 2b.1/ Tip-2b. 2/ Tip-2b. 3 

 

                                                                 
87  Gascoıne, A., – Brıdgman, R., a.g.m. , s. 144, şekil, 15/c, s. 126, tablo. 7, şekil. 6. 
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Tablo-6. Konya-Karatay Müzesindeki Anadolu Selçuklu Dönemi Seramik Kandillerin Tipolojisi 

 

TİP-1. 

KAPALI HAZNELİ 
-GÖVDESİNE GÖRE- 

KANDİLLER 

 

KATALOG NO: 1-56 

 

 

Tip-1a. Basık Elips 
Gövdeli Kandiller 
(Katalog No: 1-28) 

 

Tip 1a. 1- Basık Elips 
Gövdeli ve Konik Bi-

çimli Kandiller  
(Katalog No: 29-31) 

 

Tip 1a. 2- Basık Elips 
Gövdeli ve Çarık Bi-
çimli Kandiller 
(Katalog No: 32-34) 

Tip-1b. Basık Küre 
Gövdeli Kandiller 

(Katalog No: 35-43) 

 

Tip-1b. 1- Basık 
Küre Gövdeli ve İki 
Fitil Delikli Kandiller 

(Katalog No: 44-47) 

 

Tip-1b. 2- Basık 
Küre Gövdeli ve İki-
den Fazla Fitil De-

likli Kandiller 

(Katalog No: 48-50) 

Tip-1c. Dairesel Kü-
revi Konik Gövdeli 
Kandiller 

(Katalog No: 51-54) 

 

Tip-1d. Çokgen 
Gövdeli Kandiller 
(Katalog No: 55-56) 

 

TİP-2. 

AÇIK HAZNELİ  
- YONCA (GAGA) AĞIZLI –  

KANDİLLER 

 

KATALOG NO: 57-64 

Tip-2a. Kaidesiz ve Yonca (Gaga) 

Ağızlı Kandiller 
(Katalog No: 57) 

Tip-2b. Kaideli ve Tablalı Yonca 

(Gaga) Ağızlı Kandiller 

(Katalog No: 58-64) 

 

Tip-2b.1- Kaidesi Kısa ve Yukarı 
Doğru Genişleyen Yonca (Gaga)  
Ağızlı Kandiller 
(Katalog No: 58) 

 

Tip-2b.2- Kaidesi Kısa ve Silindirik 
Yonca (Gaga)  Ağızlı Kandiller 
(Katalog No: 59-61) 

 

Tip-2b.3- Kaidesi Uzun ve Silindirik 

Yonca (Gaga)  Ağızlı Kandiller 
(Katalog No: 62-64) 

 

5.2. Malzeme ve Teknik 

Konya Karatay Müzesi kandillerinde farklı hamur gruplar kullanılmıştır. 
Munsell88 renk kataloğuna göre yaptığımız incelemeler sonucunda; kırmızı ve 
sarı renklerin açık – koyu tonları, beyaz, krem, bej tonlar, pembe rengin tonları 
ile kahverengi ve tonları kullanılan hamur gruplarını oluşturmaktadır.  İncelemelerde en kalabalık hamur grubu 2.5 YR 7/3 soluk kırmızımsı tu-
runcu (Kat. No. 7, 8, 9, 10, 17, 26, 27, 40, 57) oluşturmakta; 7.5 YR 7/2 açık 
kahverengimsi gri (Kat. No. 15, 59, 60, 61, 64), 10 YR 8/3 turuncuya yakın açık 
sarı (Kat. No. 5, 10, 11, 13, 18, 19, 24, 42), 10 R 8/2 krem renkler de (Kat. No. 

1, 20, 45, 47, 55, 56) yoğun olarak kullanılmıştır. Bunun yanısıra 2.5 YR 7/2 
açık kırmızımsı gri (Kat. No. 52, 53), 2.5 YR 7/4 kırmızımsı turuncu (Kat. No. 
36, 44, 51), 2.5 YR 6/4 grimsi kahverengi (Kat. No.46, 58), 5 YR 7/1 açık kah-
verengimsi gri (Kat. No. 12, 23), 5 YR 6/3 donuk turuncu (Kat. No. 16, 28, 37, 

39), 7.5 YR 8/1 açık gri (Kat. No. 2, 29), 7.5 YR 7/4 donuk turuncu (Kat. No. 
                                                                 
88  Munsell, Soil Color Charts, Baltimore, 1975.  
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25, 50), 7.5 YR 6/2 grimsi kahve (Kat. No. 4, 33, 46, 48), 10 YR 7/2 griye yakın 
donuk sarı (Kat. No. 21, 38, 41), 10 YR 7/3 griye yakın donuk sarı (Kat. No. 6, 
22, 43), 10 YR 6/3 turuncuya yakın sarı (Kat. No. 31, 49), 10 R 8/3 bej renk 

(Kat. No. 3, 14), 10 R 6/4 kırmızımsı turuncu (Kat. No. 35, 54), 10 R 6/2 griye 
yakın kırmızı (Kat. No. 30, 63), 10 R 5/2 grimsi kırmızı (Kat. No. 34, 62) renkte 
hamurlar da kullanılmıştır.  

Katalogda yer alan 64 adet kandil örneğinde on dokuz çeşit hamur rengi 
tespit edilmiştir. Kapalı hazneli - gövdesine göre- kandillerde: basık elips gövdeli 
kandiller soluk kırmızımsı turuncu (Kat. No. 7, 8, 9, 10), turuncuya yakın açık 
sarı (Kat. No. 5, 11, 13); basık elips gövdeli ve konik biçimli kandiller griye yakın 
tonlar (Kat. No.29, 30); basık elips gövdeli ve çarık biçimli kandiller grimsi 
kahve (Kat. No. 32, 33) ve grimsi kırmızı (Kat. No.34); basık küre gövdeli kan-
diller griye yakın donuk sarı (Kat. No. 38, 41, 42, 43); basık küre gövdeli ve fitil 

deliği sayısına göre kandiller grimsi kahve (Kat. No. 46, 48, 50); dairesel kürevi 
konik gövdeli kandiller açık kırmızımsı gri (Kat. No.52, 53); çokgen gövdeli kan-
dillerde krem (Kat. No. 55-56); açık hazneli yonca (gaga) ağızlı kandillerde açık 
kahverengimsi gri (Kat. No. 59, 60, 61, 64) ve griye yakın kırmızı (Kat. No. 62, 
63) renkte hamurlar çoğunlukla kullanılmıştır. 

Katalogda yer alan kandillerin hamur dokusu birbirine yakın olup çoğun-
lukla sert, iyi pişirilmiş ve katkı malzemesi olarak; kireç, kum, mika, altın mika 
ve taşçık kullanılmıştır. Kandil örneklerinin tümü astarlı olup yine aynı renk 
tonlar tercih edilmiştir. Tek yeşil renkli sırla kaplı kandiller kazılarda en çok çı-
kan buluntu çeşididir89. Katalogdaki kandillerden basık elips gövdeli, basık elips 
gövdeli ve konik biçimli kandillerde Kat. No. 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 14, 16, 17, 

21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31; basık elips gövdeli ve çarık biçimli kandil-
lerde Kat. No. 32, 33, 34; basık küre gövdeli kandillerde Kat. No. 35, 36, 37, 39, 

40, 41, 43; basık küre gövdeli ve fitil deliği sayısına göre kandillerde Kat. No. 44, 
45, 46, 47, 48, 49; dairesel kürevi konik gövdeli kandillerde Kat. No. 53, 54; açık 
hazneli ve yonca ağızlı kandillerde Kat. No. 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64 tek 

yeşil renkte sır kullanılmıştır. Katalogdaki turkuaz renkte sırlı, basık elips göv-
deli kandiller Kat. No. 1, 2, 3, 11, 12, 15, 18, 19, 20, 26; basık küre gövdeli kan-
diller Kat. No. 38, 42; basık küre gövdeli ve fitil deliği sayısına göre kandiller 

                                                                 
89  Arık, R., a.g.e. , 2000; Baş, G., Bitlis Kalesi Kazısı Sırlı Seramikleri, Ankara, 2012; Gök Gürhan, S., a.g.e. , 2007, s. 157 

– 172; Çeken, M., a.g.m. , 2007, s. 245 – 262; Çeken, M., a.g.m. , 1998, s. 46 – 47; Bilici, S., a.g.m., 2001, s. 107 – 

132; Altun, Ara - Aslanapa Oktay, “İznik Çini Fırınları Kazısı, 1996 Yılı Çalışmaları” XIX. Kazı Sonuçları Toplantısı, II, 
Kültür Bakanlığı Yayınları, Ankara, 1998, s. 625 -640. 
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Kat. No. 50; dairesel kürevi konik gövdeli kandiller Kat. No. 51, 52; çokgen göv-

deli kandiller Kat. No. 55, 56 örneklerinde görülmektedir. Turkuaz ve yeşil tek 
renk sırlı kandillerin çoğunun renklerinde bozulmalar görülmektedir. 

Basık elips, basık küre ve dairesel kürevi konik gövdeli kandiller ile iki fitilli 

deliği ve ikiden fazla fitilli deliği olan kandiller, çarık biçimli kandillerde yapım 
tekniği olarak; gövde çarkta, kulp elde biçimlendirilmiştir. Kat. No. 55, 56 çok-
gen gövdeli iki kandilde ise gövde, fitil deliği ve kulp elde biçimlendirilmiştir. 
Açık hazneli ve yonca ağızlı kandillerden kaidesiz olan Kat. No. 57 çarkta, kaideli 
kandiller Kat. No. 58-64 gövde, tabla ve kaide çarkta, kulp elde biçimlendiril-

miştir. 
Katalogda yer alan kandiller; yapım tekniği bakımından Anadolu’daki Konya 

Sahipata Vakıf Müzesi, Konya Ereğli Müzesi, Konya Koyunoğlu Müzesi, Akşehir 
Müzesi, Karaman Müzesi, Kayseri B.Ş.B. Selçuklu Uygarlığı Müzesi, Aksaray 
Müzesi, Isparta Müzesi, İstanbul Türk-İslam Eserleri Müzesi, Bursa Türk – İslam 
Eserleri Müzesi, Alanya Müzesi, Ankara ODTÜ Müzesi, Ankara Etnografya Mü-

zesi, Ankara Anadolu Medeniyetleri, Batman Müzesi, Erzurum Yakutiye Med-

resesi Müzesi, Silifke Müzesi, Kütahya Vacidiye Medresesi Müzesi, Adıyaman 
Müzesi, Bitlis Ahlat Müzesinde sergilenen, Selçuklu dönemine tarihlendirilen 

kandil örnekleriyle malzeme, sır rengi ve yapım tekniği açısından benzerdir. 
Anadolu dışında benzer İslami dönem kandil örnekleri; Suriye Halep ve Şam 
Müzeleri, Kazakistan Astana Ulusal Müzesi, Kırgızistan Burana Müzesi, Ürdün 

Amman Müzesi, İran Urmiye ve Tahran Milli Müzelerindeki kandillerle mal-
zeme, sır rengi ve yapım tekniği bakımından benzerdir. 

5.3. Süsleme 

Katalogda yer alan 64 adet kandil örneğinde süsleme olarak dairesel ve üç-
gen formlu kabartılar ile (bazen bu kabartıların içi çarkıfelek veya iğne ucu gö-
rünümünde deliklidir) boyunda veya kaidede yer alan yivlendirmeler görülmek-

tedir. Katalogda yer alan basık elips gövdeli (Tip-1.a), basık elips gövdeli ve ko-
nik biçimli (Tip-1.a. 1) kandillerde fitil deliği başlangıç noktası ve iki yanında 
süsleme amacıyla yapılmış kabartılar yer alır (Kat. No. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31). Ayrıca 
boyunda tek sıra veya iki üç sıra olmak üzere süsleme amacıyla yapılmış yivlen-
dirme mevcuttur (Kat. No. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 

19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 29, 30, 31). Kat. No. 9’da fitil deliği başlangıç noktası 
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ve iki yanında ikişer adet kabartı, kabartıların içi çarkıfelek motifiyle süslenmiş-
tir. Kat. No. 7 ve 28’ de herhangi bir süsleme unsuru mevcut değildir.  

Basık elips gövdeli kandiller (Tip-1a: Kat. No. 1- 28); Ereğli, Koyunoğlu, Ak-
şehir, Karaman, Kayseri, Aksaray Müzelerindeki kandillerle fitil deliği başlangıç 
noktası ve iki yanında yer alan süsleme amacıyla yapılmış kabartılar, katalogda 
yer alan basık elips gövdeli kandillerle benzerdir (Foto. 149-151-152-153-154, 

155). Ereğli Müzesi, Koyunoğlu Müzesi ve Aksaray Müzelerindeki kandillerle 
boyundaki yiv ve kabartılar bakımından da benzerdir (Foto. 149, 151, 155). Kay-
seri B.Ş.B. Selçuklu Uygarlığı Müzesi, Ankara Anadolu Medeniyetleri Müzesi, 
Koyunoğlu Müzesi, Akşehir Müzesi, Isparta Müzesi, Sahipata Vakıf Müzesi, Ak-
saray Müzesi, İstanbul Türk İslam Eserleri Müzesinde bulunan kandil örnekle-

riyle fitil deliği başlangıç noktasının iki yanında yer alan kabartılar ile boyundaki 

yivler bakımından benzerlik göstermektedir (Foto. 15, 154, 156, 157, 158, 159, 

160, 161).  

Basık elips gövdeli ve konik biçimli kandillerle (Tip-1a. 2: Kat. No: 29-31); 

Ankara Etnografya Müzesindeki kandilin fitil deliği başlangıç noktası, iki ya-
nında kabartı ve boyunda yivlendirme; Karaman Müzesindeki kandilin fitil deliği 
başlangıç noktası ve iki yanında kabartı; Kayseri B.Ş.B. Selçuklu Uygarlığı Mü-
zesindeki kandilin fitil deliği başlangıç noktası, iki yanı kabartı ve boyunda yiv-
lendirme; Koyunoğlu Müzesi, Aksaray Müzesindeki kandillerin fitil deliği baş-
langıç noktası ve iki yanında kabartıların bulunması benzerdir (Foto. 154, 163, 

164, 165, 166).  

Basık elips gövdeli ve çarık biçimli kandillerde (Tip-1a. 2: Kat. No. 32 - 34); 

fitil deliği başlangıç noktası ve iki yanında süsleme amacıyla yapılmış kabartı, 
boyunda tek sıra yivlendirme mevcuttur. Ankara Etnografya Müzesi, Aksaray 
Müzesi, Kayseri B.Ş.B. Selçuklu Uygarlığı Müzesinde bulunan kandil örnekleri-
nin fitil deliği başlangıç noktasının iki yanında kabartıların bulunması bakımın-
dan katalogda yer alan basık elips gövdeli ve çarık biçimli kandillerle benzerlik 
göstermektedir (Foto. 154, 183, 195). 

Basık küre gövdeli kandillerden (Tip-1b: Kat. No. 35-43) Kat. No. 35, 36, 

37, 38, 39, 40, 41’in yüzeyinde ve boynunda herhangi bir süsleme yer almamak-
tadır. Kat. No. 42, 43’ün fitil deliği iki yanında dörder adet, toplamda dokuz adet 
üçgen şeklinde kabartılar yer almaktadır. Konya Sahipata Vakıf Müzesinde ser-
gilenen kandil ile gövde etrafını simetrik olarak çeviren üçgen formdaki kabartı 
ve boyunda yivler bulunması bakımından katalogda yer alan basık küre gövdeli 
kandiller (Kat. No. 42, 43) benzerdir (Foto. 171). 
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Basık küre gövdeli ve iki fitil delikli kandillerde (Tip-1b. 1: Kat No. 44-47); 

fitil deliği başlangıç noktası ve etrafı dairesel kabartılarla süslemeli (Kat. No.44), 
fitil deliği ile kulp arasında birer tane olmak üzere toplam dört adet kabartı ile 
bu kabartıların ortası, kulpun üzeri ve fitil deliği başlangıç noktası iğne deliği 
görünümünde süslemeli (Kat. No.46), fitil deliği ile kulp arasında üç adet ka-
bartılı süslemeli (Kat. No. 47) ve tamamen süslemesiz olan (Kat. No. 45) ör-
nekler bulunmaktadır. 

Basık küre gövdeli ve ikiden fazla fiti delikli kandil örneklerinde (Tip-1b. 2: 

Kat. No. 48-50); üç fitil delikli kandillerde Kat. No. 48 fitil deliği ile kulp ara-
sında altı adet kabartı, Kat. No. 49 tamamen süslemesiz; dokuz fitil delikli kandil 
örneğinde ise fitil deliği başlangıç noktası ile fitil deliği aralarında kabartı ve bo-
yunda yivlendirme mevcuttur. Aksaray Müzesindeki çok fitil delikli kandilin, fi-

til deliği başlangıç noktasında kabartıların bulunması bakımından katalogda bu-
lunan 50 numaralı kandil ile benzerlik göstermektedir (Foto. 180). 

Dairesel kürevi konik gövdeli kandillerde (Tip-1c: Kat. No. 51-54); fitil de-

liği başlangıcında ve iki yanında süsleme amacıyla yapılmış kabartılar yer alır 
(Kat. No. 51, 52, 53). Kat. No. 54’te farklı olarak fitil deliği başlangıç noktasında 
ve iki yanında yer alan kabartıların ortasında iğne deliği görünümünde bezeme-
ler mevcuttur. Bunlardan Kat. No. 51 boynunda, Kat. No. 52’nin boynunda ve 
kulpunda tek sıra yiv mevcuttur. Araştırma yaptığımız müzelerde dairesel kürevi 

konik gövdeli kandillere benzer örnek ile karşılaşılmamıştır. 
Çokgen gövdeli iki kandil örneğinde (Tip-1d: Kat. No. 55- 6); gövde birbi-

rine eş altıgenlere bölünerek yüzeyde çokgen bir form oluşturulmuştur. Bunun 
dışında herhangi bir süsleme mevcut değildir. Bursa Türk İslam Eserleri (Foto. 
13), Aksaray (Foto. 196) ve Akşehir Müzelerinde90 (Foto. 197) bulunan  kandil 

örneklerinde de gövde yüzeyinde aynı görüntü söz konusudur. 
Açık hazneli - yonca (gaga) ağızlı – kandillerden (Tip-2: Kat. No. 57-64) ka-

idesiz ve yonca (gaga) ağızlı kandil örneğinde herhangi bir süsleme mevcut de-
ğildir (Kat. No. 57). Kaideli olanların bir kısmının kaidesi süsleme amacıyla yiv-
lendirilmiştir (Kat. No. 63, 64). Ankara Anadolu Medeniyetleri Müzesi, Kayseri 
B.Ş.B. Selçuklu Uygarlığı Müzesi kandil örneklerinin uzun silindirik kaideli ve 
kaidenin boğumlu, yivli olması katalogda bulunan 64 numaralı kandil ile ben-
zerlik göstermektedir (Foto. 168, 191). 

Süsleme amacıyla yapılmış kabartılar ve spiral şekilde kıvrılarak oluşturulan 

kulplar, elde yapılarak aplike edilmiştir. 
                                                                 
90  Gök Gürhan, S., a.g.m., 2007, s. 157 - 172. 
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6. SONUÇ 

 

ATEŞİN icadıyla birlikte yaşadığı çevreyi aydınlatma ihtiyacını karşılamak ama-
cıyla insanlık; meşale, çıra gibi basit çözümlerin ardından daha az tehlikeli, kont-
rollü ve birbirinden farklı aydınlanma araçları icat etmişlerdir. Amaçları aynı şe-
killeri farklı olan bu aydınlanma araçlarından biri olan “kandiller” çalışmanın 
konusunu oluşturmaktadır. 

Anadolu Selçuklu dönemi mimaride olduğu gibi seramik sanatında da 
önemli eserler vermiştir. Bu dönem seramikleri içerisinde yer alan kandillerin 

önemli bir kısmı Konya Karatay Müzesinde korunmaktadır. Kandiller, seramik 
eserler içerisinde önemli bir grubu oluşturmaktadır. Bu eserlerle ilgili herhangi 
bir bilimsel çalışmanın olmaması da bizi bu alanda çalışma yapmaya teşvik et-
miştir. Bu alandaki boşluğa bir miktar katkıda bulunmak, depolarda korunan 
kandillerin tanıtılmasını sağlayarak bizden sonra bu alanda araştırma yapacak 
olan bilim insanlarına katkı sağlamak hedefimizdir. 

Kitap; Selçuklu başkenti Konya’da Kubad-Abad Sarayı Kazısı, Alâeddin Te-
pesi Kazısı, Zindankale Kazısı, Şems-i Tebrizi Mahallesi Katlı Otopark Hafriyat 
Kazısı, Atatürk Müzesi Bahçesi Kazısı, Ziraat Çiftliği, Seydişehir, İsmil, Sille/ 
Tepeköydeki kazılar sonucu bulunan kandiller ile Konya Arkeoloji ve Mevlana 

Müzesinden gelen kandillerin içerisinden tasnif edilen 64 kandilden oluşmakta-
dır. Bunlar; yirmi bir adet devir, on dokuz adet satın alma, yedi adet Şems-i Teb-

rizi Mahallesi Katlı Otopark Hafriyat Kazısı, iki adet Alâeddin Tepesi Kazısı, iki 
adet bağış, iki adet hibe, bir adet Kubad-Abad Sarayı Kazısı, on adet Konya’nın 
çeşitli yerlerinde yapılan kazılar sonucu Karatay Müzesine kazandırılan eserler-
dir. 

Kandillerin ondört adedi teşhirde, elli adediyse depoda korunmaktadır. Yap-
tığımız incelemeler sonucunda; kandiller genel olarak altı bölüme ayrılarak in-
celenmiş, ele aldığımız altmış dört kandilin onüç farklı form oluşturduğu tespit 
edilmiştir. Bu formlardan yola çıkarak; hazne ( gövde), fitil deliği sayısı, biçim, 
kaide ve ağız şekli göz önünde tutularak isimlendirilmiş ve bir ayrıma gidilmiş-
tir. Buna göre; iki tip ve bunların alt guruplarından oluşan bir tipoloji meydana 
getirilmiştir. 

Müzelerde yaptığımız araştırmalar sonunda Konya Koyunoğlu Müzesi, 
Konya Sahipata Vakıf Müzesi, Konya Ereğli Müzesi, Karaman Müzesi, Erzurum 
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Yakutiye Medrese Müzesi, Akşehir Müzesi, Aksaray Müzesi, İstanbul Türk – İs-
lam Eserleri Müzesi, Ankara Etnografya Müzesi, Ankara Anadolu Medeniyetleri 

Müzesi, Ankara ODTÜ Müzesi, Kayseri B.Ş.B Selçuklu Uygarlığı Müzesi, Isparta 

Müzesi, Alanya Müzesi, Batman Müzesi, Silifke Müzesi, Kütahya Vacidiye Med-

resesi Müzesi, Bursa Türk İslam Eserleri Müzesi, Bitlis Ahlat Müzesi ve Adıya-
man Müzesi, Kazakistan Astana Ulusal Müzesi, Kırgızistan Burana Müzesi, İran 
Urmiye ve Tahran Ulusal Müzeleri, Suriye Halep ve Şam Milli Müzeleri, Ürdün 
Amman Müzesi, Almanya’da Berlin Bergama, Neues, ve Altes Müzelerinde ser-
gilenen benzer kandil örnekleri tespit edilmiştir.  

Katalogda yer alan 51 – 54 nolu örneklere (Tip-1.c), dairesel gövde ve yukarı 
doğru daralan formundan dolayı, “dairesel kürevi konik” ismi verilmiştir. Bu 
kandiller Tip-1 (kapalı hazneli - gövdesine göre – kandiller) içerisinde incelen-

miş ve bu kandillere benzer örneklere araştırma yaptığımız müzelerde rastlan-
mamıştır. Bu kandiller  Konya’da yapılan kazılar sonucu ve Arkeoloji Müzesin-
den devir yoluyla Konya Karatay Müzesine gelmiştir. Kandillerden ikisi Selçuklu 

döneminde yaygın olarak kullanılan tek renk turkuaz (Kat. No. 51, 52), diğer 
ikisi yeşil sırlı olup (Kat. No. 53, 54) gövdenin yarısı tabana doğru sırsızdır. Fitil 
deliği başlangıç noktası ve iki yanındaki kabartılar, boyundaki yivlendirme, dışa 
çekik tablalı yuvarlak ağız (Kat. No. 51, 52), içe çekik ucu yivli yuvarlak ağız 
(Kat. No. 53), dışa çekik yuvarlak ağız (Kat. No. 54) ile iki örnekte (Kat. No. 53, 

54) kulpun spiral şekilde kıvrılarak aplike edilmiş olması katalogda yer alan di-
ğer guruptaki kandil örnekleriyle benzer özelliktedir. 

Munsell renk kataloğuna göre yaptığımız incelemede altmış dört kandil ör-
neğinde, on dokuz çeşit hamur rengi tespit edilmiştir. Çoğunlukla kırmızı ve 
tonları, kahverengi ve tonları, sarı/krem tonları kullanılan hamur gruplarını 
oluşturduğu anlaşılmaktadır. Kandillerin çoğu sık dokulu, sert hamurlu ve iyi 
pişirilmiş; katkı malzemesi olarak kireç, kum, kuvars, taşçık, mika, altın mika 
kullanılmıştır. 

Anadolu Selçuklu döneminde yaygın olarak kullanılan tek renk sırlı, iç ve 
dış yüzeyin astarlı olduğu kandillerin zamanla yüzeyinde aşınmalar, sırlarda yer 
yer dökülmeler, renklerinde bozulmalar oluşmuştur. Selçuklu döneminde başta 
çini eserler olmak üzere sıkça gördüğümüz, çağın beğenisi olan yeşil ve turkuaz 
tonların seramik kandillerde de sır rengi olarak kullanımı önemlidir. 

İncelediğimiz kandillerde bezeme bulunmamakta, süsleme olarak fitil deliği 
başlangıç noktası ve iki yanında dairesel ve üçgen formda yapılmış kabartılar ile 
boyun, ağız, kulp ve kaidede yer alan yivlendirmeler görülmektedir. Çalışmada 
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yer alan kandillerin tamamı XIII. yüzyıl Selçuklu dönemine tarihlendirilmiştir. 
Bu tarihlendirmede; kandillerin form, hamur rengi ve dokusu, kullanılan sır ile 
Selçuklu başkenti Konya'da başta Selçuklu Sarayı olmak üzere diğer kazıların 
Selçuklu katmanında bulunması etkili olmuştur. Ayrıca Anadolu’nun çeşitli böl-
gelerinde yapılan kazılar sonucunda bulunan ve Selçuklu dönemine tarihlendi-

rilen kandillerle benzer özelliklere sahip olması bu tespiti güçlü kılmaktadır.  
Bu kandiller; başta Selçuklu Saraylarındaki törenler olmak üzere, cami, 

türbe, medrese, kervansaray ve evlerde bazen aydınlatma bazen de remz olarak 

kullanılan Selçuklu döneminin önemli taşınır kültür varlıklarıdır. 
Sonuç olarak; “Konya – Karatay Müzesindeki Anadolu Selçuklu Dönemi Seramik 

Kandiller” isimli kitap ile Selçuklu dönemine ait seramik kandiller bir bütün ola-

rak değerlendirmeye alınarak dönem içindeki yeri saptanmış ve kandillerin tipo-
lojik tasnifi yapılmıştır. 

Selçuklu dönemi kandillerinin tamamının Selçuklu başkenti Konya'da, Sel-

çuklu Seramik Müzesinde sergilenmesi temennisiyle... 
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7. ABSTRACT 

 

Candles that was built as a result of the burning of the oil put into it with 

the help of a wick has been used since the Paleolithic period. 

Candles which were accepted as only illumination needs at early era produ-

ced in different forms and shapes as a result of people's perspective on the ma-

terial, the meaning they place on objects, their beliefs, technological develop-

ments and artistic riches as a natural result. 

A result of richnesses of big states and empires and for their giving esteem 

to arts, candles become an aesthetic form in time. Candles which are used as an 

important object at religious and official ceremonies, continued to be produced 

in different materials, forms and techniques according to the periods. 

During the Anatolian Seljuk period; monochromatic glazed (mostly turquo-

ise and green glazed), ceramics, the presence of oil lamps in various shapes and 

sizes produced in the wheel are found by the excavation works in recent years. 

There are lots of ceramic lamps at Konya Karatay Museum to where those 

are reached by excavation and various ways. Some of these lamps are exhibited, 

while the other part is preserved. 

In the book, typologies were formed by separating these lamps into groups. 

In order not to fall off repetition, a catalog consisting of sixty four candles was 

prepared by taking a few samples from each of the different forms and speci-

mens. 

These lamps taken in catalalogue has been determined as thirteen different 

forms, all divided into two main types and subgroups according to their reser-

voir (open-closed), shape, trunk and roving hole. In addition, some samples 

from Anatolia and outside of Anatolia were compared with Karatay Museum 

lamps. 

Thus, Konya Karatay Museum was evaluated from the aspect of type, form, 

material and technique and it was understood that candles were important arti-

fact in the Seljuk period, and for the first time, a unique typology related to 

candles was made out of the works in this museum. 
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Fotoğraf: 163- Ankara Etnografya Müzesi              
(M. Y. Kumandaş’tan) 

 

 

Fotoğraf: 166- Aksaray Müzesi (Y. Altun’dan) 

 

 

Fotoğraf: 164- Karaman Müzesi (A. 
Yıldız’dan) 

 

Fotoğraf: 167- Konya Akşehir Müzesi 

 

 

Fotoğraf: 165 Konya Koyunoğlu Müzesi 

 

Fotoğraf: 168- Kayseri B.Ş.B. Selçuklu Uygarlığı 
Müzesi 
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Fotoğraf: 169- Aksaray Müzesi (Y. Altun’dan) 

 

 

Fotoğraf: 172- Ankara Etnoğrafya Müzesi 

 

 

Fotoğraf: 170- Isparta Müzesi                       
(M.H. Çimen’den) 

 

 

Fotoğraf: 173- Ankara Anadolu Medeniyetleri 

Müzesi 

 

 

Fotoğraf: 171- Konya Sahipata Vakıf Müzesi 

 

 

Fotoğraf: 174- Kazakistan Astana Ulusal 

Müzesi (A. Boran’dan) 
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Fotoğraf: 175- İran Tahran Ulusal Müzesi                 
(K. Özkurt’tan) 

 

 

Fotoğraf: 178- Kayseri B.Ş.B. Selçuklu Uygarlığı 
Müzesi 

 

 

Fotoğraf: 176- Almanya Berlin Bergama 

Müzesi 

 

 

Fotoğraf: 179- Kazakistan Astana Ulusal 

Müzesi (A. Boran’dan) 

 

 

Fotoğraf: 177- Konya Akşehir Müzesi 

 

 

Fotoğraf: 180- Aksaray Müzesi (Y. Altun’dan) 
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Fotoğraf: 181- Suriye Halep Müzesi                        
(A. Boran’dan) 

 

 

Fotoğraf: 184- Konya Akşehir Müzesi 

 

 

Fotoğraf: 182 - Konya Karatay Müzesi 

 

 

Fotoğraf: 185- Erzurum Yakutiye Müzesi                  
(Ş. Dursun’dan) 

 

 

Fotoğraf: 183- Ankara Etnografya Müzesi                  
(M. Y. Kumandaş’tan) 

 

 

Fotoğraf: 186- Ankara Anadolu Medeniyetleri 

Müzesi 
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Fotoğraf: 187- Ankara Anadolu Medeniyetleri 

Müzesi 

 

 

Fotoğraf: 190- Ankara Anadolu Medeniyetleri 

Müzesi 

 

 

Fotoğraf: 188- Konya Ereğli Müzesi                
(M. Altuncan’dan) 

 

Fotoğraf: 191- Ankara Anadolu Medeniyetleri 

Müzesi 

 

 

Fotoğraf: 189- Almanya Berlin Bergama 

Müzesi 

 

 

Fotoğraf: 192- Ankara Etnografya Müzesi              
(M. Y. Kumandaş’tan) 
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Fotoğraf: 193- Kayseri B.Ş.B. Selçuklu 
Uygarlığı Müzesi 

 

 

Fotoğraf: 196- Aksaray Müzesi (Y. Altun’dan) 

 

 

Fotoğraf: 194- İran Urmiye Müzesi                        
(A. Boran’dan) 

 

 

Fotoğraf: 197- Akşehir Müzesi 

 

 

Fotoğraf: 195- Aksaray Müzesi (Y. Altun’dan) 

 

 

Fotoğraf: 198- Kayseri Müzesi (F. 
Gündüz’den) 

 

 

 

 




